
a/zr/5a> Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 20'14

530 02 Pardubice

SMLoUVA o DíLo

,,Rokytno - vodovod"

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přítohou č. 1

smlouvy o díIo

l. sMLUVNí STRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 201"4, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena Leoš Malina, Dis' - předseda představenstva
tČo: 60108631
Dlč: cz6o1o863L
bankovníspojení: ČsoB, a's.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 4tI
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng' Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz),

Mgr.Tomáš Prorok, MBA - vedoucítechnicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - lng. Jiří Ježek fiiri.jezek@vakpce.cz, 775 887 56t|

2/ Zhotovitel: Stavoka Kosice, a.s.
sídlo/místo podnikání: Kosice 130, 503 51 Kosice
společnost je zapsána v oR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka L689
zastoupena lng. Lukáš Horálek, předseda představenstva
tČo: 252751'Lg
Dlč: cz25275LIg
bankovníspojení: ČsoB, a.s.
číslo účtu: 3L3227644/o300
telefon: +420 495 499 46L
e-mail: info@stavokakosice.cz

ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
lng. Lukáš Horálek

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

lng. Lukáš Horálek

T. +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
l:].l I l k(]VÍli .,prlj clt t t csO L],,1'1;' |' / (,, )9 1| 3/O 3()O

Co: ClOl()lJil'3']' ()R i(:, V llK o<icJíl [J, vl<lzkl 999, r)la- a-./6()|ot]t]1lStránka 1 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

ll. pŘrovĚr sMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a Včas provést na svůj náklad a na sVé
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dí|o bez Vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotovite|i sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dí|u za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna vodovodu PE 1oo v celkové délce 1969 m v obci
Rokytno, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované
společnostíVK PROJEKT, spol. s r.o. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovite! před
podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž
provedeníveškeré kompletní přípravy pro provedenídíla a zajlštění veškerých potřebných dokladů
a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z dťlvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22/t997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o prováděníprůběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používánípatentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodánípředpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

1 +42O 466798414 | wwrru.vakpce.cz
1 ], l l] l<í) -/' r! !'r)(llí)l ] l ( S( )l ]',)..' |' /(.,,),),'1 a/() \( )()

l('(): (]{)|()'i(,3]'(){l}(!.Vl]K.,ťj lll |.'vr,l|'t lal''),|)|í'( //(í)l()']t'7,|Stránka 2 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek,
atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady
nutné pro vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko_inženýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednánídočasných záborů ploch mezideponiía ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištěníbezpečnosti při provádění díla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování,zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu čizařízenívodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu pracíomezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN 1rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použitípřichází
v úvahu při prováděnídíla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,

T. +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
l Ji] ll k()Vl } l 1pLJ](] l ] l (',)O l ]]' J':, ť1 ( } )9 3 | -3 / O 3OO

IccJ: 6()loÍjc]3l. c)Ř l(!' V l]K o<lc]il tJ' Vl()/k.} .)()c), l)l( ( 76a)lotl6.JlStránka 3 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplýVat projednání změny s odpovědnou osobou
zadavatele (objednatele) a její souhlasné stanovisko.

L0/ Geodetické zaměřenískutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

Lt/Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozdějiv den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) 7ávazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných
v mezidobí od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

llt. TERMíNY A MÍsTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termínzahájenídíla: I5.L.2o25

B)Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: do 3L.7 '2026

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel požaduje zrealizovat stavební práce na vodovodu
v hodnotě 20 mil. Kč do 3t.I2.2o25.

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele a s ohledem na klimatické podmínky t.2.2o25.

2/ Místem plněníje: Rokytno

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 26 510 573,34 Kč

(slovy: dvacetšestmilionůpětsetdesettisícpětsetsedmdesáttři,34koru n českých )

I +42O 466798 414 ) www.vakpce.cz
1 J, l l]k(]Vl rl !,Í )(,i('lll ('!()l]',l''' 1','(,',y ) i| 3/O',( )()

l( (): (r()|{)tl(,/,l| í)ll Kl, V l lk rlr]Llr] l3 \,l()/l(;]'j'](]. l )1( ( 1(,()l()ÍJ|':',lStránka 4 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je/není plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
V rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Rokytno - vodovod"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNI PODMINKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončeníkaždého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné obdobípouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce cZ-cPA
4L až 43| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $ 9ze1 zákona
č.235/2oo4 sb., o dani z přidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že
nepoužije výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která
nejsou předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatífinančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení)je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad
se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota
zdanitelného plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví SoD'

I +42O466794414 | www.vakpce.cz
ll3; i t l kov t t t 5r]()J(]l ] l cs() l ]' il':,. l'l(l(j(] ] l_í/().í(X )

l( o: ílc]lO8{,ll' c)R l<:] V i']K ' 'clclrl []' vlrlzk't r()c),l)|( ( ,7oolotlt 1lStránka 5 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

6/ Další podmínky stanovíoP.

Vl. zÁnurn

L/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt odpovídat uýsledku určenému vtéto
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/lhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců.

3/ Další podmínky stanovíoP

V!t. sMLUVNí PoKUTY A FlNANČNí zÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. L písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 %oz ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj' 13 300,_ Kč zakaždý byť započatý
den prodlení.

2/V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. L této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 13 300,_ Kč za každý
byť započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních
prací do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši o,L% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj.
26 600,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll' odst. 14 oP,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 13 300,_ Kč zakaždý byťzapočatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj. 13 300,- Rč, za každý byt započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a
uklizené staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní

Í ' +42o 466798 414 i www.vakpce.cz
IJ.llll(()vlr| 

"f)(,1('rlI 
( (,()1'j,. il. l"(,')')',1 

",/()',()()l('(): ()()l(]tJ('3l' ( )la K:' V l ]K <lcjdll l']. r,]clzl.';l (](].). l )l( ( /()í)1ol1l,?'|Stránka 6 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.

Teplého 2o14
53O 02 Pardubice

pokutu Ve Výši 100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 ooo,_ Kč za každý započatý den prodlení nad
rámec výše uvedené jednorázové pokuty'

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5o/o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 13 3oo,_ Kč, zakaždý
byť započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5yo z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' L3 300,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na
náhradu škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak
sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě
stanovené správcem stavby porušení, za které objednate!i vznikl nárok na smluvnípokutu, dokončit
dílo nebo jeho část, anijiných povinností, závazkťl nebo odpovědnostl které podle smlouvy o dílo
může mít. Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o
odstranění porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je
možné nárok na smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a pop!atků, které
v souvislosti s touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

L]./ Smluvní pokuta je splatná do L5 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušenípodmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou V této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen
,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli

T. +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
l:l; i n k()vr ) I s{)oJcn I (-sC) ll, ;\ :,. l / ()t.)9 1\ -l /().!()o

lc(f: {)ol()Íj(r3l:a)Ř K:' V l]K clcitlil E]' v|clzka 9(j)9. Í)lc' C7íl()l()t]É1'IStránka 7 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o'l4

53O 02 Pardubice

smluvní pokutu Ve Výši takto nedočerpané popř. Vrácené dotace nebo vůčl objednateli požadované
sankce.

Vlll. pŘroÁruí DítR, vnsTNlcKÉ PRÁVo

L/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práVa objednatele stanoví oP.

lX. UKoNČENíSMLoUVY

1'/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona, této
smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

X. sPoLEČNÁAZÁVĚREČruÁusrnruovrruí

t/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dá!e také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. L této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této sm Smluvní stra se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

2/Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy
se smluvnístrany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručenínávrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována uýměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvY, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765 odst. 2 občanského
zákoníku'

4/ obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i

pro právnízástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva

1 +42O 46679A 414 I www.vakpce.cz
I J, lrlk()vr il Lf )olcnr (.('( ) I J, .1.:, l /(,!)t) i 1.1,/O i( )o

(_( ); (l()l()ll() 3l' a)la l(:, V l ]K oclclrl B, vl<;zl<;l ()(:)c). l )|( ( Ž()(.)ll')Í3(:)1,lStránka 8 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2ol4

530 02 Pardubice

jako celek, ani jednotlivá práva Vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jlných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo V této smlouvě nebo V oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákon íkem.

7/ Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a
nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem.
obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavební povolení (bylo-li vydáno)

V Pardubicích dne V Kosicích dne

Za objednatele
Qa hk-

VODOVODY A KANALIZACE
PARD!BlCE, a.s.

Teplého 2o14,53o 02 PARDUBlcE
tČo oo to go st otČ cz6o10863'l

q / h2\i-
Za zhotovitele:

.................oF.xs.HK' oddíl B, vložka 999
10

Leoš Malina, DiS.

Předseda představenstva

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Stavoka Kosice, a.s'
Kosice 1

lng. Lukáš Horálek

předseda představenstva

Stavoka Kosice, a.s.

e

R

1. +42O 466798 414 I www.vakpce.cz
I J,ilr l(()vnt .,1r. j.nr ( S()l t,,t.., l' / ( / )r) al Ll() !,( )()

(-O] (r()i()ÍJ(,3l' ()li Kl,V l]K t;clc]rl lJ' VlC)/l(.],l()(). f)la ( 7()í)l()Í)(j!'1Stránka 9 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubic<.:

oBcHoDtví poouÍruxY

spo|ečnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l. ÚvootrtÍ UsTANoVENí

L/ Tyto obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo "oP") ve smyslu ustanovení s 1751
a násl. občanského zákoníku upravujÍ vztah mezi objednatelem a zhotovitelem založený
Smlouvou o dílo (dále také jen 

"SoD" nebo ,,Smlouva'). obchodní podmínky jsou nedílnou
součástíSoD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijÍ vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakož i jinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebníka {dále jen 

"TDs"), autorský dozor projektanta (dá!e jen 
"AD"), koordinátor bezpečnosti

a ochrany zdraví přl práci na staveništi (dáte jen ,,Ko-BoZP").

ll. LHŮTY PLNĚNí

V Zhotovitel dokončÍcelé dílo a všechny jeho části fisou_lijaké) ve Ihůtě pro dokončenídÍla nebo
části dÍla (podle okolnostÍ), včetně:

a) úspěšného provedení přeJímacích zkoušek před převzetÍm díla, pokud budou
objednatelem požadovány, a
b) dokončení veškerých pracÍ a činnostÍ, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetÍ podle SoD.

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předánÍ
a převzetÍ díla a zároveň zápisu o odstraněnÍ drobných vad a nedodělků, včetně přeclánÍ všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutÍ potřebných pro užÍvání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍ všech vad zJištěných v průběhu áručnÍ doby.

3/ zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástÍ SoD jako jejÍ příloha. V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčítermÍny plnění, tzv. milnky, resp. uzlové body (dále
jen 

"uzlové body" nebo ,,miln'rky"). Změna harmonogramu, v důsledku které docházÍ k změně
zahájenÍ a dokončenÍ realizace díla nebo milníků, je možná pouze na základě pÍsemného
dodatku k soD. Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými
podklady stavby a pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil

i +424 466798 4I4 | wrnrw.vakpce.cz
[:,ilrL('./ril l,')l,,rrr(',')li I l,/(,.1r1{li,/Oia)()

l1 ( ) 1)() (lt]l'l 
' 

1 l;. l-.\ \'/ l1li irrlr]ll l]' 1'1,lzli,|,),)'|.[]|i ( 1{,rj11)i]()í|



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

veškeré dokumený vztahujÍcí se k přÍslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového
bodu vyhotovÍ zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.
Z důvodů odstranění jakýchkoliv pochybnostÍ je harmonogram předložený zhotovitelem v rámci
výběrového Íízení, je-!i objednatelem požadován, považován za předběŽný harmonogram.
Harmonogram, kter'ý je nedílnou součástí SoD dle předchozího odstavce tohoto ustanovení,
bude zhotovitelem předložen nejpozději 7 dnÍ před termÍnem prvního předánÍstaveniště a musí
bfi odsouhlasen objednatelem. V případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost předložit objednateli
harmonogram ve lhůtě uvedené v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnít vůči
zhotovitelismluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

4/ Zhotovltel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termÍnem prvního předánÍ
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch pracív rámcijednotlivých stavebních objektů
(So) a provozních souborů (PS), a to až do termínu předánÍ a převzetÍ díla; podrobný program
pracÍ musÍ být v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše.
Tento návrh podrobného programu pracÍ musí zohledňovat požadavky objednatele na
součinnost s provozem, případně dotčenými zaiízenÍmi, a na součinnost s dalšími dotčenými
subjekty projektu, a dále rnusÍ rovněŽ obsahovat finanční harmonogram celou dobu realizace
díla. Dokud nebude program prací včetně finančnÍho harmonogramu odsouhlasen
objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobívýstavby dle harmonogramu; program prací
musí být v souladu dílčími termíny (milníky) dle harmonogramu. Přehled skutečného postupu
prací ve vztahu k poslednÍmu schválenému programu prací a ve vztiahu k harmonogramu je
zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu realizace předmětu dÍla, nejméně v měsÍčnÍch
intervalech jako součást zprávy o postupu prací. Zhotovitel rovněž předá objednateli ke schválenÍ
aktualizovaný program prací, kdykoli předchozí program prací nesouhlasÍ se skutečným
postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na základě pokynu obJednatele, a to nejpozději
do 3 pracovnÍch dní od obdrŽenÍ pokynu. Jestliže objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že
program prací (v mÍře, která je uvedena) neodpovídá soD, harmonogramu nebo skutečnému
postupu a úmys!ům, které zhotovitel uvedl, předloŽÍ zhotovitel opravený program prací
objednateli ke schválení v souladu s tímto článkem. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost
předloŽit objednateli podrobný program pracÍ nebo finančnÍ harmonogram Ve lhůtě uvedené
v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu d|e čl. Vll.
odst. 7 SOD.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné
splnění povinností vyplývalících ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ
nějaké povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na
tom, ke kterému plněnÍ podle SoD se přÍslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutími organů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejít jejich
vlivům. Zhotovitel se zavazuje v přÍpadě takového prodlenÍ předložit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JestliŽe v průběhu prací vyvstanou skryté nebo jiné objektivní překáŽky, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazujíse obě strany, že se bezodkladně dohodnou na
řešenÍ, včetně zohledněnÍ případných dopadů do termÍnu plněnÍ díla a učiní vše pro odstraněnÍ
překážek.

1 +42"O 4cj6'798' 414 www.vakpcc,,cz
Lj,rtrirr'r,ttt ,l'!rt, r . :r )!l r -, l;(''r')11 /,/()/,il()

|!() {'()|Í;{]i)ji'();]: l,l' Vlir(rlrt,]rl ::: t jll.x.,.).l)';-)li 
',/(r()]l-]{}('']l



Vodovody a kanalízace
Pardubice, a s.
Teplého 2ol4

53O O2 Pardubice

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá , Že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového
bodu, oznámÍ to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujícÍch vznik nároku.
oznámenÍ je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliže zhotovitelsvůj nárok neoznámíběhem 14 kalendářnÍch dnů potom'
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termÍn
dokončenÍ díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění dÍla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného dÍla proti zničení, arátě nebo poškozenÍ, jakoŽ iskladovánÍ věcí opatřených
k provádění díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která
by pozastavením prováděnÍ díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutÍm
lhůt poskytnutých oBány veřejné spráVy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušeníprováděnídíta nebo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tiŽi objednatele. V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost
stanovenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

1ol objednatel není povinen dÍlo převzÍt před uplynutÍm lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DíIá, PLATEBNÍ pooutÍtrtxv

1'/ Y cené za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého
závazku dle SoD nebo v souvlslosti s ním Wnaloží a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z ních vypl;ývajÍ. Jedná se zejména o náklady na
pořÍzení všech věcí potřebných k provedenÍ dÍla, dopravu na místo plněnÍ vč. vykládky,
skladovánÍ' manlpulačnÍ a zdvihací techniky a přesunů hmot, zaÍízení staveniště a jeho
zabezpečení' hygienické zázemí pro pracovnÍky a dodavatele, průběŽný a konečný úklid
staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenské, výrobnÍ,
technologické a pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce,
provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předánÍatestú, osvědčení, prohlášenío
shodě, reviznÍch protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍ a předánÍ
díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnípojištění, pojištěnídle smlouvy,
poplatky' zábory, dopravnÍznačenÍ, zajištěníbezpečnosti práce a protipoŽárních opatřenÍapod.
a další náklady spojené s plněním podmÍnek dle rozhodnutí přÍslušných správních orgánů nebo
dle obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na
sottware, licence k uŽívávání know_hoýsoftware, nekompllované zdrojové kódy programouých
a řídÍcích automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrŮ,
předání hesel pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkorlý rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, Keré
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené
v předaném soupise prací, dodávek a služeb, pak platÍ, že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem a

1 +42O 466798 414 www.vakpce.cz
ij rÍ],(()l'ltrl ,'l,.)j( ilr (^(]()L]'.) \ l.7i).I)íl {l()1()r]

l( () (,')l()'.r)il, ( 'll i\.-- V ltx crjLirl l.\. v (),,1<.r (l(,,) l)l( a ,76t.llilfJar1l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2ol4

53O 02 Pardubice

část předmětu plněnÍ oceněna v položkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu
taková část dí|a nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla,
která nebyla realizována.

3/ Daňouý doklad musÍ splňovat Všechny náležitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V přÍpadě, že daňoqý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotovitelí. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s pIatnou právnÍ
úpravou - lhůta splatnosti v takovém případě poěíná běžet ode dne doručeníopraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pohud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy porušÍ opakovaně sjednané či stanovené
podmínky provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých
závazných milníků dIe časového harmonogramu, je objednateljiž při v pořadí druhém porušení
smlouvy oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ
smlouvy zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku
založeného smlouvou. K tomuto postupu Je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě
smluvních stran o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami.
Zhotovite] v takovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících
s pozastaven ím měsíčních plateb objed natel em.

tV. oBEcNÁ PRAVIDI_A PRo PLNĚNÍ soD

1rl Zhotovite| se zavazuje, Že nasvé nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,
dokončí, vyzkouší, připraví k předčasnému uŽÍvání a ke kolaudaci (u částÍ díla, u Keďch není
vyŽadován zkušebnÍ provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,
nedodělků a nedostatků, Keré by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení(dále 

"předmět
díla")je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnÍmu povolenÍvč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem ýměr, které
tvořÍ části zadáv acÍ doku mentace,

b) podmÍnkami pravomocného územního rozhodnutí,
c) podmÍnkamí pravomocnému stavebnÍho povolenÍ a s podmÍnkami stanovisek a

vyjádřenÍmi účastníků stavebního Íízení,
d) stanovisky, povoIeními a vyjádřenÍmi dotčených orgánů státní správy a samosprávy,
e) příslušnými technickými a technologickými normami,
f) obecně závaznou právníúpravou.

Všemi qýše uvedenými dokumený zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil' KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástÍ SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ
by na něj muselo být výslovně odkazováno.

2/ áhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové
dokumentace díla a dalšÍdokumentace a dokumentů, kterýmije vymezen předmět a rozsah díla
a pod|e kterých je povinen předmět dÍla realizovat, včetně dokumentace pro

l +t+2O 466"7c)B 414 www.vak;rcc"cz
ll.r|1.,r',ni.,lJ/rlrI I(,.)ii j i'.rr'. :1(l:rlll

| ! ( ) l l ( ) l ( ) t ] i J ] 1 | ) i ] l( l ' \/ l l l( . ) ( -l L] l l t ] . \' l ( ' .' l. ' ,' ' ' r : l | 
( 1'i í 

' 
l l r i ( ] :j lqr ;l 4



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2ol4

53O 02 Pardubice

zejména prověřovat, zda jsou V souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi
a normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost písemně upozornit
objednatele a správce stavby. Pokud ýše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovÍdá za
Vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku
tohoto nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi
a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastnÍ náklady vydání a aktualizaci veškených rozhodnutÍ, oznámenÍ
vyjádření státnÍch orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace dÍla nebo třetích stran. Tato
rozhodnutÍ a oznámení zahrnulí mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,
dopravních výluk, zemnÍch prací, výkopů a dalšÍch činnostÍ, zvláštní užÍvaní komunikací
a veřejných prostranství k provádění díla a souvisejÍcích činností (skládky, mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolenÍ k uŽívání přenosných vysílaček, povolení
k přemístěnÍ veřejných zaÍízení apod'

4/ Zhotovltel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškených postupů na
staveništi, zaJištěnÍ správné technologické praxe při provádění dl]a a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacÍch prací a zajištění kvalitnÍho řízení a dohledu nad realizací předmětu dÍla'

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordinátorovi BozP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv vdobě jeho prováděnÍ. Zhotovitel se zavazuje objednateli umoŽnit
Vstup do vešker'ých prostor, které s realizací předmětu díla souvisí, a tak poskytnout možnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovite!je povinen
poskytnout při provádění kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit úěast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umožní objednateli kontrotu u výrobců zaÍizení,
která tvoří nebo mají tvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti
za plnění povinnostív souladu se SoD.

6/ Zhotovite| se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částí díla, u kterých není vyžadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla
do zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

7/ PÍi plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenÍ
tak, aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ PÍi plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BOZP, vydanými v souladu s dokumentací
týkajÍcí se provádějÍ díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu soD. V případě sporu smluvnÍch
stran, zda je určiý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodujícÍ
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat' K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude_li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splněnÍ pokynu přes upozornění najeho nevhodnost trvat, je
zhotovitel povinen pokyn objednatele splnit.

i +42O 466798 414 wwwvakpce.cz
!:'].rtr'r' '''l, :'l'] ,l! t,| ( :;í)ij'.j ! |'/í)l)',li1'/L)a(.|)

l( () (j()l(]/jÍ) jl (,í) k''.v' l]Í rl.r']rl l] r ().'x,).]l:rl) l')|a ( .:íj()l()t](l1l



Vodovody a kanalizace
Par<Jubice, a s.
Teplého 2ol4

53o 02 paÍdubíce

Lo/ )eiiv průběhu prováděnídíla ohrožena bezpečnost prováděnístavby, Život nebo zdravíosob
nebo hrozÉli jiné váŽné škody, nebo je_]i dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel,
TDs či KGBozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnostivyŽadujÍ' zhotoviteli pÍikázat
přerušení praci' na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řídit. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení,
je objednatel oprávněn uplatnit vůčizhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

tl/ áhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení dila. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět Ve smyslu právních předpisů upravujÍcích bezpečnost a ochranu zdraví při
práci, zejména upravujících minimální poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovnÍho ÚÍazl, havárie nebo požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l PřerušenÍ prováděnÍ dÍla z důvodů uvedených v odst. 1o tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněnÍ ani nezakládá nárok zhotovitele
na úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušenÍm vzniknou.

t4/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora BoZP z dúvodů
spočívajÍcích na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a
zajistit, a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovltelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas
přijmout takové opatřeni aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli
opatření směřujícÍ k zamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovÍdá zhotovite|
objednateli za škody, Keré mu tím vzniknou'

16l Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednánÍ zhotovitele.

L7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněnÍm SoD.

18/ Zhotovitel Je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti, písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněŽnÍ závazky vůči poddodavatelům podílejÍcÍm se na plnění
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízeni
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo
e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

I +42.O 4(jfj.798 41/* www.vakpcc.r:z
ll ttr|rLlvrrr l,|.l()]í]lrl (',-)t] .l . í'\]l]t{''l l):')

l(() t,l)lOilr)al ();lk'.!'lll(oLlrlrlIJ,r,U:x,r(](rli i)!( i,:'ti,l f'1 j
\r íl(t ;



Vodovody a kanalizaco
Pardubice, a s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

t9/ Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s práVnÍmi předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky Vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a KGBOZP na jejlch
vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku, poŽadované informace,
vysvětlení a konzultace vztahující se k plněnísoD.

2L/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsN EN, zejména české technické
normy' jsou pro zhotovitele závazné V tom smyslu, že stanovují mínimální poŽadavky na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštnÍm písemném protoko|u jinak, je pracovní doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena přÍslušnými právními předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ Íízení postupu pracÍ,

za sledování dodrŽovánÍ předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci
a zachování pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáŽí a zkoušek dí'la
přítomna v místě stavby a musÍ disponovat odpovÍdajícími pravomocemijednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele; v přÍpadě, že zhotovitel poruší povinnost
uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnlt vůči zhotoviteli smluvnÍ
pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD,

d) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastnÍmi opatřeními
sociálnÍ zaÍÍzení pro pracovnÍky vlastnÍ i pracovníky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatÍ ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, Keré
zhotovitel pro provedenÍ dila vyuŽll,

0 zhotovitel nesmí bez předchozího pÍsemného souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolit takové nakládánís majetkem, kteý má objednatel ve svém držení,
úschově či pod svou kontrolou,

g) zhotovltel bude řádně nakládat a pečovat o zařÍzení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich užívání,

h) zhotovitel zajištuje dopravu, vykládku a skladování v mÍstě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodrŽovánítechnické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku
na převzatém staveništi; jestliŽe během inspekce objednatel zjistí, Že činnosti
zhotovitele prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostnírni
předplsy nebo závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat
zhotovitele písemně zápisem do stavebního denÍku. Zhotovitel je povinen oprávněné
připomínky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými
podklady stavby. oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného
provozu ostatního zaÍízení nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat

I +42O 466798 414 www,vakpce.cz
l],ltlllLli'trr ..l:, )i,.I l i i.);j..],' l ií),)í]'3l a/()!i)i)

|,' () (l(]l(]i{'r';l' ()i'K'. V l{K rltjl]rl l:;, r'lt,.:l,.l (}'r'\ [/l(- (_./a,(]l()|]í]1l



Vo<lovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 20'l4

53O 02 Parcjubice

okamŽltě. V případě váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn
okamžitě přerušit prováděnou činnost zhotovitele až do jejich odstranění.

V. PoDDoDAVATELÉ

1"/ Zhotovitel je oprávněn provádět dflo nebo Jeho část prostřednictvím poddodavatelů.
Zhotovitelje povinen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) inÍormovat objednatele o
kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstihu, tj. minimálně L4 dní před zaháJenÍ prací
poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se ktenými se uvaŽuje pro realizaci části díla,
převyšujícÍ částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí být schváleni objednatelem.
V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD
objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovÍdá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteřÍ maJí potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na
poŽádánÍ objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění dÍla přímo
nebojakosvé poddodavatele. Pokud nebudetakovéosvědčenÍpředloŽeno, nebo budeshledáno
jako nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovníka odvolat a
nahradit.

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučenÍ jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí dílo
v souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovitel Je povinen na výzvu objednatele s takovlým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
mÍsto prováděn Í d Íla včetně vykl izenÍ staven iště.

5/ Zhoilovitel je povinen zajistit koordinaci veške4ých činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat KGBozP prostřednlctvím zhotovitele nejpozději8 dnů
před nástupem na staveniště inÍormace o rizicích vznikajÍcÍch při pracovnÍch nebo
technologických postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BoZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou
v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll.
odst. 7 S0D.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím Íízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost proJednat v dostateěném časovém předstihu,
ne kratšÍm neŽL4 dnt' s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V případě, že zhotovitel

Í +42o t+(;(;'198 /r1/+ www.vakpcc'cz
l]ltlkrll,tlt 'l)t)j('lll (')í ]t] .l ,, l';l(j']'']'zl i'l' :a)( ]

l () l'()l1.t1l,?,l í)t''|'l.'.V lIh'r;,l,]tI ll'rz|rl:llaL'(|.j'L_rl( ( 7-l]l)li]ltt:]]z4



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

8/ Zhotovitel je povinen proplácet oprávněně Wstavené daňové doklady (faktury)
poddodavatelů, a to za podmínek stanovených Ve smlouvě s poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel
nesplnÍ tuto povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváŽenO na žádost jím schváleného
poddodavatele, doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splněnÍ příslušné části závazku,
oprávněnost nároku na řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ
30 dnů, zaplatit tomuto poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo úplně) přímo. Částxu
Wplacenou poddodavateli podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy)
započíst zhotoviteli protijeho splatným nebo následně vzniklým finančnÍm pohledávkám nebo
zhotovitele vyzvat k provedení neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá
platba nemá vliv na přÍslušná ustanovenÍSmlouvy o dílo týkajÍcíse zádrŽného a smluvních pokut

V!. PoDKLADY PRo PLNĚNÍ

!/ zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péčÍseznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy soD. zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro
provedenÍ díla v rozsahu, kvalitě a termÍnech sjednaných v SoD.

2/ V pÍípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů
po jejich převzetí.

3/ Zhotovitelje povinen přesvědčit se před zahájenÍm, resp. provedením sr{ch prací a dodávek,
o stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu
s návrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ zholovilel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍ soD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je
seznámen s výsledkyvšech provedených průzkumů a měřeni'předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmÍnky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při
prohlídce staveniště.

5/ PÍi nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto sít identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
doku mentace skutečného provedenÍ.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, není oprávněn později namítat, že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽeníodborné péče
a nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončenÍ díla.

L +424 466798 414 www.vakpce.cz
l,],tttlrr'v'tr ''1.'rl1t'irt ( ':'i)L] .i:. i,'|' l ,Žl '' ()]:(-)L)

l(()í]()lí]tll,;i,()Í]l(.'\, llhrlr]'rrl l:]'v|(,,kl,)íl').i]l. (.'i,()|irÍlíil



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

530 02 Pardubice

V!l. ZMĚNA Dílá, oceŇovÁruÍ

7/ Má-l|být v průběhu prováděni'dfla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ b]ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvnÍmi
stranami, kter'ý bude speciflkovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dÍla.

2/ YešReré změny v průběhu stavby budou probÍhat v režimu změnového ÍízenÍ' Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnový list, Keý bude zaÍazen do tzv. Knihy víceprací/méněprací,
odpočtů a změn. Změnové Íízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny, 2) Návrh ocenění
změny, 3) odsouhlasení změny. Ve změnovém řÍzení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro
úkony obou stran, tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny,
k předloŽenÍNávrhu oceněnr, keschválenÍNávrhu oceněnía k odsouhlasenÍzměny. Bude_li mezi
stranami existovat shoda o věcném vymezenízměny dÍla, je objednatel oprávněn jednostranným
písemným pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřenÍm odpovídajÍcího
dodatku ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom řídÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatel je oprávněn omezit či rozšífit rozsah di1a (méněpráce či vÍcepráce), nebo
poŽadovat jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejícÍch s dílem (dále jen 

'změna díla"), a za tím
účelem jsou smluvnÍ strany povinny uzavřÍt dodatek k soD, Kerý požadovanou změnu dÍla
popisuje. Zhotovitelje povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu
dÍla, která dÍlo omezuje či rozšiřuje. V přÍpadě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ(vícepráce ěi
méněpráce), nerealizaci části předmětu plněnÍ (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah
předmětu pInění bude při realizaci ve skutečnosti v menšÍm rozsahu) nebo jiným okolnostem
majÍcÍm vliv na cenu díla dle ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny díla kalkulována na
zák|adějednotkových cen uvedených v nabídce. Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených
bude oceněna v souladu s ělánkem Vltl. Na základé provedené rekalkulace bude formou
dodatku upravena smluvená cena díla.

4/ Pokud by změna dÍla znamenala i změnu dodržení dílčí lhůty plnění, musÍ návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítím dotčených uzlových bodů; v přÍpadě návrhu změny lhůty předánídíla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškených ještě nedokončených
uzlových bodů.

5/ Y pÍípadě změny díla, Kerá si vyŽádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolenÍ poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového ÍÍzení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou]i se smluvní strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichž dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujícím
způsobem:

I +42{o,{+b{)'/98 414 I www.vakpco.r;z
{l,lrll..rlu trt 'l)(r|( Ítl ( í,/ )li'.l., | /()']'tl'| {/(]a(]i)

I l):l()i(],'](1lŠl.()í., l{''Vllaí)í],.lll IJ'\il.,,,l<.|,}'],)'I)I( t,/(()lljllíl?|



VcrrJovc.rcjy .r l<.r r r ;.t I i t..l r-e

P.rrrlttirirp r:
Iep[: lto 20 1'i

5.Jr) (J2 iarilubil.e

Příslušná sazba nebo cena za Raždou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v soupisu stavebnÍch prací,
služeb a dodávek s ýkazem výměr, nebo v jiné části SoD.

Tento způsob oceněnÍ se pouŽUe i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako
součást méněpracfl, pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacÍch pracÍ, sluŽeb nebo
dodávky stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a
oceněné v Soupisu stavebních pracÍ, služeb a dodávek s ýkazem ýměr nebo v jiné částiSoD.

Příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce,
sluŽby nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořísoučást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s ýkazem

výměr nebo vJiné částiSoD, a zároveň
(c) Žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouw o dílo není moŽné považovat za
odpovÍdající' neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakteÍ ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povi nen prokázat zhotoviteI).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena zakaždou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chrono|ogicky nejprve od bodu
a) aŽ pÍÍpadně do bodu c)):

a) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebniďvÍ (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dÍlo u dodávek zaÍÍzení a strojů budou vyuŽity aktuálnÍ ceníky výrobců, platné v době podání
nabÍdky, povýšené o přiměřenýzisk ve výši 3o/o3 nutné vedleJšÍ náklady;

b) podle cenÍků Ústavu racionalizace ve stavebniďví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dÍlo;

c) u poloŽek, sluŽeb a činnost( které nejsou obsaženy v Soupisu stavebnÍch prací, služeb a
dodávek s výkazem uýměr nebo v jiné části Smlouvy o dÍlo, podle následujícího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I +124 466798 41t+ www.vakpce.cz
Íj.]til{l]'Jí'l ,l'!'Il í ( :'.]l] .l,' l''', ]'}i] ]'lt'rj"

|(í) {)()l()|{i]al'|)l]l((,VlIX()il(lll[]'l'r.':l<,rl}jll) Í,r|( a''t]l]l\iÍ]l).jl



Vo<1ovo<Jy a k:rnalizace
Pardubice. a s.
Teplcsho 2Ol4

53O 02 Partlubice

L Přímý materiál

2 Mzdy

3 Odrlodv (35 % z mezd)
4 Strole

5 ostatnÍpřmé náklady

6 PřÍmé zplacoaaď nálíady e+3+4+5)
PřÍmé nákladv (1+6)

7 Režie výrobní (49%26)
8 ReŽle správnÍ Q7 %z6l

NepřÍmé náklady (7+8)

Nákladv celkem (1+6+7+8)

9 Zisk t3%26+7+81
10 Nekalkulované náklady

Jednďková cgna celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým
dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ přÍmé
náklady.

Zhotovitel vždy předložÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu
přijejÍm stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou V souladu s cenovou úrovnÍobvyklou
v době a mÍstě realizace předmětu dÍla. objednatel náVrh zhotovitele posoudÍ, schválí nebo
upravÍ tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutí o
stanovení nové sazby nebo ceny ná]eží objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v přÍpadě méněprací.

Vltl. STAVEBNí DENíK

1'/ zhotovitel je povinen Vést o provádění díla a o postupu pracÍ stavební deník v souladu
s práVnÍmi předpisy, tj. zejména dle stavebního zákona a ostatními relevantními právnÍmi
předplsy.

2/ První průpis denních zápisů ve stavebnÍm deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS
následující pracovnÍ den do 10.00 hodin. Druhý průpis denních zápisů Ve stavebnÍm denÍku je
zhotovitel povinen uloŽit odděleně od originálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici
v případě ztráty nebo zničenÍ originálu.

3/ Zhotovítel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho denÍku na staveništi. Zápisy
vztahujícÍ se k provádění dÍla můŽe do denku provádět orgán státního stavebnÍho dohledu, AD,
TDs' Ko_BoZP a pověření pracovnÍci smluvních stran.

4/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasÍ, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platÍ pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo KGBozP nesouhlasí se

1: +420 ,t6ý1$'||){| ta|/a www.vakpcc"cz
lj,]l]k()V!jl')li()|{.r]l (''r)I].,)' l','í,ll')7'I i/t)/(li)

i() iijr))ir,rll (ll)i.(.Vlll.1 orldrl l:],vL','k.r ).1.). l)l( (.,t,olOll( i1

zázna rnem zhotovitele.



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a s
Teplého 2ol4

530 02 Pardubice

tx. znŘízenÍ, MATERÁLY, PRAcoVNÍ PoSTUPY A I{VALITA PRoVEDENí

1"/ Zhotovitel vyrobÍ nebo obstará zaÍízení a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a)způsobem uvedeným v SoD (jeli stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčí řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zaíízení a bezpečných materiálů, nenÍ_live SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovttel předloŽÍpodrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu dÍla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou b1ýt pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízenr, jejichž
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaručujÍ, že dílo při řádném provedenÍ a
běŽné údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude sp|ňovat poŽadavky na
mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředÍ, požární bezpečnost,
bezpečnost při užívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí
za to, že při realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, výrobek, konstrukci nebo zařízeni o kterém
je známo, že je škodlirný, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ zhotovitelje povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášenÍmi o shodě na pouŽité a zabudované materiály azaiízenÍ, dte relevantních
norem a podmínek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následujícÍ vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválení před tím, než budou materiá|y použity na stavbě nebo ke
stavbě:
standardnÍ vzorky materiálů od r{robce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitete,
jako jsou např. zkušebnÍ vzorky betonů, štěrkopÍsku apod., a další vzorky podle pokynů
objednatele. Pokud se smluvní strany v určitém přÍpadě nedohodnou jinak, budou vzorKy
objednateli předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokols následujícÍmi údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní znaÓka),
b)výrobce' dodavate],
c)datum předloŽení,
d) zamýšlené pouŽitív rámci realizace předmětu díla,
e) mÍsto pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

Každý materiá! je zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánÍ souhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou V tomto ustanoven[ je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vl|. odst. 7 soD.

6/ Objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mÍt plný přÍstup do všech částÍ staveniště, a
během výroby, produkce a qýstavby a dalších souvisejícÍch činnostís realizacÍ předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet

). +42O 46r 79A 414 I www.vakpce.cz
Ij,rttlrt;vrrt .'l)Lrll l|| i ",()Í} 'l. l '/t,.r J1i l (),;()()

lt a) (,{l|()t.]i'il' ()Í.,l('l \z lll(,lr]rlrl [:] rllrlzk'r,]r](]' i)la ( r:a](jl,.)|]r':!l



Voclovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

práci a kontrolovat postup výroby technologicbých zaÍÍzení a produkci a zpracovánÍ materiálů a
v'ýsledky veškeých činností. objednatel může požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zaíízení za osobní účasti zhotovitele přímo u výrobců
těchto zařízení anebo dřÍve, neŽ budou tyto materlály nebo technologická zaÍízen( dodány na
staveniště nebo před instalacÍtakových materiálu nebo zařízenÍna staveništi.

71 zltgtouile] piqd|qŽí objednatel! p!án iďqsti yletqě lontplqího q zkušebnÍho plánu (KzP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacÍch pracÍ, přičemŽ l/úP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování dÍla pro zhotovltele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽovánÍ a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním plánu požadovat
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě vážného
porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnÍmu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu d íla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušent,
b) způsob zkoušenÍ a médium,
c) četnost a frekvenci zkoušenÍ,
d) předpokládané trvánÍ zkoušek,
e) stanovenÍ dle jaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno,
f)jakýoh výsledků zkoÚšénÍ má býl dÓsEŽenÓ.

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy pÍizván ke všem kontrolním zkouškám a testům
prováděným zhotovitelem, a to nejpozději3 pracovnÍdny před jejich konáním.

1ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapíše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede
v pravidelné měsíčnÍ zprávé o postupu pracÍ. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacím řÍzení dokončeného díla.

LL/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávání těchto činností,
včetně toho, že mu zajistí přístup, svá zařÍzení, povo|enÍ a bezpečnostní vybavenÍ. Žádná tato
činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

L2/ 7hotovitel je povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, média, vlastní vybavenÍ a zaÍÍzení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaiízení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V případě odběru vzorků musí
být rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostív závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že
zkoušené zaiízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkamiSoD,
ponese náklady na provedenítěchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

l +42o Írq,6'798 /+1Ir www.vakpt:r:"cz
l 1|ll)Ál |.,l]|,'l)()li'l l ('';a )l ],l ., i'l'i.l l') i1 ;'/( ) 1( )()

Ia () í,()l(]lii,j'' t t'l l", \ lll,. orj,lrl I], vlt';k.l.]'J']' L)l( ( /t;()|l)lJ(,'l\tr;irt 14 ll

ohledu na jiná ustanovenÍSoD.



Vodovr:dy a kanalizace
Pardubice. a s
Teplého 2014

53O 02 Parclubice

L4/ objednatel oznámízhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo Ve smluvený čas,
může zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od obJednatele jiné pokyny), o nichŽ
se poté bude mÍt zato,Že byly provedenyv přÍtomnostiobjednatele. Zhotovitelje povinen předat
objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, Vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly požadované zkoušky provedeny,
obJed nate l potvrd í zhotovitel i zpr áw o zkouš kác h.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezáVisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout požadovanou nezbytnou součinnost.

L6/ Zhotovitel provede i nd ivid uá l n Í a kom plexn í zkoušky.
lndividuálnÍzkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenívyzkoušeníjednotlivých elementů
zaÍízenÍ v rozsahu nutném k prověřenÍ úplnosti a správnosti montáŽe zarízení. Zhotovitel je
povinen konání individuálnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před
termínem jejich konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky
individuálnÍch zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního denÍku. Náklady na provedenÍ
i n d ivi d uá l nÍho vyzko uše n í tvoří součást na bÍdkové ceny d íla.
KomplexnÍ zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dilo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že
splňuje poŽadovanou funkci a Že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel je
povinen konánÍ komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a
výsledcÍch komplexnÍho vyzkoušenÍ bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen
správcem stavby samostatný zápis. Náklady na provedení komplexnÍho vyzkoušenítvořÍ součást
nabÍdkové ceny díla.

17/ JeďliŽev důsledku šetřenÍ, prohlídky, měřenínebo zkoušeníobjednatel zjistí, Že jsou některá
zaiízení, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdajÍ
podmÍnkám SoD, můŽe objednatel zaÍízení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmítnouttak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejiž délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajisti aby odmÍtnutá poloŽka odpovídala podmÍnkám SoD. JestliŽe objednatel
poŽaduje, aby bylo toto zařízenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmÍnek opakovat. objednatel odmftne zaÍÍzení, materiály nebo výsledky činnosti
i v přÍpadech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjisti Že dotčené zaÍízení, materiály
nebo výs|edky činnosti nedosahujÍ požadované kvaliý nebo jlnak neodpovídajÍ podmínkám SoD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikacÍ můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaÍízení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmÍnkami SoD nebo podmÍnkami obecně závazné právnÍ úpravy nebo technických
norem,
b) odstraní!a znovu provedljakékoliv práce nebo realizovalčinnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,

' +42O 466'798 4'14 wwrar.vakpce.cz
il')l ll\( t'',l ll .-| l')il ]lr i ( ('i )f:l'l'' | /í). ), 1 /'l j/i) t(,a)

lia) r,i)l()l]{'1l'(jl?l((:.Vl]K(),]íilI l]\'/lí)'l(.1 1],|.). l)l ('::{'()1()tjail



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a s.
Téplého 20'l4

530 02 Pardubice

c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu ŽivotnÍho prostředí a ochranu
majetku at jiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny V době, kterou bude doba stanovená obJednatelem, nebo okamŽitě,
jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplní(nebo nenÍ-li schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostÍ jiným
způsobrm, rlapř. můŽe najmóut a zaplátiťlihé osobý, kteerá práce nébó čiňnostl provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucíz tohoto nesplnění(nebo
neschopnosti splnění).

x. PRoVÁDĚruÍ oíuq

V objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen sistaveniště řádně a včas převzít. V přÍpadě prodlenízhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve soD. o předánÍa převzetístaveniště vyhotovÍTDS zápis.
PředánÍstaveniště se uskutečnÍ pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvnÍch stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu stavenlště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškoých bodů a
podzemních vedenÍ uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečÍ zhotovitel. Zhotovltel je
povlnen se seznámit při převzetí staveniště s aKuálním rozmÍstěním a trasou stávajících
inženýrských sítí, rozvodů a souvisejícÍch zařÍzení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním dí}a a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojdeli k poškozeníinŽenýrských
sítí' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sÍtě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sÍtÍa uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodržovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsIedky a škody vzniklé jejich
nedodrŽením. Zhotovitel je povinen uŽÍvat staveniště pouze pro účely souvisejícÍ s prováděnÍm
díla a při užívánÍ staveniště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitelje povlnen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezÍch s princlpy projektového řízení'

3/ objednatelje oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat,zda je dílo prováděno
v souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištění prodlenÍ oproti termínúm uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstraněnÍ časového prodlenÍ.

4/ Zhotovitelje povinen organizovat a řídit časový i věcný postup prováděnÍ dÍla. Zhotovitelje
povinen po celou dobu prováděnÍ díla řÍdit realizace srnými zaměstnanci minimálně v tomto
sloŽení:

a) stavbyvedoucÍ'
b) zástupce stavbyvedoucÍho nebo mistr,

i ' +12o 1új6'l|Jt3 4l4 www.va}<1'lt.r:'t:z
lr,rtr,i(, !,,. | (rii,irtL: \(rtl,r', /i) r')il!/r)'(ril

|( () i'(]i()|Ji'i]!l:.}\''\ l]klrlj,:lf] vlrr,'k.l.l'}i]'l)l( (.ai'r)i()t]íl ]l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2o14

53O O2 Pardubice

c) pracovník kontroly a řízenÍjakosti.
V souladu se stavebnÍm zákonem musí zhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace díla
stavbyvedoucrm, ktený má pro tuto vybranou činnost Ve výstavbě patřičnou autorizaci české
komory autorizovaných inženýrů a techniků.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ' je objednatet oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

5/ Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat a nás]edně odstranit zaÍÍzení staveniště.
Vybavení zaÍízení staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah
vybavenÍ je plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na
zaÍízení staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační
souhlas a jiná potřebná úřední povolení, vyŽadujÉ-li se podle účinných právních předpisů, a
předloŽit TDS jejich kopii do 5 pracovnÍch dnů od nabytÍ právní moci takových povolení. Bez
potřebných úřednÍch povoIení není zhotovitel oprávněn zaÍízení staveniště vybudovat, případně
provozovat.

6/ zhotovitel bude udrŽovat staveniště přirněřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen
provádět průběŽný úklid stavenlště umoŽňujÍcÍ plynulé provádění stavby a průběŽný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebnÍch pozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm
díla. Před podánÍm výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závéreiný úklid staveniště
a díla, jímž zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolÍ do
reprezentativního stavu umoŽňujícÍho jejich užÍvánív souladu s účelem SoD. Do potvrzenízápisu
o předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být
potřeba pro účely přejímacÍho Íízení: tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovních dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla.
V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

7/ PovolenÍ a dočasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně
zap|atí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší uŽívání, než byla dohodnutá
doba.

8/ SkladovánÍ materiálu a vybavenÍ během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a v]astní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovÍdá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti podle SoD.
Likvidaci přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku
k tomu určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právními předpisy
upravujícími oblast nakládánÍ s odpady (např. zákon o odpadech).

Lo/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetÍ díla přehled o druzÍch a množstvÍ
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujÍcí způsob uloženÍ či likvidace těchto odpadů.

LI/ 7hotovltel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení dÍla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiía méd!Í hradízhotovitel a jsou součástísmluvníceny.

L2/ ZhotwitelJe poMnen umožnit pracovnikům technického dozoru kontrolu všech činnostÍ zhotovitele
souvisejÍcÍch so zhotovenÍm díla' DáleJe zhďovlte! povinen zaJlstit Účast wých odpovědných pracovnlků

1 +42O46679A 414 | www.vakpce.cz
Ílotlkclvrlt,,í)()'L lll ( l,()l i J,' )'/tÍ):r''| 1l(\,,()\)

l!() íJ1]|()'](l{l'()Í]l\,,Vll11 r;i]l]rl l}'vlr'l,:lr.r,)l'() l)l( (,jí]()1(]t1(.1l



Votlovorly a katr;: lizac:ir
P;:rclr,rbicc, a s

Teplel-ro Z0l4
53O 02 P,rrr,1ubicc.

na přověřenÍ svých dodávek a pracÍ, které provádí pracovník odběřďelské kontroly a čanit neprodleně
opatřBnÍ k odstraněnívytknuých závad a odchylek od pCIeKu.

L3/ Pnwvníci technlckého dozoru nebo oprávněné osoby obJednatele jsou oprávněni dát přacovnÍkům
zhďovÍtele pokyn přerušit prácl, pokud odpovědný zástupce zhotovltele nenÍ dosažitelný, pokud
obJednatel zJlstí Že zhotovltel zakryl ěást dfla bez souhlasu obJednatele, nebo Že so v da!ším postupu
výstavby stala nepřÍstupnou nebo Jeli ohroŽena bezpečnost prováděného dÍla, Život nebo zdravÍ
pracovníků na stavbě. Pracovnícl zhotoviteleJsou povinnitento po]<yn respekbvď a prácl přerušlt.

74/ ZhotovitelJe povinen zabezpečit pro Výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář
v prostorách zaíízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní obdobl
elektrickým osvět|enÍm apod.

L5/ u prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřÍstupnýml' Je
zhotovltel podnen vyzvat obJednatele kJejich kontrole a vyžádat s! Jeho následný souhlas slelích
zakrytím, a to záplsem do stavebnlho denÍku. Trrto kontrolu provede TDS do 3 pracovnÍch dnů po obdrŽenÍ
výzvy zhotovitele zápisem v denÍku a v přpadě mimořádné nepřftomnostl odpovědného zástupce
objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrŽenÍ pÍsemné výzvy nebo telefonIcké ývy do sÍdla zmocněnce
objednatele. NedostavÍ-ll se obJednateI v dohodnutém termÍnu ke korrtrole výše uvedených konstrukc[
můŽe zhotovltel pokračovat v provádění dÍla. V přÍpadě' že obJednatel i přesto bude poŽadovat odkrytí
uvedených konstrukcí, zhotovitel tak uěiní. Pokud se dále zJlstí Že práce nebyly provedeny řádně, hradÍ
veškeré souviseJÍcí náklady zhotovltel, v opaěném přpaděJe uhradÍobjednatel.

16l Dosažení předepsaných parametrů a ltvaliý dfla prokáže zhotovitel úspěšně provedenýml
zkouškaml, testy a kontrolaml. Zhotovitel předá Jako přlohu smlouvy o dÍlo objednateli časový plán a
seznam Ňch zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍ dÍla nebo přiJeho dokončení
včetně komplexnÍch zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněžlméno pracovníka zhotovltele odpovědného
za proddění kontroly a za správnost qýsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovltelem, proJednaný a odsouhlasený s obJednatelem Je v průběhu
zhotovení día pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol obJednatelem
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy azaÍádné provedenÍ dila.

18/ Výsledkyvšech provedených kontro!, zkoušek a testů shrne zhotovitel do 
"knihy 

kontrol a zkoušek",
Kerou předá objednatelipřipřejÍmacÍm řízenÍdokončeného díla nebojeho částl.

19/ obJednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených technickým
dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhďovitelem.

20/ v přÍpadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele, hradÍ
náklady na JeJlch opakovánÍ zhotovitel a má rovněŽ povinnost Je oznámlt obJednateli tak, aby se Jich
oblednatel mohl zúčastnlt.

1 +42a 46679B 411. www.v;-lkgl{lť.<:z
ri,,rr[,,,.rrr..!,rr]i,, I (,.)tl .r, Ilitr,riir.,()l()()

ll_()(]()l()í]|).j'i)l)X: \,t]11.](1!lllt],.'l,r_'k.l']'](]'l)l('(./('Ol1lt}{,jl\tr;i rk..r lR ;, /il)



Vodovody a kanalízace
Pardublce, a s.
Teplého 2o14

530 O2 Pardubice

2I/ Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neopráVněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné ("pracovníci")jsou povinni dodržovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovnÍků
zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamžitě po uplatnění požadavku obJednatele nebo TDS a následujÍcÍ pracovnÍ den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovnÍkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLNr DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAcí

ý Smluvni'strany se dohodly,Ževzájemný kontrolnístyk budou až do podpisu Zápisu o předání
a převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolnÍch dnů, pokud SoD nestanovíJinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsÍc, TDs. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel
i objednatel jsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní
den.

3/ Za zhotovitele iza objednatele jsou povinni účastnitse kontrolnÍch dnů zástupci, kteříjsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a rea}izačních. TDS je opráVněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu ipřítomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich účast zaJistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná
nebo jejichŽ účast si TDS wŽádal v oznámení o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušenÍ
povinnosti zhotovítele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍvšem zúčastněným
vyna!ožené náklady.

5/ TDs písemně oznám( den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ
úěast na jednotlivých kontrolních dnech požaduje.

6/ TDs pořídí z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, ktený vJednom vyhotovení doručÍ
zhotoviteli do třÍ pracovních dnÍ ode dne konánÍ kontrolnÍho dne.

7/ Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednánÍSoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
neměnÍ uzavřenou SoD, jinakJe třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízenÍ.

8/ Bude-li to objednatel poŽadovat, zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá
je vŽdy objednateli. PrvnÍ zpráva bude poknývat obdobÍ do konce prvního kalendářního měsíce
po předánÍa převzetÍstaveniště. Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro obdobíod prvního do
poslednÍho dne kalendářního měsíce.

i +12A 46679A 414 | www.vakpce.cz
l].ll]k()'/l)l ''l){;l( lrl ( ('í]i] .l', l',l{,']1)?'l {/()4a)i)

i'í) i,1j](l]]i]ll (:l-.k\Vlll.'()ll,1ll Ij \/l''ll-'l .t'l1) l,Il ','(,()()'1É'']|



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vždy do 7 dnů po skončení období, jehoŽ se týká, a to
V elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému náVrhu zpráw Vyjádří zhotoviteli do
následujÍcích 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připomÍnky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povlnen vypracovat tyto zprávy i s jinými náležitostmi nebo
vypracovat i další zprávy, než jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončí všechny činnosti vedoucÍ
k realizaci předmětu díla aŽ do vydání protokolu o převzetÍ dÍla.

Strukturu zpráv určí objednatel zhotoviteli nejpozději do 21 dnů ode dne podpisu SoD. Případné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term Ínem před loŽení zprávy.

KaŽdázpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i' informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za příslušné období' včetně všech stadií projektových prací Usou-li jaké)' stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ' výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančnÍho vyjádřenÍ pokroku prací za přÍslušné obdobÍ a
přehledného finančního plánu, zahrnujÍcího jak finančnÍ vyjádření jiŽ provedených prací,
tak plánovaný finančnÍ postup v dalších obdobÍch realizace předmětu díla, a dále přehled
dělení způsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením místa, data a času
poÍízení fotografie) ukazujÍcÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na životnÍ
prostředÍ,

iv. u výroby RaŽdé důležité položky zaÍízení a materiálů jméno qýrobce, místo výroby, plnění
v procentech a skuteěné nebo oěekávané údaje o:

a) zahď1ení výroby,
b) inspekcÍch zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v.podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi.kopie dokumentů o zajištěnÍjakosti, ýsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti,
viii. aktualizaci programu prac[ srovnánÍskutečného a p|ánovaného postupu, s podrobnostmi

o vešker'ých událostech a okolnostech, které by moh|y ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřeních, Kerá jsou (nebo budou) přijata pro překonánÍ zpoŽdění,

ix.seznam všech změn, průběhu změnoých Íízení a seznamu změnor4ých listů,
x.návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla,

xi.podrobný plán a popis prací pro další období.

1 +12O 1t667911 414 www"vakpce.cz
il rt 1.,",,r't::t, rlt rLr ( , )[i .r . ,/t, r ):]l l,{'1iirl

l(() t,()l()aJí, 1l'í,l:l\'\/llr'r;,],Irl Í] \l() l,'J'j!t!}. l)|1 (,/{í'Jl()tlí'2,]



Vot1clr,'1-l11y .] 11a l).l l i 7,,i (]í]

P.r r <i lr i.rii:e a :;

Teplélro 2ol.l
l.ltl O2 ir.rr, lrr lrir:c:

Xlt. pŘelínancí zxouŠnr, pŘeoÁruÍ n pŘEvzerí oín
V objednatelje oprávněn požadovat provedenÍ přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapítoly.
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel vyuŽije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele pÍsemně Vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacÍho Íízení, zhotovitel
je poté povinen přejÍmacízkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájenÍm přejÍmacího íízení vedoucího k předánÍ a převzetí díla
přejÍmací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, přÍslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ PÍejímacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuálnÍ a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státními orgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést
každou z přejímacÍch zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu
průběhu těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to
nařídí objednatel.

5/ Při anaŽování výsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíŽenÍ a účinku uŽívání dÍla nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo
k jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část dÍla projde přejÍmacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejÍmacÍzkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkoušek
je podmínkou pro zahájenÍ předánÍ a převzetÍ díla (přejímací Íízení). o ukončení přejÍmacích
zkoušek rozhod uje objed natel.

/ JestliŽe jsou přejímacÍ zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhŮtě, které oznámÍ
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ Jestliže v.ýsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutístátnÍch
nebo reJevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla
neprojde přejímacími zkouškami, objednatel můŽe požadovat, aby se přejÍmacÍ zkoušky
kterékoliv části díla za stejných podmínek opakovaly. Jestliže dÍlo nebo Ďást dÍla neprojde
opakovanými přejímacÍmi zkouškami' bude objednatel oprávněn:

a) nařÍdit dalšÍ opakovánÍ přeJÍmacích zkoušek;
b) jestliže neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého
předpokládaného prospěchu z dÍla nebo části díla, odmítnout dÍlo nebo část díla (podle
okolnostÍ), a v tomto přÍpadě bude obJednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako
celku, nebo ve vztahu ke kterékoliv větší části díla, která nemůže být uvedena do
zamýšleného uŽívání. Aniž by to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo

I +42O466798 414 i www.vakpce.cz
''.r, kL,v,rr .!r,1, rrr ( 1l(/lr ,r.., l'/tt'tt)\l\/i,)/t()O

]( () Í)(ll()::{)Jl ('l] l.1,'V l i'r r;i]cl ' l.}. Vl(j;k,i 9(_\() l)li i ,/('íJ]()|j{,{l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

530 02 Pardubice

bude mÍt objednatel poté nárok na vrácenÍ Veškerých částek zaplacených za celé dílo
nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na financovánÍ a náklady na demont áŽ díla
nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení zaÍízení a materiálů zhotoviteli;
c) Vydat protokol o převzetídíla, jestliŽe to požaduje objednatel.

V přÍpadě' Že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), budezhotovitel pokračovat podle všech
ostatních povinnostÍvyplývajících ze SoD a cena díla bude sníŽena o takovou částku, která bude
pokrývat snÍženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednate! je opráVněn při přejímacím řÍzenÍ poŽadovat provedenÍ dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodněnÍ, proč takové zkoušky poŽaduje, a s uvedením termínu, do xdý ;epožaduje od zhotovítele provést. Pokud oprávněnost takov|.ých zkoušek nevyplývá z povany óítá,
je zhotovite] takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nát<laoů objednatelem
za předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady zodpovědnosti zhotovitele. Pokud
zkoušky prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel.
Nesplnění poŽadavku na provedenÍ dodatečných zkoušek je pro objednatelá důvodem
k nezahájení nebo přerušenÍ přejÍmaci'ho Íízení a odmítnutí převzetí díla objódnatelem.

1ol objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části dÍla. VýJimkou mohou být
ty objekty' které zhotovite| provede v předstihu pro potřeby zařÍzenístaveniště á které objednatél
převede do správy nebo majetku jiných organizaci, popř. samostatné funkční objekty, ktéré bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech
jen p9 dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamžiku předání o'bjeonateli
prosté jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti,
prokazuje zásadně zhotovltel a za tÍmto účelem předkládá objednatell nezbytné doklady a
dokumenty.

L2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončení
díla obJednateli nejméné L4 dnÍ před datem dokončenÍ díla a současně je vyzve k zahájení
procesu předání a převzetí díla (přejímací řízení) ke dni následujícímu po datu dokončení áila'
objednatel je povinen zahájit přejímací Íízení ke dni následujÍcímu po datu dokončení díla dle
písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem
předání mÍsto realizace předmětu dÍla.

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručenÍm písem né výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-Bo7P vydanýmiv souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujícÍ se k dílu; nedoloŽí-li zhotovitel tyto dokumertty, nebude dílo
považováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetÍ dÍla. objedňatetie povinen
připravit a předložit v rámci přejÍmacího řízení zejména doklady v sóuladu s požaoavxy
stavebního zákona opravňujícÍ dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouží ke kontrole,
zda byly v rámci reallzace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsaŽené;

I +42O 1+1-16 799 ,41/r w\^/w.vakpcc.cz
l],ltrl<rr.''trr \l}(r,t,í l ( '1 ):1 :i ) l /{j,l rjlJ],()1.('()

l( () {,L)l()tj()Jl, ()l? 
'".', 

V l]}( rrrj'lrl t,1' v]ll:'L.l l]('l(} Í)|l ( l't)alli)ljl'il



Vodovody a kanalizoce
Pardubice, a s.
Tep|ého 2ol4

530 O2 Pardubice

c) dílo nemá Žádné právnÍ Vady a V souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstraněnÍ nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDs při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

14/ PÍed zahájením přejímacího ÍÍzeni je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD,
b) stavebnÍ denÍk - ori$nál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifikáty apod.),
d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např._ Protokol o vyt'ýčení stavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnÍcích zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sÍtí a pozemků jejím v|astníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody,
potvrzení o funkčnosti vyhledávacÍho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol z kamerové
proh!íd ky kana! izačních stok,

i) předaná technlcká dokumentace musí mimo jiné obsahovat uýrobní dokumentaci
k jednotlivým měřidlům jako jsou kalibračnÍlisty, výrobnícertifikáty, prohlášenÍo shodě,
návody k použitÍ a potvrzení o ověření stanovených měřidel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci' které jsou nezbytné
k převzetídí|a objednatelem, v českém jazyceve třech tištěných vyhotovenÍch, pokud objednatel
nestanoví počet WššÍ. RovněŽ je předá v di$tálníformě na nosiči c}RoM nebo DVD za použití
standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem můŽe objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

L5/ Další podmÍnky pro zahájení přejímacího řízenÍ:
a) podmínkou převzetÍ celého díla je předloŽení záruhy na odstraněnívad dle těchto oP,
b) úspěšné provedení individuálního a komplexního vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány),
c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškoleníýkajícíse provozu a údržby
dí]a a jeho částÍ,
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejÍmací Íízení, aby bylo
připraveno pro následné kolaudační řÍzení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

L6/ o průběhu přejímacího Íízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí dÍla.
Dílo se povaŽuje za pÍevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol
o převzetídíla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
dÍla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

i +42O 46679A 414 www.vakpce.cz
rl.rrrk.,lrr' '-1l,,1r rrl ( '':)I} ') \ |'/Í)')j/,l''i()t,()o

l(í){,()]()i]i'',1 (:Ii^_!i1l..i,l,lll i].rl,,'r'r,|'lJ'll|i (,/íí)l(rt]('il



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

L7/ objednateI do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací Íízení a byly splněné veškeré
podmÍnky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepiše protokol o převzetí díla s uvedenÍm data, kdy bylo dÍlo dokončeno v souladu
se soD,
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla a je_li to moŽné, objednatel současně uvede
důvodya podmínky, které musízhotovitelsplnit, aby bylo možné přejÍmacÍřÍzeníopakovat
a protokol o převzetí díla vydat. Po splněnÍ těchto podmínek je zhotovitel oprávněn
opětovně poŽádat o zanájení přejímacÍho ÍÍzení a vydání protokolu o převzetí díla.

18l Protokol o převzetÍ díla bude obsahovat alespoň

a) identifikačnÍ údaje o účastnících přejímacího řÍzenÍ s datem a mÍstem konání,
b) identifikačnÍ údaje o díle,
c) konec záruční doby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému uŽívání díla platný k datu přejímacího

řízení, s popisem, jak se projevujÍ a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstranění,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) provoznÍ Íády a všechny da!ší poŽadované doklady k předání a převzetí dÍla,
h) záruční listy všech zaÍízenÍ zabudovaných do díl
i)soupis přÍloh'

19l objednatel má právo odmítnou převzetÍ díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
s jinými neomezily jeho užívánÍ. objednatel je rovněž oprávněn uzavÍítse zhotovitelem Protokol
o předání dÍla' i kdyŽ dÍlo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽívánÍ v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu
opřevzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
veške4ých takových nedostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvnÍmi stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujÍcíi v přÍpadě sporu smluvních stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistÍ
objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ Aniž jsou tím dotčena předchozÍ ustanovenÍ oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenírn výzw kpřevzetí díla objednateli vyzvat TDS ktzv.
předpřejímce díla' tj. zúčastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky dÍla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozorní, a jedno vyhotovenítakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahdjení
přej ímacÍho Íízení díla.

I +42.Q 4Ílí.j798 4trr+ I www.vrkLri:c"t:z
ll'ltrlr,rt,trt jilí] L'íll ' l]l; .r.' l-i"] lj:l] ili\]i)

|(() i'(]l{].:]('aIi(lÍ.)l(''Vlll<r'.irlri lJ vltl.:lr.,]'Jl!.i)( (-'{,' ll,l't,;l



Vodovody a kanalizace
Parclubice, a s.
Teplého 2ol4

530 02 Pardubice

2ý Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá VliV na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
V Protokolu o předánÍ díla na jiném termÍnu.

Xll. PŘEcHoD VlásTNtcKÉHo PRÁVA A NEBEZPečí Šxooy

1,/ Zhotovitel zhotovuje dilo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s přÍslušnými ustanoveními záRona ó,. 89/2ot2 sb.,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovltel povinnost předat obJednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí skveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objednatele potvrzením protokol u o předánÍ dÍla oběma sml uvními stranami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ dÍla nebo jeho části objednateli
nebezpeěÍ škody vryolané použitím věci přÍstrojů, strojů a zaÍízení jÍm opatřených k provedenÍ
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla
a které jsou či byly pouŽity k provedení díla, kteými jsou zeJména:

a) zařÍzenÍstavenlště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedenídila čijeho části
(např' podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatnÍ provlzorní čijiné konstrukce a objeKy pouŽité při prováděnÍ dÍla čijeho části.

4/ Zhotovltel nese nebezpečíškody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ dÍla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetÍ
(opatřenÍ) do doby řádného protokolárnÍho předánÍ dÍla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaÍízení objednatele ode dne zahájení jejich
uŽívání nebo obsazení zhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽÍvánÍ
ukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z výše uvedených položek v době, kdy za péči
oně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné přÍčiny neŽ takové, za niŽje odpovědný objednatel,
napravÍ zhotovitel ďrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastnÍ náklady ke spokojenosti
objednatele.

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činnostÍ specifikovaných při protokolárním předánÍ dila nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečÍ vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
real izace zbývaJících člnnostÍ.

r. +42O 466798 1l4 www.vakpce.cz
i] tl:l<rllrl 'Í'.)J. lrl ( ',l)l] l ' l /t]l]l)il jl()to()

|( () t,í)|í)Í'i.il, ()li l.i- \/'lK (}(l,1ll Í.j' v l].'l\ |'],)Í)' i) r ( /t;()l()f}í,i1



Vo<lovorlV .r k.il r alitilcc
Partlui.rict:, .r :,

Tepláho 20i4
|)]0 o2 paí(jt.iirice

7/ zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně Vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetÍm osobám v souvislosti s plněním dí]a aŽdo
Vypršení záruhy za dílo,

b) všechna zranéní, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruhy za dílo a které budou zapříčiněny nebo Vztaženy ke kvalitě provedení dÍla nebo
budou Vycházet z chyb provádění dila.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v sou]adu s právními předpisy.

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNí

ý Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněnÍ jakékoliv povinnosti
v rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady dí1a, zejména V rozporu s projektovou
dokumentacÍ' ostatnÍ dokumentacÍ a pokyny objednatele.

2/ Y pÍípadě sporu smluvnÍch stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného d|e těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu
prováděnÍ dÍla z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroženo splnění termÍnu předání dÍla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překážku převzetÍ dí|a, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojde'li mezi smluvnÍmi stranami při sepsání protokolu
o převzetÍ části díla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kterými je část dÍla
předávána a přebírrána, pak platí, Že ýto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, může být
objednatelem (nebo v Jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má bfi vada nebo
poškozenÍ odstraněno. zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. Jestliže zhotovitel ani
do tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zÍqmé, že je zhotovitel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškozenÍ a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnÍ volby):

a) provést prácisám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajÍcím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovite] za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost;
a zhotovitel zaplatÍ objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při
odstraňovánÍ vady nebo poškození;
b) sta novit od povÍdající sn Ížen í ceny díla; nebo
c) jestliže vada nebo poškozenÍ zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv větší části stavby, odstoupit od soD jako celku, nebo ve vzlahu ke
kterékoliv většÍ části díla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽívání. Aniž by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení
veškerých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady
na financovánÍ a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části' úklid staveniště a navrácení

I +4'2O 4(ii67i8 4lt* www,vJ[<pcc.<;z
tl,rtrl,rrvtrr:,llr)l(li ( , /ll I l.{.r'rllli)rr,.

l1()Í,()l()1]{)'jl,()l.'l''',\,'lll(()(j(llll]]'\'()1l(.l,}(tí).l)l(\1't'(_ll(.)l2l_;

zaÍÍzení a materiálů zhotoviteli.



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O O2 Pardubice

xV. zÁnuny zA JAKosT

U Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvánÍ lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva
z odpovědnosti za vady dÍla musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručnÍch
dobách uvedené (-ých)ve SoD'

2/ Záruóní lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽiých materiálů, a stejně ta( i za odborné
provedenÍ, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného di1a, začÍnají běŽet ode dne podpisu
zápisu o předání a převzetí díla. ZáručnÍ doby uvedené ve soD mají vyšší platnost neŽ záruční
doby vyznačené jednotlivými dodavateli a ýrobcijednotlivých zaÍízenÍ a materiálů jen pokud jsou
tyto záruční doby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotliými dodavateli a výrobci
jednotlivých zaíízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do dila, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delšÍ neŽ záruční doba uvedená ve soD,
se vztahuje záruční doba garantovaná jednotlivými dodavatell a výrobci.

3/ V přÍpadě opravy nebo výměny vadných dílů zařÍzenÍ se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaÍízení v důs|edku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dí|ů nemohly provozovat da!šÍ části zařízenÍ nebo
celkové zaÍízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zaÍízenÍ nebo pro celkové
zaÍÍzení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původnÍm rozsahu
dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ V pÍípadě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada dí|a, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášenívady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednateli
jeho doručení nejpozdějido 1o:00 hod. následujÍcího pracovního dne.

6/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uvážení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodánÍ chybějÍcí části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části dÍla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnosttyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnívady.

9/ V pÍípadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, Je rozhodujícÍ stanovisko
znalce určeného objednatelem dle těchto 0P.

| +42O 466798 z+14 www.vakpcc.cz
ll.)t),<()Vll| 1]| /rlí l] ( ]r .)|]' ] i,a, -"l1l {/()1()o

l( () ()()l()ltl,ll ()li l\'' V l ll,. rlrir jtl l] vlllik,r !).' )' t)]( í 1't,()l()t]1]{



Vodovody a kanalizace
Pardttbice, a s
Teplélro 20l4

53O 02 Pardubice

Lo/ v případě, Že objednatel uplatnÍ vzáruční době nárok zodpovědnosti za vady, zanájÍ
zhotovitel práce na odstranění vad nebránícÍch uŽívání díla do 2 pracovnÍch dnů od pÍsemného
oznámenÍ Vad a práce provede Ve lhůtě 15 dnů ode dne pÍsemného oznámenÍ objednatelem.
V přÍpadě, Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy' klimatické podmÍnky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůý náhradní.
U vad, Keré by bránlly řádnému provozu vodovodu, kanallzace, úpravny vody' čistÍrně odpadních vod,
čerpací stanlci apod. požadule objednďeljejich odstraněnÍ do 'l8 hodln od uplatněné reklamace. Na
základě uptatněné reklamace zhotovltel do 24 hodin vyzve zástupce obJednatele klednání kde bude
sepsán protokol o způsobu a termÍnu odstraněnÍ reklamované vady. Pokud zhotovitel nenastoupí lhned,
má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárle v neJnutnělším rozsahu u provozovatele čl Jlného
dodavatele a vznik|é náklady mu přeúčtovat k náhradě.

1V Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určÍ přiměřený termín závazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovata bude v něm pokračovat aŽdo úplného odstraněnívady.

t2/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnÍvady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenÍ o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ dÍ'la.

13/ Nenastoupí-li zhotovitel na odstraněnÍ vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo
neodstranÉli zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním
pÍsemně dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutím, že vady v této lhůtě neodstranÍ,
je objednatel oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plněnÍ nebo sám zajistit
provedení odstraněnÍ vady; nárok na srnluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto
postupem objednatele nijak dotčena a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím
spojené.

L4/ Nárohy z vad plnění se nedoýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvnÍ pokutu vážícíse na porušenÍ povinnosti' jeŽ vedlo ke vzniku vady.

15l Pokud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatnÍ právo na přiměřenou slevu z ceny
plněnÍ, smluvnÍstrany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajÍcÍ závažnosti vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou qýši slevy z ceny
znalec určený podletěchto oP. Slevou nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

í:6/ 7hotovitel odpovídá obJednateli za správnost dokumentace skutečného provedenÍdíla, tedy
přejímá závaze(, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedení dokončeného díla.

)UI. ZNALEC

a Kde tato smlouva uvádÍ, Že je rozhodující nebo určujÍcí stanovisko znalce, má kterákoli
smluvnÍ strana právo vyžádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s

1 +42.O {+€"€.'798 !+14 1 www.vakpcr," r:z

lr.rtrl'.,,ltrr 'Íll]ll'Il í j()|] 'l ' |_;l''l(li (,(]'ll] ]

l. (, í'()lar)JÚ.;| ()Í? l\:' \/ l ll( l,,lr]ll rl' vl,,;lr.l,r,J,)' l )i( ( 1(]í]|l 'íli) ]|('t 
Í'

platným zákonem o znalcích.



Vrl(i.)voi i)"' r h )ll,lli.ln{ (l

P;irrlrrlrtr:1,.t:
I':'irltllro 2[)11+

!) 1(: Ú2 l:r.lr r lrtl)t(.,.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určÍ objednatel (potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádatzhotovitel' obrátí se na objednatele
s písemnou Žádostí o určení znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určÍjej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem
odmÍtnutých. Takové určenÍ znalce objednatelem Je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenístanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvnístrana sivyŽáda!a stanovlsko znalce), přičemŽ odměnu a další nákladyvzniklé přibráním
znalce hradÍ smluvní strana, jejiŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lzeJi jej určit; v ostatních případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ SmluvnÍ strany se dohod|y, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

xvtI. PoJŠrĚnÍ

L/ zno|.ovilelje povinen mít od převzetístaveniště do uplynutÍ poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištěnÍ pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo Jinak, včetně
(nikoliv výlučně) pojištění pro případ odcizenÍ, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvistosti
s plněním SoD, a to jak z důvodu způsobenÍ škody na Jakémkoli majetku objednatele,
tak z důvodu vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůčitřetím osobám v souvisIosti
s plněním SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím
osobám v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicÍ pojistného plnění nejméně
odpovídajícÍ 1o0 % hodnoty zakázhy pro obdobÍ od převzetí staveniště do uzavřenÍ
zápisu o předání a převzetí dÍla a s hornÍ hranicí pojistného plněnÍ nejméně odpovídajícÍ
50 7o hodnoty zakázky pro obdobÍod uzavřenízápisu o předánía převzetídíla do uplynutÍ
poslednÍ záruční lhůý podle SoD.

2/ PojištěnÍstavebně-montáŽnÍch rizlk uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejn é zakázky
musí splňovat po celou dobu plněnÍsoD tyto podmínky:

a) PojištěnÍ stavebně-montážnÍch rizik min. ve qýši dle odst. 1tohoto článku. Tam, kde to
typ pojištěnÍ umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla' které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. PojištěnÍ stavebně_
montáŽních rizik pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojích nebo
technologických celcÍch, montáŽních a stavebnÍch strojích a na zaÍízení staveniště.
PojištěnÍ se musí vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaÍízení,
které tvoří nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

I +42O 46679[] 414 , www.vakpce-cz
l],rtll<<rvtr".Íl()]t.lll í''()i]'l' l'.'{)t' )lli'a).''(']()

|((-'t,()l()lJi,il,(lÍ]k''VlIl(|)(]1llI i]',ilrlll<.l .]li']'Í)l( (i'ií)]l'Í1i'il



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

b) Mimo výše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montážnÍch rizik musí pojištěnÍ ve
svém souhrnu (tj. stávajícÍ pojištěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně_montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnís0D minimálně:
o pojištění ŽivelnÍ' které bude krýt škody na majetku způsobené žívlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícenÍm
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vlchřicÍ nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikající z vodovodních zaÍízení a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zaÍízenÍ tak, aby vznlklo právo
na pojistné plnění také za poškozenÍ nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodníchzaÍízenivč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽÍ a ýměnÍkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (w. sdruŽený živel), neodborným zacházenÍm,
nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozenÍm, nešikovností, nepozornostÍ a
nedbalostí,

o dalšÍ pojištěnítal. montáŽních a stavebních rizik, a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí použitých pro její provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekční' konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro případ přerušenÍ provozu, tzv. pojištěnÍ
zkušebního píovozu a pojištění činnostÍ zhotovitele pří odstraňování vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétních rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění' je pouze příkladný.

3/ zhotovitelje jako pojistnÍk povinen udrŽovat pojištěnítak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. PojištěnÍ majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ zhotovitelje povinen udrŽovat pojištěnÍ itehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém přÍpadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnÍtak, aby pokrývalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojištění nesmÍ obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojlstné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍ výše uvedené horní
hranice pojistného plněnÍ pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění
škody na stavbě výše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění' musÍ byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použÍt
pojistné plnění na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

6/ PojištěnÍ nesmíobsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných přÍpadech
standardně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7 Spoluúčast se připouštÍ nejvýše do 5 Yo. Povinnost mÍt uzavřeno pojištěnÍ může zhotovite]
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištěnÍ můŽe zhotovitel splnit

I +424 466"198 41t+ wu^nr"v,rkpcÓ.r'z
l'l.rttlrL lvtl i'í)lrj( jl l| (',i)| l',l', l',/G' )()];l a/() í('( )

l, () r,()i{)lll, al. ( )11 li', V tlK orirJrl [J. \,1(), k.r ()(f] 
l )l( ( /'(,()l(ltlrl ilIr;in ;r 1O .r 4(l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2o'l4

530 02 Parrjubice

úplně nebo částečně i uzavřením pojištěnÍ, které se kromě provádění dila podle SoD vztahuje
i k prováděnÍ jiných staveb, pokud jsou splněny ostatnÍ podmínky tohoto odskvce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovite| povinen předat
objednatell nejpozději při uzavření soD.

9/ Plnění povinnosti mÍt uzavřeno pojištěnÍ zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kteréko|i z pojistných smluv, kterými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění' předáním kopie dokladu o uhrazenÍ pojistného na příslušné
pojistné období objednatel i.

Lo/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškených pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednáVání pojištěn( a vyžádaIsi k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

Xvltl. JEDNÁNí A KoMUNlKAcE SMLUVNÍCH STRAN

1,/ TDs' AD a KO-BOZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádí. Pro vyloučenÍ pochybnostÍje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednánÍ objednatele má vždy přednost před
jednánÍm TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamžitou účinností omezít nebo rozšířit
pověřenÍ TDs, AD a Ko-BoZP pÍsemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a
doručeným zhotovitel i.

2/ Smluvnístrany si při uzavřenísmlouvy předajÍseznam veškerých osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněnÍm SoD žádoucí aby druhá smluvnÍ strana měla jejich kontaktnÍ údaje, včetně veškeých
pověřených pracovníků objednatele a vešker'ých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také vb stavebním deníku.

3/ SmluvnÍ strany Jsou oprávněny kdykoli s okamŽitou účinnostÍ změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejÍho vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetÍ osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, Wrozumění, informaci, vyjádření,
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanovÍ. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může
být písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kunýrem, doporučenou
poštou, faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musÍ být podepsána osobou nebo
označena Jménem osoby, která ji odesÍlá, a musí bfi učiněna v českém jazyce.

5/ NestanovÉli SoD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí
být písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD.

I'' +42.a 4'íllá"19B 414 www'vakpc!).cz
fJ'ltrl'rlvtlt''l)()ll lll ac")!],i'' l7í1tltJr] i'l-1 il (]

li()í'()'()lJiJal'()l?h(,\/illrrlrlrlllt.i'Vl{)/k,|,)()'.i)t a?:(](JlLrl1í'ii



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Tep|ého 2014

53O 02 Pardubice

údajt1 musÍ být oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do
5 dnů od jejich Vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetÍ na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje
doručení takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnÍóh
předpisů, neprokáŽe-li adresát opak, má se zalo, Že za dúkaz o doručení písemné komunikace
se povaŽuje:

a) potvrzenÍ adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kuýra o odmÍtnutí přUetÍ zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v případě zaslánÍ kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásitky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmFtnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v přÍpadě
zaslání faxem, |edaže adresát do 10:00 následujÍcího pracovnÍho dne pÍsemně
informoval odesilatele o tom, že oznámenÍ nebylo čitelné, v případě zaslánÍfaxem

d) e-ma ilov á zpráva,jejíž přiJetÍ je potvrzené písem ně ad resátem

V ostatním se podpůrně uŽrjÍ ustanovení občanského soudního řádu upravujÍcí doručování
právnickým osobám'

xlx. UKoNčEnÍ sMLoU\rY, oDsToUPENÍ

Í/ Pro pÍÍpad ukončení SoD se smluvní strany zavazu1í nejprve vyvinout veškerou Íozumnou součlnnost
k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tÍm souvisejícÍch.

2/ objednate| nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u druhé
smluvnÍstrany trvají déte než tři měsÍce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ Jestliže zhotovitel neplní nebo nesplní některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může objednatel
oznámením v}zvat zhotovitele, aby opominutÍ uvedl do pořádku a napravilje ve stanovené přiměřené
lhůtě. objednatelje mimo přÍpady dle S 2002 odst. 1 občanského zákoníku oprávněn odstoupit od SOD
v násled ujÍcích případech :

a) zhotovitelve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kterých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněníobjednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentaci pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady dÍla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dnÍ s předáním díla objednateli,
přičemž za den předánÍ díla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milnÍků dle čl. lll. soD
přesahujÍcÍho 90 dní' přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci
předmětu dÍla a/nebo v plnění svých povinností podle SoD nebo 0P;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavateJe v rozporu s oP;

l +47í-} r!('';6'79Í1 .4tr/1 i'^/\/\'/\.Á1r/:.ll"ilt.r' n- z

iJ.]llL()ý,l| ,'!J(]](]l1l ('.'()tJ' ,] ' l /(,,r.)]l i,O í()a)
l(() r.'rli)tr{)jt,(rl: l\,.V Ill,loclrlrl ll Vl,rzk,r.r(r,1, l)la ( 1'{rO ()8b1t



Voclovody a kanalizace
Pardubice. a s.

Teplého 2014
530 02 PaÍdubice

g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) realizace díla pracovnky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovnÍ povolenÍ
pro místo provádění díla;

i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinností vyplývajÍcích z ustanoveníSoD nebo 0P;
k) v případě zahájení insolvenčnÍha íízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v přÍpadě prodlenÍ se splněním povinnosti zhotovite]e předložit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ než 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v přÍpadě, že projektu nebude poskytnuta nebo
bude zrušena, resp. snÉena přislíbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části ze
strany objednatele o vÍce než 90 dní.

6/ odstoupenÍod smlouvyje účinné okamŽikem doručení písemného oznámenío odstoupení uvádějÍcího
důvod odstoupenÍ druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupenÍ ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré nesplatné
pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel odmítnout další platby
zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody způsobené
zpožděním při dokončenÍ fisou{i) a všechny dalšÍ náklady způsobené objednateli postupem dle SOD
a OP, a/nebo
b) neobdržÍod zhotovitele náhradu za všechny ftráý a škody, které utrpěl objednatel, a veškeré
mimořádné náklady které objednate! vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset vynaložit na řádné
dokončení real'izace předmětu díla po započtenÍ všech částek splatných zhotoviteli. Po obdrženÍ
náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ objednatel zůstatek zhotovlteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran odstoupit
od SoD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V pÍÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednate| povinen zhotoviteli vracet
již provedenou stavbu anijiná plnění jiŽ obdržená vrámci plněníSoD (včetně veškeďch dokumentů a
elektronických médii). Neprodleně po odstoupenÍ od smlouvy předá zhotovitel objednateli veškerá dalšÍ
plněnÍ již zhotovená (byťJen č'ástečně) v rámci plnění SoD do účinnosti odstoupenÍ (včetně veškeých
dokumentů a elektronických médiÍ). odstoupil_li od smlouvy zhotovitel z důvodu na straně objednatele,
má zhotovitel právo na uhrazenÍ ceny již provedeného plnění; pokud bylo určité plněnÍ zhotovitelem
provedeno pouze částečně, určÍ cenu náležející zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od
smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele' je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiž uhrazené
ceny plněníspolu s úroky určenými podle občanského zákonÍku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit
náklady účelně vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SOD;
pro vyloučení pochybností nemá zhotovitel v takovém přÍpadě právo na úhradu svých nákladů spojených
s ukončenÍm svých činnostÍ, vyklizenÍm staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením
objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupení objednatelem
z důvodu na straně zhotovitele, uhradídruhé straně škody způsobené jíodstoupenÍm od smlouw, včetně

I +/+2.O t*66"798 4"1lt I wwrnr.rr;.rkpr:íl.c2
l]']Í]l<(JVlli arlO|{'IiL a'!'()r] ..]':' | 7t]'l()tI i i] (l)|j

i(() í'l)i()lj1)1|'1)l;l'.'',Vl1l'i{rildll tJ'Vlo,],i<.l!)9'),t)l( (.'l.i)lill1i]iI



Vodovody.r kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2ol4

53O 02 Parclubice

vícenákladů vynaložených na dokončenÍ plnění podle soD a na náhradu škod Vzniklých prodloužením
lhůt na dokončenÍ plnění v případě odstoupení objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

t7/ Y piípadě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovite! povinen vyklidit staveniště ve
lhůtě nejpozději t4 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této lhůtě staveniště
nev'yklidí' je objednate! oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady zhotovitele.

L2/ Y píípadě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouw zahájí smluvnÍ strany inventuru předmětu
plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, že zhotovitel
neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění objednatel a znalec
jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto přÍpadě zhotovitel.

13l odstoupenÍ od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu škody
vzniklé porušením smlouw práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek stanovených
pro odstraněnízáručnÍch vad ani závazku mlčenlivostizhotovitele, ani dalších práv a povinnostÍ, z jejichž
povahy plyne, Že majÍ trvat i po ukončení sm|ouvy.

14l Smluvní strany Jsou oprávněny odstoupit od části plněnÍ, pokud se důvod odstoupenÍ týká jen části
díla.

L5/ v případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení pracízhotovitelem.

)fi. FtNANčNÍánuxn

1'/ Zhďovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle niŽe uvedených podmínek finanční záruku podle
s 2029 občanského zákoníku (dále jen 

"bankovnÍ záruka"|, poskytnutou bankou, zahraniční bankou
nebo spořitelnÍm a úvěrovým družstvem (dále jen 

"banka") za dodržení smluvnÍch podmÍnek, kvality a
termínů provedenídíla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o dnoJlnak.

2/ Vptavení bankovní záruky doloŽÍ zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou
s platným povolenÍm působit v české republice jako banka ve prospěch objednatele jako qýlučně
oprávněného. Bankovní záruka musÍ být vystavenaJako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka
se zaváže k plnění bez námitek a na prvnÍ ývu objednatele. Bankovní záruka se řídÍ příslušnými
ustanoven ími občanského zá kon íku a musÍ spl ňovat tyto pod mínky:

a) banka se V bankovnÍzáruce zaruóí za zhotovitele aŽ do výše 30 o/oZCal1! díla uvedené v
soD,

b) bankovnízáruka bude platná a účinná po dobu prováděnídíla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
dÍla a v kolaudačnÍm souhlasu;

c) Záruka za provedenÍ díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele ýkajÍcích se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v přÍpadě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splněnÍ povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, předevšÍm pak:
o povinnost udrŽovat záruku za provedení dÍla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;

I |4?{) lt(-rf\'1()f1 /"11,. t rl/!'\iti\/.rr,,lr. ', ,. r'z
l].Ilil,..-l' rl|,I)(]]t.Ír l (',,' )l)',l .' l7|'.,.J al t/( ) i()1]

li(r i,()l()rl{.41.(,1. 1.'\,:ik(),lrttl it,\,(rlk,t')(t(), 1)l( (./1.,()t()fjl,1.



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2o14

53O O2 Pardubice

. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle SoD nebo oP,
zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele Vznikne objednateli povínnost Vrátit poskytnutou
dotaci, resp. její část;

r povinnost udrŽovat pojištěnÍv souladu s soD nebo oP;
o povinnost provádět dÍlo řádně, za podmÍnek sjednaných SoD nebo oP; za porušení

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s soD nebo oP se povaŽuje zejména
prodleni'se splněním lhůý pro dokončenr, dodržovánÍ závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

. povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek soD nebo oP, povinnost
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za Vady v souladu s soD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloží zhotovitel objednateli ke dni uzavření Smlouvy o
dílo. Na základé písemné žádosti zhotovitele předložené ke dni uzavření Smlouvy o dÍlo může objednatel
stanovit lhůtu pro předloŽení bankovnÍ garance de!ší, ne však delší než ke dni předánÍ a převzetí prvnÍho
staveniště. V případě nesplněnítéto povinnostije objednatel oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupitjiŽ bez
dalšího.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či náhradu škody.

5/ objednatelje oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve rr'.ýši, která odpovídá Výši uplatněné
smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů nezbytných
k odstraněnÍ vad díla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele v rozporu s touto smlouvou, nebo jakékoli
částce, která podle míněnÍ obJednatele důvodně odpovÍdá náhradě vadného plněnÍ zhotovitele.

6/ PÍed uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plněnÍ, které bude
objednatel od banky požadovat

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla b:ýt bankovní záruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovnÍ záruky,je zhotovitel povinen nejpozději
třicet (30) dnů před dnemjejÍho ukončenl nebo nejpozději do deseti (10) dnů odjejího vyčerpánípředat
objednateli novou bankovnízáruku, vystavenou za podmínek stanovených SoD nebo oP, nebo pÍsemné
prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně vystavené bankovní záru(y. Tato nová nebo
prodloužená bankovnÍ záruka musí být účinná alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné
dobyjejÍho trvání podle tohoto článku a použUe se na ní ustanovenítohoto odstavce.

8/ zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody anijakéhokoliv jiného nároku pro neoprávněné
čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v prováděnídíla nebo na výskyt vad nebo záruěnÍch vad
díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady bezodkladně neodstranil nebo
neprokázal, že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V přÍpadě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záručnÍ listiny po řádném splnění
všech povinností zhotovitele vypl1ývajÍcÍch ze závazných předpisů a ze smluvní dokumentace, které
s ohledem na jejich charakter předčasným ukonóením SoD nezaniknou.

Lo/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistÍ splněnÍ svých závazků vyplývajÍcÍch z odpovědnosti za vady díla
zárukou za odstraněnívad v záruěnídoběvev.ýši 30Yoze skutečné cenydíla. Zhotovitet předá objednateli
listlnu zárukyza odstraněnívad v záručnídobě do doby před vydánÍm protokolu o převzetídíla.

i,. +42O /+(;{;VgB 414 www.varliIr*:r:.cz
l'l.rn l<r r.,t r r,.1 r(r :,.1 r I ( S.) [:l.,r ., l'1 G'), t',1 < /( \' ( \)

I () t,O()rir,al ()l?l('.\'llKorJr:lrll],vrú,,1..),r,\(),t)l( (z{)Or(.){lb)l



Vodovody a kanalízace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Par<iubice

vptavujícím listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruění době bude banka. objednatel je oprávněn
čerpat záruku za odstraněnÍ vad V záruční době v plném rozsahu. V případě ěerpánÍ záruky Je zhotovitel
povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záluku tak, aby splnil povinnost udÍžovat záruku za
odstraněnívad v záručnídobě v souladu s ustanoveními SoD nebo oP. objednatelVrátízhotoviteIi listinu
záruky za odstraněnÍ vad v záručnÍ době do 30 dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své
závazky vyplývajícíz odpovědnosti za odstraněnívad díla v záručnÍdobě.

)fi!. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘÍpnoĚ
NEPLNĚNÍ snarcuw zE STRANY zHoTovlTELE

V objednatelje oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SOD nebo oP zhotovitelem, a to na náklady
zhotovitele. Rozumí se tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat některé
části díla, práce vedlejší a pomocné, úklldy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v těchto přÍpadech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dnÍ oproti schválenému harmonogramu prací
a opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebnÍm denÍku navrhl, nevedou
lr nrlc'franění nrnrllcní

'r. l,rvs,vrr,t

b) nedochází k pravidelnému (minimálně lx týdně) úklidu staveniště, či odstraňovánÍ
odpadů vzniklých činnostÍ zhotovitele, a to ani V dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele Ve stavebnÍm deníku,

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebnÍm denÍku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BozP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po ýzvé objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dÍlo včas, v předepsané kvalitě a se
všemi náleŽitostmi a postihy v přÍpadě nesplněnítěchto povinnostÍv souladu se smlouvou o dílo. Rovněž
nezaniká anizáruka zhotovitele za jakost dÍla jako celku, resp. jeho odpovědnost zavady díla jako celku,
anl nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl;ývajÍcí ze SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel
vzdát čijinak se z nich vplázat, coŽ v plném rozsahu platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech
zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění dila nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a v'ýkony proved| nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tÍm spojené
náklady poJejich vyčÍslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na splatné či nesplatné
poh ledávky zhotovitel e včetně sml uvnÍch pozastávek.

xxl.\nrŠŠí uoc
t/ Raždé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplněnÍ je způsobeno
okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonÍku. odpovědnost však nevylučuje překážka,

i +zo-l11 /('í'',1'')i1 1,tr'l "i\!\ .J.l^\l.iL',til (' |':7

Ir llll.:l",' l,il]t'l' a':1)I] 'j ', l/'í'']i]'l'' l)/'|)1l

|( () É)() Í)|ii'ii,. )'. l\ ' \ .ll" r:l.r':tl t]' \'()''l<.],}l),]' l)l( ( /'t,()lí)l1(.ll('lr;inL-'r i{' z 4í')



Vodovody a kanalízace
Pardubice, a s
Teplého 2o14

530 O2 Parclubice

která trznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněním své povinnosti, nebo \znikla
v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ 7a okolnosti vyšší moci se povaŽujítakové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překáŽky
vzniklé nezávisle na vůlité smluvnístrany' která se jich dovolává, a které při uzavíránísmlouvy nemoh]a
předvídat, a které jí bráni aby splnila své smtuvní povinnosti, jako např. válka, živelné katastrofy,
generální stávky apod. za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažujÍ zpoždění dodávek
poddodavate|ů, ýpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3) kalendářnÍch
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostÍv$ší moci atakovou zplávu ihned pÍsemně powrdit
Stejným způsobem vyrozumídruhou smluvnÍstranu o ukončeníokotnostívyššímoci. Na požádánípředložÍ
smluvnÍstrana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

4/ Pokud trvánízásahu či okolnosti vyššímoci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3) měsÍce,
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne' byť
přerušováno, v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzáJemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5/ V přÍpadě' že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsíce' má druhá strana právo odstoupit od
smlouvy.

xxltI. ŘíoÍcÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak' platÍ pro právnívztahy mezi sm]uvními stranami ustanovenÍ zákona
čj. 89/2ot2 Sb., občanského zákoníku.

2/ V pÍípadé rozhodnutíotázky,zdaje dÍlo provedeno v souladu s technickými podmÍnkami a technickými
specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podkIady díla, budou obě strany respektovat
stanovisko nezávislých institucÍ, kterými budou oblastnÍ inspektorát práce (olP) a Technická inspekce
české republiky flčR), případně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny, znalci čiorganizace podle jejich
příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a naiÍzení platných v české republice, na
nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje , Že zaÍízení (nebo jeho části), které je součástÍ díla, nevykazuje Žádné patentové
nebo jiné právnÍvady, Je patentově bez závad a neporušuJe práva třetÍch stran. zhotovitel prohlašuJe, že
uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že třetÍ strana uplatnÍ Vůči
objednateli nároky z právnÍch vad ýkajÍcÍch se díla dle SoD, pokud tuto skutečnost oznámí objednatel
zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozví.

4/ Zhotovltel se zavazuje uhradit objednateIijakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči objednateli
uplatněny z titulu uŽívání dodaného zaÍízení v české republice anebo provozních předpisů předaných
zhotovitelem v rámci plněnÍSoD nebo z titulu jiných právních vad díla nebo jeho částí. JestliŽe budou vůči
objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dílem, poskytne zhotovitel
objednatell přl projednávánítakov.ých záležitostÍ na vlastnÍ náklad veškerou podporu a součinnost.

I +4ZO 466 "198 414 www.v;r[<5rc:c,cz
|].]l)11í)\/lll .'ll()|l,lll ť ir:){] .). l','í].t'){| i'la){r)()

|! ( ) t.t) i'1ii, i;, ( |l; k'. V l lK íJ(],]ll lJ' Vl()'.l(d ,],]()' l)l( ( 1{'()I()t]t.J]



VodovocJy a kanalizace
Parciubice, a s
Teplélro 2o14

53O O2 Pardubice

xXlV. osoBNÍ ÚoruE

V objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že kaŽdý z nich můŽe v rola spÍávce zpracováVat osobní údaje
fyzických osob vystupujícÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaKní údaje, pracovnÍ či
korporátnÍ zaíazenÍ a záznamy komunikace) a přÍpadně da]ších osob zapojených na plnění SoD jakožto
subJektů údajů, a to pro následujÍcÍ úče!y:

a) uzavřenÍa plněnísmluv s dodavateli a smluvnÍmi partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právnÍch nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinnostÍ správce.

2/ Právními základy pro zpracovánÍ osobnÍch údajů dle výše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavřenísmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst. 1,/ písm.
a)Wše)'
b) oprávněný zéiem správce na evidenci uzavřených smluV a na tvorbě statastik a evidencísprávce
(pro účel odst V pÍsm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel
odst. V písm. c) yýše), ochraně právnÍch nároků správce (pro účel odst. 1,/ pÍsm. d) výše)'
c) plnění právnÍch povinnostÍ správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. V pÍsm.
e) Vyše).

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro úěel dle odst. ý pÍsm. a) výše po dobu účinnosti SoD a oP, pro
účely dle odst 1,/ písm. a) aŽ písm. d)vyše po dobu trvánípromlěecídoby, včetně doby pokrývající její
případné stavenÍ či přerušenÍ, typioky však ne déte neŽ 16 let po ukončenÍ účinnosti Smlouvy a pro účel
dle odst. V pÍsm. e) výše po dobu plněnÍ přísIušných zákonných povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právnÍml předpisy oprávněny:
a) požadwat přÍstup k osobním údajům;
b) požadovatopravu, doplněníči výmaz osobnÍch údajů;
c) poŽadovat vysvětlenÍ zpracová nÍ osobnÍch údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) využít práva podat stíŽnost proti zpracovánÍ osobnÍch údajů r Úřaou pro ochranu osobních
údajů.

5/ SmluvnÍ strany se zavazu1í informovat subjekty údajů vystupujÍcí či zapojené do pIněnÍ SoD na jejich
straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly. DetailnÍ informace o zpracováníosobnÍch
údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvnístrany vystupujÍcí jako správce. Veškerá práva lze
uplatnit prostřednicWím kontaKů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo jiným, později sděleným
způsobem'

6/ AniŽ by tím byIa dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazujÍ chránit rovněž
veškeré osobní údaje osob nespadajícÍch do kategorií specifikovaných v čl. V výše' se kteďmi se v rámci
rďkonu práv a/nebo plněnÍ povinnostÍ dle této SOD seznámí, a zavazqí se o těchto osobních údaJÍch
zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti vyplývajícÍ z právních předpisů na
ochranu osobnÍch údajů. V případě, Že by při plněnítéto SoD mělo docházet ke zpracovánÍosobnÍch údajů
jednou Smluvní stranou jakožto zpracovatelem pro druhou Sm|uvní stranu jako správce, zavazují se
SmluvnÍ strany na žádost kterékoli z nich uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě
samostatné smlouvy či doložky ve formě dodatku ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyžadovanými
právními předpisy.

7/ lnformace o zpracovaní osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:
https://www.vakpce.czlbezpecnost-a-och rana-osobnich-udaj u

l. +4;1') ';'l lÍ1 ''l')}i ''itll \/\/\iýVV'V.}l|1$)(]a",{]Z

[)|l ,/.'.''l .ití)'. l]i l:,')l]].].. l','(',la],lill1l ')
'( () í,()l()l](líl ( )I? !1. \] l]la (l(:'']l ]' \-'l,)''l.,' '](J()' l)|( ( ,/()l)|{)l]í''i]lr ,;,r ? 4n



Vocl.rrior lV,r k.rrr,i it,r:i.'
P;trilullLt- ;r:,

It.pleiro 2t) lzr

i1|) O2 Íl;rt r'lLl l;tr_r:

yw. zÁvĚ n ečnÁ UsTAN oVE N í
1rz SmluvnÍstrany se zavazují řešit vzniklé spořy dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna se do 10
dnů od písemné v.izvy druhé strany zúčastnit smÍrrčího jednání.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva wplývajícÍ ze soD, ja(ožitěchto PodmÍnek se budou
vztahovat a budou závazné i pro právnízástupce, právnÍnástupce a postupníkyzde uvedených stranjako
pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právnÍ
zástupce, právnÍ nástupce a postupníky takové stÍany jako by šlo o ně samé. Zhotovitel není oprávněn
převést práva a závazky vyplývajÍcí ze SoD na třetí stranu bez předchozířro písemného souhlasu
objednatele.

3/ V pÍípadě, že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto OP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platítakové účinné, platné
nebo proveditelné ustanovení které nejbliŽe odpovídá hosporlářskému účelu neplatného, neúčinného
nebo neproveditelného ustanovení. V přÍpadě, že se v Podmínkách vyskytne mezera v úpravě, ptatÍ
úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud nenÍ v SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomeneJi objednatel kdykoli
uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plněnÍ, která mu přÍsluší podle SoD nebo oP, případně
podle obecné závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal.

5/ Pokud neníve SoD nebo oP pro konkrétnípřípad ujednáno jinak, pakjakékoli nárokysmluvních stran
musí b:ýt uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku platí datum razílha
podacÍho poštovního úřadu.

6/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že v souladu s ustanovením 5 630 odst. 1 občanského zákoníku prodluŽujÍ
promlčecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) |et.

7 Smluvní strany si nepřejÍ' aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva a
povinnostl dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných
obecně či v odvětví týkajícÍm se předrnětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve smlouvě v.ýslovně sjednáno
jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujÍ, Že si nejsou vědomy Žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zrryklostí či praxe.

8/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu neyylučuje právo na náhradu škody ve
tlýši' vJaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ V přpadě, kdy bude smluvní pokuta snižená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve
výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšÍho
omezenÍ'

10l Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušenÍ smluvnÍ povinností (kdykoliv
během trvánÍsoD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu škody ve v'.ýši, v jaké
převyšuje penále stanovené zá konem.

1ý odlišně od zákona si smluvnístrany ujednávď1í,Že plněnízhotovitele nemůže být odepřeno, ani když
budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoníku.

, +42O 46br19A414 | www.v;lkpcr':.cz
[].rr]l((jv.ll, l),)l(]Íl] (_(,l)l]' \'1''/(1|].'l)l 4|t)!'(| |

l( () {,1r1(rilr):. ( ){. 1.,', V' r 1,. (1d(:itL lt, r'lrrzl..t .,(r.). l)i( (.;{,OlOila,ll



Vodovody a kanalÍzace
Parclubice, a s.

Teplého 20l4
530 O2 Pardubice

L2/ Svým nÍŽe uvedeným podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, že se seznámll s celým obsahem
OochoonÍcn podmÍnek Voclovody a kanalizace Pardubice, a.s., které jsou nedÍlnou součástÍsmlouvy o dílo
a nemá pochybnosti o Výkladu jejich znění.

za obJednatele:

VODOVODY A KANAITZACE
PARDUBICE, a.s.

Teplého 20r4, 53o oz'panougtcr
lco Í'o l0 86 31 olČ cz6oro86!t

oR Ks Hx, oddí E, vlorka 999
40

Leoš

Předseda představenshra

za zhotovltele: StavOka Kosice, a.s

Stavoka
Kosice 130

Kosice, a.

Ing. Lukáš Horálek, předseda představenstva

l +1r){.),/r.,lifi'7,!l'l,.l, \,\i\'\l\l\,/'\1i]l\[){_l, ť7
{l,,:,i.l''r,t'L'!)j''| |(,,lll l l i|, |\:'|''/\)|,í.)\')

|. () í,()|a)lil,]| 1)l] h''\"'lllr 'l,l'lt lj 'l,.'.''..r:' l1) i)l( ( /'t,(]l()fil;]1
4q1 ;t



Stavoka a.s.

lÍnančnÍhatmonqtam
měsíc

tis Kč/měsÍc
tis. Kč celkem

itavoka Kosica, 4.s..
,sice 130

4
2026

1273

mk

vodovod

- Rokvtno - vodovodHARMONOGRAM

H

2026

7

8't í
5511

6

900

5

í000

4

1m0

3

ím0
2

1000

1

800

2025
12

2000

20m0

11

2000

10

2m0
9

2mo

8

2000

7

2000

6

2000

5

2ofl)

4

20fi)

3

íofi)
2

í00o

1

0





REKAPITULACE STAVBY
Kód: M20/085
Stavba: Vodovod Rokytno

KSO:
Místo: Rokytno

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Leona Šaldová

CC-CZ:
Datum:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

9.9.2024

601 0863í
c260108631

25275119
c225275119

60t13111
c2601 13'l 1 1

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Poznámka:
souprs pracr Je sestaven s vyuzrum uenove soustavy uR$. Polozl(y, Ktere pocnazr z leto cenove soustavy, Jsou ve sloupcr 'uenova
soustava'oznaěeny popisem 'cs ÚRs'a úrovní příslušného kalendářního polotetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použilí těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo V soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
www. oodm inkv.urs.cz,

Cena bez DPH 26 5í0 573'34

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,000/o

í 5'00%

Základ daně
26 5í0 573'34

0,00

Výše daně
5 567 220,40

0,00

Cena s DPH v czK 32077 793,74

Projektant

l''laÍr rm a nnrlnie'

Zpracovatel

Fl^7ílk^ Dálllm 2 nor|nis: Razílko

Objednavatel

VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.

Teplého 2o14, s3o 02 PARDUBlcE
lco 60 10 8Ú 31 DlČ cz6o108631

oR Ks HK. oddíl B, vloŽka 999
10

Datum a podpis:

Uchazeč

Datum a podpis:

Stavoka Kos
Kosice

t.

l.

Razítko Razítko

Strana 1 z 40



REKAPITULAGE oBJEKTÚ STAVBY A souPlsŮ PRAGí
Kód: M20/085

Vodovod RokytnoStavba:

MÍsto:

Zadavatel:
Uchazeě:

Rokytno

Vodovody a kanallzace Pardubice, a.s.
Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

Kód Popis Cena bez DPH ICZKI Cena s DPH ICZKI

Náklady z rozpočtů

01

02
03
04
05

Řad A
Řad B
Řad C
Řad D
VedleJší a ostatní náklady

26 5í0 573,34

7 248 538,42
6 289 871,81
3 536 661,07
I 460 s02,04

975 000,00

32077 793,74

8770731,49
7 610744,89
4 279 359,89

10 237 207,47
1 179750,00

Strana 2 z 40



KRYci LIST souPlsU PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

01 -RadA

KSO:
Místo: Rokytno

Zadavatel: lČ:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: lČ:
stavoka Kosice, a.s' DlČ:

Projektant: lČ:
Multiaqua s.r'o. DlČ:

Zpracovatel: lÓ:

Leona Šaldová DlČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRs. položry, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a
úrovnípříslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací' jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu Www.podminky.urs.cz.

CC.CZ:
Datum: 9.9.2024

601 0863 1

c260108631

25275119
c225275119

60'l 'l31 1 í
c260113111

Cena bez DPH 7 248 538,42

DPH základní
snížená

Základ daně
7 248 538,42

0,00

sazba daně
21,000/o
'15,000/o

Výše daně
1 522 193,07

0,00

Cena s DPH v czK 877O731,49

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a oodois:

Uchazeč

Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 40



REKAPITULAcE čLENĚní souptsu pnací
Stavba:

Objekt:
Vodovod Rokytno

0í -ŘadA
MÍsto:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady ze souplsu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Rokytno

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

Cena celkem ICZKI

7 248 538,42

7 203538,42

3 3ó2 943p41 -zemnípráce

2 -zakládání 't31 780,64
4 - Vodorovné konstrukce 20 747,76
8 - Trubní vedení 3 201 930,80
996 - Přesun hmot 456 135,38

oST - ostatnÍ 45 000,00

stÍana 4 z 40



souPts PRAGí
Stavba:

Objekt:

Vodovod Rokytno

01 -ŘadA
Místo:

Zadavalel:
Uchazeč:

Rokytno

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [czK] cena celkem [czK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

7 248 538,42

7 203 538,42

3 392D1

0.1.b.4

1 K 112152214-R surové kmeny v celých délkách' Věetně
a odvětvení průměrná hmolnatost přes m2 300,000 220,00 66

K 115101201 vody na dopravní výšku do 1 0 m s
do 500 l/min

hod 1 670,400 9,00 15 033,60 cs ÚRs 2024 02

? K 115101301 do 10 m s uvaŽovaným průměrným přílokem do
soupravy pro dopravní

den 69,600 112,00 7 795,20 cs ÚRs 2024 02

4 K 121151123
do 200 mm
ornrce

m2 I 04,555 117,00 12232,94 cs ÚRs 2024 02

5 K 121 151125 mz 3 605,700 1 55,00 558 883,50 cs ÚRs 2024 02

D.1.b.4

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
50% Výkopu
1 166,85.0,5
696,0.((0,2r0,1y2.1, 1 r0,5
souěet

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
50% Výkopu
1 166,85.0,5
696,0.((0,2+0, 1 y2. t, t F0,5
souěet

6 K '132254206

IHloubení zapažených ýh šiřky přes 8oo do 2 ooo mm

Istrojně s urovnáním dna do předepsaného proíilu a
Ispádu V hornině lřídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 'l 000

lao s ooo mo

m3 640,-,1,,.,.1 376 8í6'86 cs ÚRs 2024 02

7 K 132354206

IHloubení zapažených ýh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

Istrojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a

Ispádu v hornině třídy těžilelnosti ll skupiny 4 přes 1

1000 do 5 000 m3

m3 *a,*al 660,00 422 957,70

1..

Úns zozl oz

583,425
57,420

583,425
57,420

8 K
|Zřizeni paŽicich boxů pro pažení a rozepření stěn nýh

lrra.f'.'n" 
Vedenl hloubka Výkopu do 4 m, šířka do'í 5í8'í 1'l3'l m2 2 520,1 30 73,00 183 969,49 Úns zozl oz

D.1.b.4
dle tabulky kubatur

zemtna
640'845 ''Výkop
619,44 "zpětný zásyp

640,845.1,8
souóet

21

2 130

640,845
619,440

38,529
1 153,521
1 192,050

9 K 151811231
Iodstranění pažicich boxú pro paŽení a rozepření stěn

|Úh podzemního Vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka
ldo t.z m

m2 2 520,130 24,00 60 483,12 cs ÚRs 2024 02

10 K 1627511'16

IVodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po

lsuchu na obvyklém dopravním proslředku, bez
InaloŽení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
lhoÍniny třídy těžitelnosli l skupiny 1 ď 3 na Vzdálenost
l přes 8 000 do 9 000 m

m3 21,405 229,00 4 901.75 cs ÚRS 2024 02

11 K 162751'136

IVodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po

Isuchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
I naložení výkopku, avšak se sloŽenim bez rozhrnutí z
I 
horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na \rzdálenost

l přes 8 000 do 9 000 m

m3 640,845 229,00 146 753,5 1 cs ÚRs 2024 02

12 K
IPoplatek za uloženi stavebniho odpadu na skládce
|(skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do

Ixatatogu odpadŮ pod kódem 17 05 04
171201221 I 192,050 *,rrl 97 748,10 vlastní

Strana 5 z 40



PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem [czKl Cenová soustava

13 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
\^ýkopku ve Vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů v těchto vykopáVkách

m3 61r,440 

|

698,-l 432369,12 cs ÚRs 2024 02

880,00 366 608,00 ÚRs 2024 02

Ioosypání potrubí slrojně sypaninou z vhodných hornin

|třídy těŽitelnosti l a ll, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
Ipřipraveným podél vt/kopu Ve \'i"zdálenosti do 3 m od

Iieno tra'ie, pro jakoukoliv hloubku výkopu a miru

Izhutnění bez prohozeni sypaniny

17515110'l m3 416,600,,4 K

D.1.b.4
dle tabulky kubatur

D.1.b.4
dle tabullq kubatur

D.1.b.4

294,555*O,02

o2

D4

1 3í 780 64

D.1.b.4

23 K 45'1573111 I Lože poa potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném

IWkonu z nistu a štěrkopísku do 63 mm
m3 76,560 271,00 20 747 .76 cS ÚRs 2024 02

767

dle tabulky kubatur
76,56 76,560

TrubnÍ 320

24 K 871371211
Montáž Vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 Rc v
otevřeném výkopu svařovaných eleklrotvarovkou sDR
11/PN16 d 315 x 28,6 mm

m 696,000 707.00 492 072,00 cs ÚRs 2024 02

25 M 28613566r potrubl PE100 RC SDR11 315x28,6 m 706,440 2 645,00 1 868 533,80

ztratné 1 
'5%

D I

P

696.1 koeficiéntem

26 K 877351110
MonláŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16
kolen 45' d 200

kus 2,000 807,00 1 614,00 cs ÚRs 2024 02

27 M 55.FF485853W Elektrokoleno 11" 315 kus 1,000 24 580,00 24 580,00

č6má - Elakírokolenr 45'

čená - ElqldfokoléhÓ 90' 250

121

P

41

833,200 579,00 482 422,80 cs ÚRs 2024 0215 M 58331200 štěrkopísek netřÍděný

190,1 27,00 5132,70 cs ÚRs 2024 02K 181 15'1331

Plošná úprava terénu v zemině skuplny 1 aŽ 4 s
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé
plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 150
do 200 mm V rovině nebo na svahu do 1:5

m216

m2 I 573,s1 ÚRs 2024 0217 K '181351 1 13
do 200 mm

Rozproslření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu
sklonu do 1:5 strojně pň souvislé ploše přes 500 m2' ll.

m2 3 605,700 36,00 129 805,20 Úns zozn oz'18 K 1813511 I5
a urovnání ornice V

do 1:5 slrojně pň souvislé ploše přes 500 m2, il
250 do 300 mm

Vé

cs ÚRs 2024 02m2 294,555 45,00 13254,9819 K 'la'141'1121 000 m2 výsevem
nebo na svahu do 1:5

kg 5,891 204,00 1201,76 cs ÚRs 2024 0220 M 00572472 osivo směs travní knjinná-rovinná

3

5,891

m3 11 91 412,64.,*rl ?16,00l ÚRs 2024 0221 K
IVyplň kamenivem do ýh odvodňovacich Žeber nebo

Itrativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně

Ikamenlvem htubýnt r'ltuetlýrlr hakce 16 až 83 tttttt
211531111

22 K 212751'105

ITrativody z drenážních a melioračních trubek pro

I 
meliorace, dočasné nebo odlehčovaci drenáŽe se
|zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich

Iobsypem V otevřeném Výkopu trubka flexibilní PVc-U
ISN 4 celoperforovaná 360'DN 125

696,000 58,00 40 368,00 cs ÚRs 2024 02

28 K 877351112-R1
I 
MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
lpolyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16
lkolen 90'd 315

kus 4,000 807,00 3 228,00

29 M 55.FF485859W lEtektrokoleno go' 31 5 kus 1,000 24 486,00 24 486,00

Úns zozl ozkus 121 ,000 807,00 97 647,0030 K 877371101
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubi z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek sDR í1lPNl6
spojék, oblouků nebo redukcí d 3'l5

31 M 28615984 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 315mm k..rs 119,000 4 452,00 529 788,00 Cs ÚRs 2024 02

32 M 55.4730351 1 1
lemový nákružek s integrovanou přírubou
d3\1/DNSOO PEIOO. SDR11. PN16.

kus 2,000 4 49,00 I908,00

33 K 892372'11',1
Tlakové zkoušky Vodou zabezpečení koncú potrubí při

tlekoyúch zkouškách DN do 300
kus 20,000 1810,00 36 200,00 cs ÚRs 2024 02

Strana 6 z 40



eČ Typ Kód Popis MJ MnoŽslví J.cena lczKl cena celkem lczKl cenová soustava

34 K 892381 1 1 1

l lakové zkouŠky Vodou na potrubi DN 250' 30o nebo
350

m 696,000 77,O0 53 592,00 cs ÚRs 2024 02

K 892383122 Proplach a dezinÍekce Vodovodního potrubí DN 250'
300 nebo 350 m 696,000 50,00 34 800,00 cs ÚRs 2024 02

36 K 89972',t112 signalizační vodič na potrubí DN nad 'l50 mm m 696,000 28,00 19 488,00 cs ÚRs 2024 02

37 K 899722113 Kryll potrubi z plastú VýstraŽnou ÍÓlii z PVc Šiřky přes
25 do 34 cm m 696,000 9,00 6 264,00 cs ÚRs 2024 02

38 K 8999 t 31 03-R
Připlalek za neÍezové šrouby a bandáže přÍrubových
spoiů

kus 2,000 365,00 730,00

2

D 998 Přesun hmot

2,000

456 1

39 K 998276 1 01

Přesun hmol pro trubní vedoní hloubené z lrub z
plaslických hmot nebo sklolamináových pro vodovody,
kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném
yíkoou dooravnÍ vzdálenost do 1 5 m

t 'I 216,361 375,00 456 135,38

D 45

700 m d200
montáž a demontáŽ
včetně materiálu
včetně ÍozboÍu vody
1 1,000

40 K ,| Provizorní suchovod kpl 1,000 45 45 000,00

Strana 7 z 40



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

02-ŘadB

KSO:
Místo: Rokytno

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
Stavoka Kosice, a.s.

Pro.iektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Leona Šaldová

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s Využitím Cenové soustavy ÚRs' Položky, které pochází z télo
cenové soustavy, jsou Ve sloupci 'Cenová soustavá' označeny popisem 'cs ÚRs' a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky'urs.cz'

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

9.9.2024

60'108631

cz60í 0863'l

25275119
c225275119

601 13í 1 1

cz60í13111

Cena bez DPH 6 289 87í'8í

DPH základní
snížená

základ daně
6 289 87í,81

0,00

Sazba daně
21,O00/o

í5'00%

Výše daně
'l 320 873,08

0,00

Gena s DPH v czK 7 61074/.,89

Projektant

Datum a oodois: Razítko

Zpracovatel

DátUm e Dodois: Razítko

objednavatel Uchazeě

Razítko

stÍana 8 z 40

Datum a



REKAPITULAcE clenĚní soUPlsU pnecí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Obiekt:

02-ŘadB
Místo: Rokytno

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: stavoka Kosice, a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.

Leona Šaldová

Cena celkem ICZKI

6 289 871,81

6 185 936,05

1 - Zemní práce 3 039 077,83

2 - Zakládání 76 872,04

4 - Vodorovné konstrukce 20 629,68

5 - Komunikace pozemní 59 452,80

8 - Trubní vedení 2678 270,43

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 12 906,70

997 - Přesun sutě 13 158,44

998 - Přesun hmot 285 568,13

PSV - Práce a dodávky PSV 103 935,76

711 - lzolace proti Vodě, Vlhkosti a plynům í 03 935'76

Strana I z 40



souPls PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

02-ŘadB
Místo:

Zadavatel
Uchazeě:

Rokytno

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.

Leona Šaldová

pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] cena celkem [cZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

6 289 87'l,81

6 185 936,05

3 039 077D1 Zemní

D.1.b.4
délky dlB tabulky kubatur

8'73-1,1 ''místnlasf
přípojky
10,0-1,5'SUS

hmolnost sltě 0,092 um2
D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
8,73*1,5 "místní asf
přípojky
10,0'3,7'SUS

3 K 1 13107331

Iodstranění podkladú nebo kry'tŮ strojně plochy

|jednotlivě do 50 m2 s přemistěnim hmot na skládku na

IVzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravni
I 
prostředek z bétonu prostého, o tl. Vrstw přes 'l 00 do
Itso mm

n2 28,603 *'*l 12671.13 cs ÚRs 2024 02

v.1.b.4
dólky dlo tabulky kubatur
8,73-í,1 "místní asf
přípojky
10,0.1,9 "SUS
součet

přípojky

"sus

hmtnost sutě 0'139 um2
přípojky

Poaámka k položce:
hmolnost slltě 0,256 Í/m2

D.1.b.4
délky dle labulky kubatur

9,603

15,000

9,603

19,000

13,095

37,000

P

P

P

I K

Ioastranění podkladů nebo krytů strojně plochy
Uednollivě do 50 m2 s přemíslěním hmol na skládku na

Ivzdálenost do 3 m nebo s naloŽenim na dopravní

I 

prostředek z kameniva hrubého drceného, o ll. vrstvy

I 
přes 1 00 do 200 mm

113107322 m2 9,603 416,00 3 994,85 ÚRs 2024 02

2 K 113107323

Ioastraneni podkladů nebo krytů strojně plochy

|jednotlivě do 50 m2 s přemístěnim hmot na skládku na

Irrzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní

Iprostředek z kameniva hrubého drceného, o tl' Vrstvy

|přes 200 do 300 mm

m2 24,603 416,00 10 234,85 cs ÚRs 2024 02

4 K
Ioastranění podkladů nebo krytŮ strojně plochy

|jednotlivě do 5o m2 s přemístěním hmot na skládku na

Ivzdálenosl do 3 m nebo s naložením na dopravni

I 
prostředek Živičných, o tl. Vrstvy do 50 mm

't't310734',1 m2 23,000 569,00 '13 087,00 ÚRs zozl oz

( K 113154524
Frézovánl živičného podkladu nebo kMu s naložením
hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu
šířky přes 0'5 m, tloušťky Vrstvy 60 mm

m2 202,O0t,a*l 5 454,00 Úns zozl oz

6 K 113'154525
IFrézování živiěného podkladu nebo krytu s naloženim

I 
hmot na dopravní prostředék plochy do 50o m2 pÍuhu

|šířky přes 0,5 m, tloušťky Vrstvy 70 mm
m2 ,,a0, 

I

158,00 1 517,27 cs ÚRs 2024 02

7 K 113154522
IFrézováni živičného podkladu nebo krytu s naloŽením

I 
hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu

|šířky přes 0,5 m, tloušťky vrstw 40 mm
m2 50,095 158,00 7 915,01 cs ÚRs 2024 02

8 K 115101201
Cerpání vody na dopravní \^ýšku do 1 0 m s
uvažovaným orůměrným ořílokém do 500 l/min

hod 974,400 9,OO 
I

I769,60 cs ÚRs 2024 02

387,Ot10,0.24
19,0110,0-24

19,0/10,0
součet

928,800
45,600

1,900
40,600

ÚRs zozl ozI K 1 151 0130 1

Poholovost záloŽní óerpací soupravy pro dopravni
výšku do 10 m s uvaŽovaným prúměrným přítokem do
500 l/min

den 40,600 112,O0 4 547,20

slrana ío z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J,cena [czK] cena celkem [cZK] cenová soustava

10 K 1 1900 1405

Dočasné zajišlění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
u/kopišti Ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku
zemních praci a to s podepřením, Vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstaukce, s
opolřebením hmot polrubi plastového' jmenovité
světlosti DN do 200 mm

m 3,300 240,00 ÚRs zoza oz

11 K 121151123 sejmuti ornice strojně při souvislé ploŠe přes 500 m2'
tl. vrstw do 200 mm

m2 18,942 '117,00 2 216'21|cs Úns zozl oz
D.1.b.4
11,22-1,1 "řad
6,0'1,1 ''přípojky

12,342
6,600

12 K 121151125 sejmutí ornice m2,
250 m2 2 220,300 '155,00 344 146,50 cs ÚRs 2024 02

D.1.b.4
367'05-6,0 ''řad
3'0"6'0 ''přípojky

2202,300
18,000

13 K 130001 l0t
Příplatek k cenám hloubených WkopáVek za

v blízkosti podzemního vedení nebo
třídu

m3 6,369 I 703,00 10 846,41 cs ÚRs 2024 02

2

0.1.b.4
dle tabulky kubatur
50% výkopu
řad
651,04.0,5
387,0.((0,2+0, 1 y2'1, 1 ).0,5
l\4ezisoučet
přípojky
29,8 1-0,5
19,01(0,2+0,1y2'1,1)-0,5
M6zisouěet
souěet

0.1.b.4
dle tabulky kubatur
50olo Výkopu
řad
651,04'0,5
387,0.((0,2+0, I y2-1,1 r0,5
l\4ozjsoučet
přípojky
29,81-0,5
1 9,01(0,2+0,1 y2-1,1 ).0,5
Mézisoučot
součet

*atnó 1,5%

325,520
31,928

357,448

14,905
1,568

16,473

325,520
31,928

357,448

14,905
1,568

16,473

P

14 K 132254206

I 
Hloubení zapďených ýh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

Istrojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a

I 
spádu V hoÍnině třídy těžitelnosli l skupiny 3 přes 1 000

ldo 5 000 m3

m3 373,921 *r,rrl 2 t 9 865,55 cS ÚRs 2024 02

'15 K 132354206

I Hloubeni zapažených nýh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

I 
strojně s urovnáním dna do předepsaného proíilu a
Ispádu v hoÍnině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 1

I 
ooo ao s ooo ms

m3 373,921 660,00 246 787,86 cs ÚRs 2024 02

16 K '14'1721223

lNrzeny zemnr proilaK oerKy proltaKu oo 9u m v nornlne
|třídy těžitelnosti l a ll' skupiny 1 aŽ 4 včetně zatďení
Itrub v hloubce do 6 m prúměru vrtu přes 450 do 500

m 50,000 1 6 333,00 8í6 650'00 cs ÚRs 2024 02

17 M 28613188r ltruOXa eetOO AC SDR11 51ox45,4nm m 50,750 3 4U,00 172 753,00

50.1

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
1248,1'l
68,4

z€mlna
373'921 ''výkop
-(326'23+1 0'46) "zpětný zásyp
součet

750

'1288,110
68,400

373,921
-336,690

37,231

18 K 1518'1 I 131
m

podzemního vedení hloubka \/ýkopu do 4 m, šířka do
pažicích boxú pro pažení a

mz 1 356,510 73,00 99 025,23
lcs 

u*s roro o,

't9 K 151811132
]Zřizeni pažicich boxů pro pďení a rozepření stěn nýh

lpodzemního Vedení hloubka Výkopu do 4 m' šířka přes
lt.z do z.s m

m2 54,370 335,00 18 213,95 cs ÚRs 2024 02

20 K 1518'1'.t231
Iodstranění pďicích boxů pro pažení a rozepřeni stěn
I 
rýh podzemního Vedeni hloubka výkopu do 4 m, šířka

ldo t.z m
m2 1 356,510 24,00 32 556,24 cs ÚRs 2024 02

21 K 15't811232
Iodstranění pažicích boxů pro paŽení a rozepření stěn

|ýh podzemního vedeni hloubka Výkopu do 4 m, šířka
lpřes 1 .z do 2.5 m

m2 54,370 155,00 I427,35 cS ÚRs 2024 02

22 K

IVodorovné přemistění Výkopku nebo sypaniny po
Isuchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
Inaložení \^ýkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
I 
horniny třídy lěžitelnosti l skupiny 'l až 3 na Vzdálenost

l přes 8 o00 do 9 000 m

162751116 m3 37,231 229,00 I 525,90 cs ÚRs 2024 02

Strana 11 z40



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem [cZK] cenová soustava

23 K 162751136

IVodorovné přemistění Wkopku nebo sypaniny po 
I

Isuchu na obwklém dopravním prostředku, bez 
I

Inaložení \^ikopku, avšak se složením bez rozhrnuti z 
I

Ihorniny iřldytěžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na radálenost 
I

lpřes 8 000 do 9 000 m I

m3 373,92'.1 ,r, oo I

I

85 627 ,9'l

1..

Úns zoz+ oz

37,23'1'.1,8
373,921.1,4

D.1.b,4
dle tabulky kubatur
řad
326,26 ''zemina z výkopu
4,92 ''náhrada výkopku
přípojky
'l0,46 ''zemina z Výkopu
8,69 "náhrada výkopku

673,058

326,260
4,920

10,460
8,690

24 K 171201221
I 
Poplatek za uložení slavebního odpadu na skládce

| 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do

IKatalogu odpadů pod kódem 'l7 05 04
740,O74 82,00 60 686,07 vlastní

25 K 174151'101
Izásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uloŽenim
IVýkopku Ve vrslvách se zhutněním jam, šachet, rýh

I 
nebo kolem objektů V těchto Wkopávkách

m3 350,ffiOl 698,00 244 530,34 cs ÚRs 2024 02

štěrkodrť netřlděná do 100mm t 27,220 613,00 16 685,8626 M 58331202r

P
Hmtnost 2 uÍ13

4,92.2,O
8,69-2,0

dle tabulky kubatur
235,73
8,39
souč€t

12'2

't1,22.2,O
6,0.2,0

6'0'1'í

D.1.b.4
367,05.6,0
3,0'6,0
součst

53,382.0,02

Zakládání

387,01(0,2+0,1y2-1,1)
19,0-(0,2+0,1y2.1,'r)
souč€t

387,0+1 9,0

9,840
17,380

235,730
8,390

12,000

12,342
6,600

942

2202,300
18,000

63,855

o2 76

27 K 175151'í 01

Iobsypáni potrubi strojně sypaninou z Vhodných hornin

|lřídy těžitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 nebo mateňálem
Ipřipraveným podél výkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od

Ijeho kraje, pro jakoukoliV hloubku rrrýkopu a míru

Izhutnění bez prohození sypaniny

m3 244j20 880,00 214 825,60 cs ÚRs 2024 02

282 690,96 ÚRs 2024 0228 M 58331200 netřIděný f 488,240 579,00

ÚRs zozl oz29 K 'l8'l 15í 33'l

úprava terénu v zemině skupiny 1 aŽ 4 s
povrchu bez doplnění ornice souvislé

přes 500 m2 při nerovnoslech terénu přes 150
200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 34,440 27,00

m2 82,00I 8,942 
|

1553,24 cs ÚRs 2024 0230 K '181351 1 13
v rovině nebo ve svahua

do 1:5 strojně pn souvislé ploše přes 500 m2' tl.
do

31 K 18135í1 15
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo Ve svahu
sklonu do 1:5 strojně pň souvislé ploše přes 500 m2, tl'
Vrstw ořes 250 do 300 mm

m2 2220,300 36,00 
|

79 930,80 cs ÚRs 2024 02

mz 53,382 45,00 2 402,19 cs ÚRs 2024 0232 K 't8'1411'121 do 1 000 m2 VýséVem Včetně utažení luěního v rovině
nebo na svahu do 1:5

založeni na

ÚRs 2024 0233 M osivo směs travnl krajinná-rovinná kg 1,068 2U,00 217,87

Výplň kamenivem do r'ýh odvodňovacích žéber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně
kamenivem hrubým drceným frakce 16 aŽ 63 mm

m3 66,990 796,00 53324,04 ÚRS 2024 0234 K 211531111

35 K 212751105

ITrativody z drenážnich a melioračních trubek pro

I 
meliorace, dočasné nebo odlehčovaci drenáŽe se
Izřizenim šlěrkového lože pod trubky a s jejich

Iobsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U
IsN 4 celoperÍorovaná 360'DN 125

m a*r*l 58,00 23 548,00 cs ÚRs 2024 02

hydrantová dr€náŽ

Strana 12 z 40

20D4
cS ÚRs 2024 0236 K 45',154',1't11

a drobné objekly v otevřéném
0-63 mm

m3 1,000 371 ,OO 
I

371,00



MJ MnoŽstvi J'cena [cZKl cena celkem lczKl cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

s',t573111K
pod potrubí, stoky a drobné objekly v otevřeném

z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 45,270 271,00 12 268,17 cs ÚRs 2024 02

dle tabulky kubatur
43,1 I
2,09

1-2,O'*2,O.O,'l
součet

2.0,25r0,3-0,3 "O82
1.0,3.0,3-0,3 "OB3
součet

38 K 452112'112
Iosazení
I ookloov

belonoMých dílců prstenců nebo rámů pod
a mříže- yýškv do í00 mm

kus 'I,000 250,00 250,00 cs ÚRs 2024 02

39 M 59224185 |prstenec šachtový vyrovnávacÍ betonový
1625x120x60mm

kus 1,000 235,00 235,00 cs ÚRs 2024 02

40 K 452'112122 I 
osazeni

I 

poklopy
betonových dílců prstenců nebo rámů pod
a mříŽe' Výšky přes 100 do 200 mm

kus 5,000 320,00 I 600,00 cs ÚRs 2024 02

M 59224188 |prstenec šachtový vyrovnávacÍ betonový
1625x120x120mm kus 5,000 265,00 1 325,00 cs ÚRs 2024 02

42 K 452311141
IPodkladni a zajiŠťovaci konstrukce z betonu prostého

Iv otevřeném Výkopu bez z\^išených nároků na

Iprostředí desky pod potrubi, stoky a drobné objekty z
Ibetonu tř. c 16/20

m3 0,912 4 204,21 3 834,24 cs ÚRs 2024 02

43,1 80
2,090

o,512
0,400

0,045
o,o27

43 K 452313141
Ieoartaani a zajišťovací konslrukce z betonu prostého

I 
V otevřeném u/kopu bez zuýšených nároků na

Iprostředí bloky pro potrubí z betonu tř. c 16/20
m3 0,138 4 051,23 559,07 cs ÚRs 2024 02

D5
4'0,3.0,3

Komunikace

délky dle tabulky kubatur
73',1 '1 ''místní asf

přÍpojky

povrch

nt

138

9,603

't9,000

<o

D,
přípojky

'sus

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur

délky dle tabulky kubatur
8'73-1,1 ''místní asf
přípojky
10,0.1,9 'SUS

44 K 452353'111 rnz 0,360 520,00 187,20 cs ÚRs 2024 02

45 K 56486'l'l 1'í
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl.200 mm

m2 9,603 262,00 2 5'15,99 uRs 2024 02

46 K 564861 1 1 3
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 'l00 m2, po zhutnění tl. 220 mm

m2 15,000 285,00 4 275,00 ÚRs zozl oz

47 K 5648611 t5
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhulněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl.240 mm

m2 9,603 310,00 2 976,93 cs ÚRs 2024 02

48 K 5651 351 1 1
kameniVo střednězrnné _ oKS) s rozprostřením a

v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
m2 23,000 302,00 6 946,00 cs ÚRs 2024 02

49 K 565155111
IAsfeltový beton Vrstva podkladní ACP '10 (obalované

I 
kameniVo střednězrnné - oKS) s rozprostřením a
Izhutněnim v pruhu šířky přes 'l,5 do 3 m, po zhutnění
Itt. zo mm

m2 ,.r.l3's,ool 3 697.16 cs ÚRs 2024 02

50 K 567122112
Podklad ze směsi slmelené cementem sc bez
dilataěních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C
8/1 0 (Ksc |), po zhutnění tl. 1 30 mm

m2 28,603 431,00 12 327 ,89 cs ÚRs 2024 02

5l K 573111'112 Postřil( infiltřaÓni Pl z asfaltu silničniho s posypem
kámenivem- V množslví 'l 0o ko/m2

m2 32,603 60,00 1 950,1 I ÚRs zoz+ oz
D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
8,73'1,1 "místní asf
přípojky
10,0-2,3'SUS
souóět

9,603

23,000

stíana 13 z 40

52 K 573211109 Poslřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asÍaltu
silničního' V mnoŽství 0.50 ko/m2

m2 77,095 16,00 1233,52 cs ÚRs 2024 02

délky dle tabulky kubatur
8,73-1,5
přípojky
10,0.2,7 "SUS
10,0.3,7'SUS
souěet

13,095

27,OOO
37,000
77,O95



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [cZK] cena celkem [czK] Cenová soustava

53 K 577134111

Asfaltový beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABS) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu V pruhu šířky do 3 m tř' l (ACo 'l 1+)' po
zhutnění tl. 40 mm

m2 50,095 254,00 ena,tslcsÚns zoz+ oz

délky dle tabulky kubatuÍ
8,73.1,5
přípojky
10,0.3,7'SUS

D.1.b.4
přípojky
í0'0-2'7'sUs

Trubní Vedéní

dntné 1'5%

13,095

37,000

27,000

D8

P

54 K
In.t"ttovy belon VÍslva loŽníAcL 16 (ABH) s
I 
rozproslřením a zhulněním z nemodiÍikovaného asfaltu

Iv pruhu šířky do 3 m, po zhutněni ll. 60 mm
577155112 m2 27,000 400,00 10 800,00 ÚRs zozn oz

55 K 857242122
MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v
otevřeném výkopu' kanálu nebo V šachlě DN 80

kus 4,000 437.O0 1748,00 cs ÚRs 2024 02

56 M 55.50500802001
6 KoLENo PATN| PŘÍRUB'VÉ DL)UHÉ 80 kus 2,000 4 428,00 I856,00

57 M 55253243 tvarovka přÍrubová litinová vodovodnÍ FF-kus PN10/16
DN 80 dl 600mm kus 2,000 3 133,00 6 266,00 cs ÚRs 2024 02

58 K 857261141

MontáŽ lilinových tvarovek na potÍubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových V
otevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě s těsnícím
nebo zámkouým spo.jem Vnějšího průměru DN/oD 1 1 0

kus 1,000 548,00 548,00 cs ÚRs 2024 02

59 M 55.79741000001
6 sPoJKA WAGA PŘÍMA LT DN 1oo/ PvC d1 10 kus 1,000 I909,00 I909,00

60 K 857374122
Monláž litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odbočných na potrubí z lrub přírubov,ých V
otevřeném uýkopu, kanálu nebo V šachlě DN 300

kus 1,000 548,00 548,00 cs ÚRs 2024 02

61 M 552535/.6
tvarovka přírubová litinová s přÍrubovou
odbočkou,práškový epoxid tl 25q)m T-kus DN 300/100

kus 1,000 29 229,00 29 229,00 cs ÚRs 2024 02

62 K 871251211
Monláž vodovodního pohubí z polyetylenu PE100 Rc V
otevřeném uýkopu svařovaných elektrotvarovkou sDR
11/PN16 d 'l 10 x í0,0 mm

m 19,000 92,00 1 748,00 cs ÚRs 2024 02

63 M 2861 3557r potrubl PEI uU RC SDR1 1 1 1ux1(),U m 19,285 s20,00 6 171,20

64 K 871371211
Montáž Vodovodního potrubí z polyetylenu PEl00 Rc V
otevřeném Vtýkopu svařovaných elektrotvarovkou sDR
'Í 1/PNl6 d 315 x 28,6 mm

m 427,000 ,*,*l 301 889,00 cs ÚRs 2024 02

65 M 28613566r potrubí PE100 Rc sDR11 315X28'6 m 433,405 2 645,00 1 146 356,23

ztratné 1'5%

Pomámka k položco:
baNa čéňá - Eléktrokoleno 90' 250

72+5+4

427

P

P

AA K 877241101
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 1 00 elektrotvarovek SDR 1 1/PN1 6
spojek, oblouků nebo redukcí d 90

kus 3,000 127,00 381,00 cs ÚRs 2024 02

67 M 55.470811111 lemový nákružek s integrovanou přIrubou d110/DN80'
PE1OO, SDR11

kus 3,000 793,00 2 379,00

68 K 877261'101
Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PNl6
spojek, oblouků nebo redukcí d 'l 'l o

kus 5,000 '156,00 780,00 cs ÚRs 2024 02

69 M 28615975 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 11amm kus 1,000 426,00 426,00 cs ÚRs 2024 02

70 M 28614978 elektroredukce PE 100 PN16 D 110-90mm kus 3,000 827,00 2 481,00 cs ÚRs 2024 02

71 M 55.4710141 1 1
lemow náRružek s integrovanou přírubou
d140DN100. PE100. SDR11. PN16 kus 1,000 793,00 793,00

72 K 877321116-R
MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 1 00 elektrotvarovek SDR 1 1/PN1 6 T-
kusů redukovaných d 315/110

kus 3,000 1942,00 5 826,00

73 M 55.FF201051W Redukovaný T-kus sDR1 1 31 5/1 1 0 kus 3,000 16 704,00 50 112,00

74 K 877351 1 1 0-R
Montáž tvarovek na vodovodním plaslovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11iPN16
kolen 45'd 315

kus 'I,000 1324,00 'l 324,00

75 M 55.FF485853W Elektrokoleno 11'315 kus 1,000 24 580,00 24 580,00

76 K 877351112-R1
MontáŽ tvarovek na vodovodním plaslovém potrubí z
polyetylenu PE 1 00 elektrotvarovek SDR I 1iPN1 6
kolen 90'd 315

kus 4,000 807,00 3 228,00

M 55.FF485859W Elektrckoleno 90" 315 kus 4,000 24 486,00 97 944,00

78

79

K

M

877371101

2861 5984

Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 1 00 elektrotvarovek SDR I 1/PN1 6
spojek, obloukŮ nebo redukcí d 3í5

elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 31smm

kus

kus

81,000

77,000

807,00

4 452,00

65 367

342 804,00

ÚRs zozl oz

cs 2024 02

80 M 55.4730351 1 1
lemový nákružek s integrovanou přIrubou
d355/DN300. PE100. SDR11. PN16. kus 4,000 4 44,00 17 816,00

Strana 14 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J'cena [czK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

81 K 891241222
|\/lontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V šachtách s ručním
kolečkem DN 80

kus 3,000 1 454,00 4 362,00 cs ÚRs 2024 02

82 M 42221 303 Šoupátko pitná voda litlna GGG 50 krátká stavebni dl
PN10/16 DN 8ox180mm kus 3,000 4 399,00 13 197,00 Cs ÚRs 2024 02

83 M 55.78000800000
0

KoLo RUČN| 65-80 kus 3,000 893,00 2 679,00

84 K 891243321

lv|ontáŽ Vodovodnich armatur na potrubí VentilŮ
odyzdušňovacích nebo zavzdušňovacích
mechanických a plovákových přirubo\^ých na
Venkovních řádech DN 80

kus 't ,000 1942,00 1942,00 cs ÚRs 2024 02

85 M 42212308 ventil odvzduŠňovaci/zavzctuŠňovaci dvol stupňový PN
16. s Dracovním ventilem DN 80 kus 1,000 17 219,00 17 219,00 Cs ÚRs 2024 02

86 K 8912471'11
l\lonláŽ Vodovodních armatur na potrubí hydrantů
Dodzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 2,000 747,00 I 494,00 cs ÚRS 2024 02

87 M 42273593 nydrant podzemnl DN 60 PN 16 dvojltý uzávér s koulÍ
krucl v 125dmm kus 2,000 13 081 ,00 26 162,00 Cs ÚRs 2024 02

88 K 891261112

l\ilontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V olevřeném uýkopu nebo v
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN lOO

kus 1,000 1 093,00 1 093,00 cs ÚRs 2024 02

89 M 42221304 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnt dl
PN10/16 DN 100x190mm

kus 1,000 5 290,00 5 290,00 Cs ÚRs 2024 02

90 M 55.9501 1 000000
a

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPIAKA E1/A-1,3.1,E
100 n.3-1.8m) kus 1,000 2 227,00 2 227,00

91 K 89',1371'112

MontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích v otevřeném V,ýkopu nebo v
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 3OO

kus 1,000 4 018,00 4 018,00 cs ÚRs 2024 02

92 M 42221 309
šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnÍ dl
PM)4O DN 300x270mm

kus 1,000 43 421,00 43 421,00 cs ÚRs 2024 02

93 M 55.95012503000
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1 1,4-1,E 250.
3OO (1.4-1.8m) kus 1,000 3 450,00 3 450,00

94 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení koncú potrubí při

tlakouÍch zkouškách DN do 300
kus 1 5,000 1 810,00 27 150,00 cs ÚRs 2024 02

95 K 89238í í'1'í Tlakové zkouŠky Vodou na potrubi DN 250' 300 nebo
350

m 427,004 77,00 32 879,00 cs ÚRs 2024 02

90 K 892383122 Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN 25o,
300 nebo 350

m 427,000 50,00 21 350,00 cs ÚRs 2024 02

97 K 894411311 osazení betono\^ých nebo Železobetonoyých dílcú pro
šachív skrttží rovných kus 3,000 4144,00 12 432,00 cs ÚRs 2024 02

98 M 59224160 skruž betonová kanalizačnl se stupadly 100x25x12cm kus 2,000 1 469,00 2 938,00 cs ÚRs 2024 02

99 M 55.1 122313 skruž čtvercováTzs-Q 1 50/50 kus 1,000 72 715,00 72 715,00

100 K 89441?411 osazení belonových nebo Železobetonových dilců pro
šachtV skruží ořechodo\^ich

kus 2,000 4 452,00 I 904,00 cs ÚRs 2024 02

101 M 59224168 skruŽ betonová přechodová 62'5/1 00x6w1 2cm
Štu bedl1 nobleŠÍÓvená keDŠÓvá kus 2,000 1 942,00 3 8U,00 cs ÚRs 2024 02

102 M 59224348 těsněnÍ elastomerové pro spojenI šachetních dílŮ DN
1000

kus 4,000 266,00 10u,00 cs ÚRs 2024 02

103 K 894414'111
osazení betonových nebo Železobelono\^ých dílcú pro
šachlv skruží základových (dno) kus 3,000 6 813,00 20 439,00 cs ÚRs 2024 02

104 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanalizačnl výšky 60cm kus 2,000 6 543,00 13 086,00 Cs ÚRs 2024 02

105 M 55.1 126002 Dno čtvercové - Tzz-Q 1 50/1 1 o kus 1,000 72 720,00 72 720,00

106 K 894414211
osazení betono\^ých nebo železobetonových dílců pro
šachtv desek zákMouúch kus 1,000 3 808,00 3 808,00 cs ÚRs 2024 02

107 M 55.1 12181 1 Deska z á krýov áTZK-Q 1 50 -63/1 8 zDc kus 1,000 23 731,00 23 731,00

P
1 500/1 800/825

'108 K 899104112
osazení poklopů šachtových litino\^ých, ocelových
nebo železobetonových Včetně rámů pro třídu záÍžení
D400. E600

kus 3,000 1942,00 5 826,00 cs ÚRs 2024 02

109 M 28661935r
poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatíženÍ
D400, bez odvětrání, uzamYkatelnÝ

kus 3,000 6 045,00 18 135,00

1l0 K 89940í í 12
osazeni poklopú ulirnich s pevným rámem litinovlých
šruDátkÓnich kus 2,000 1267.OO 2 534,00 cs ÚRs 2024 02

1 1 1 M 42291352r
poklop litinový šoupátkový pro zemnl soupravy
osazenÍ do terénu a do vozovky výškově stavitelný

kus 2,000 1 409,00 2 818,00

112 M 348100000000 PODKLAD. DESKA UNI UNI kus 2,000 266,00 532,00

113 K 899401 1 1 3
osazení poklopů uličních s pevným rámem litinouých
hvdranto\ ich kus 2,000 2 415,00 4 830,00 cs ÚRs 2024 02

114 M 42291452r poklop litinový hydrantový DN 80 výškově stavitelný kus 2,000 3 744,00 7 488,00

115 M 348200000000 PODKLAD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP kus 2,000 242,00 4U,00
11€ K 899721112 Signalizační vodiě na potrubí DN nad 'l50 mm m 427,000 28,00 11 956,00 cS ÚRS 2024 02

1'17 K 899722113 Krýí potrubí z plastů VýslraŽnou fólií z PVc šířky přes
25 do 34 cm m 427,000 9,00 3 843,00 cs ÚRs 2024 02

I K 8999'í í 235
Kluzné objimky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí
do chrániěky Výšky 25 mm Vnějšího prúměru potrubí
přes 291 do 328 mm

kus 36,000 816,00 29 376,00 cS ÚRs 2024 02

1í€ K 89991 31 03-R
Připlatek za nerezové ŠÍouby a bandáŽe přÍrubových
SDOIU

kus 15,000 365,00 5 475,00

Strana 15 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK] cenová soustava

120 K 89991 3165
Koncové uzaviraci manŽety chrániČek DN potrubi x DN
chráničkv DN 3oo Y 500 kus 2,oool 5 eos,ool 11 810,00 cs ÚRs 2024 02

15

D9 ostatní konstrukce a bourání

8,73'2
10,0-2

4,73'2
10,0.2

8,73.2
10,0.2
Součot

12 70

37

17,460
20,000

17,460
20,000

20,000

121 K s'19112233
Rezání dilataěních spár v živiěném krytu vytvoření
komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm' hloubky 40
mm

37,4601 1 1B,oo 

l

4 420,28 cs ÚRs 2024 02

122 K 919122132

Ulěsněni dilatačních spár zálivkou za tepla V
cementobetonovém nebo žiVičném kýu včetně
adhezního nátěru s těsnicÍm proÍilem pod zálivkou, pro
komúrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 37,*.1,,*l 674,28

l".
Úns zoz+ oz

123 K
IZarovnání styěné plochy podkladu nebo kMu podél

IvYbourané části komunikace nebo zpevněné plochy
lživičné ll. břés 50 do 100 mm

919731122 m 37,460 81,00 3 034,26 ÚRs zoz+ oz

37

'lo,o.2
souěot

2.0,15

200 mm
24,603-0,44 ''dlo poloŽky odstranění podkladu z kameniva tl'
300 mm
28'603-0,325 ''dle položky odstranění podkladu z b€tonu tl.

150 mm
23'0-0,o98 "dlo položky odstranění podkladu živičného tl. 50
mm
50,095-0,103 "dle položky frézování tl. 40 mm
9,603'0,256 ''dle poloŽky frézování tl. 70 mm
27'0-0'139-0'256'dlé PoloŽky Írézování tl' 60 mm
soUčot

20,000

0,300

2,745

10,a25

9,296

2,254

5,160
2,454
0,961

D 997 13 1

'124 K 919735112 m 37,460 103,00 s esa,sa|cs ÚRs zozl oz

'l K 977151126
kamene) prúměru přes 200 do 225 mm

Vrly diamanlovlými korunkami do stavebních
(železobelonu, betonu, cihel, obkladú, m 0,600 952,00 571,20 cs ÚRs 2024 02

1 K 977151131
rové Vrty diamanlov'ými korunkami do stavebních

kamene) průměru přes 350 do 400 mm
(Železobetonu, betonu, cihel, obkladů' m 0,300 1 í61'00 348,30 cs ÚRs 2024 02

127 K 997221551 s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů' na
sé

l 33,739 50,00 1 686,95 cs ÚRs 2024 02

'128, K 997221559
|Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením

Ia s hrubým urovnánim Příplatek k ceně za každý další
lzaooěatÝ'l km ořes 1 km

t 269,9'12 13,00 3 508,86 cs ÚRs 2024 02

8 příplatků
739

z
9,296

2,254

5,'160
2,458
0,961

2,745

10,825

'13,610

í50

fl. 50
mm
50'095'0'103 "dle položky frézovánÍ tl. 40 mm
9,603-0,256 ''dlo poloŽky frózování tl' 70 mm
27'0-0'139-0'256'dle poloŽky frézování tl. 60 mm

9,603.0,29 "dt6
200 mm

odstranění podkladu z kameniva tl.

24'603'0,44 "dle položky odstranění podkladu z kaméniva tl'
300 mm
součet

Přesun hmotD 998 285 '13

129 K 997221615
IPoplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
| 
(skládkovné) z prostého betonu zatřlděného do

IKatalogu odpadů pod kódem 17 o'l 01
t 9,296 199,00 I 849,90 vlastní

'l3c K 997221645
IPoplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
|(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu

Izatřlděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
t 1 0,833 3 13,00 3 390,73

l"'"o.'

131 K 99722'1655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zalříděného do
Katalogu odpadů pod kódem í7 05 04

t 1 3,610 200,00 2722,00

132 K 998276í 01

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolamináových pro vodovody
kanalizace' teplovody, produktovody v otevřeném
v'íkoou dooravnl vzdálenost do 'l 5 m

t 761,515 375,00 285 568,13

l,*",
o PSV Práce a dodávky PSV

Strana 16 z 40

103 935,76



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová souslava

D 711 lzolace

K 1 786 t 66-R lzolace proti Vodě těsnění trubnÍch prostupů do
těsněním kus 6,000 't2 000,00 72 000,00

27322510034rM těsněnÍ do otvoru DN 225 kus 4,000 5 554,00 22 216,00

M 2732251oo35r Prostupové těsnění do otvolú DN 400 kus 2,000 4 825,00 I650,00

K 99871 1 1 01
slanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu

vzdálenost do 50 m základní vvodorovná

pro

0,050 1 395,19 69,76 cs ÚRs 2024 02

Strana 17 z 40



KRYGíLlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Obiekt:

03-Řadc

KSO:
Místo: Rokytno

Zadavatel: lČ:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: lČ:
Stavoka Kosice, a.s. DlČ:

Projektant: lČ:
Multiaqua s.r'o. DlČ:

zpracovatel: lČ:
Leona Šaldová DlČ:

Poznámka:
Soupis pracíje sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy ÚRs. položry, které pochází z této
cenové soustavy, jsou Ve sloupci 'Cenová soustava'oznaěeny popisem 'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky pouŽití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www'podminky.urs'cz'

CC-CZ:
Datum: 9.9.2024

60'l0863í
cz60'í0863í

25275119
c2252751',tg

60'l í3'l 'l í
c26011311'.!

cena béz DPH 3 536 66í'07

DPH základní
snížená

Základ daně
3 536 661,07

0,00

Sazba daně
21,OOo/o

15,OOo/o

Výše daně
742698,82

0,00

Gena s DPH v czK 4 279 359,89

Projektant

Datum a oodois:

Zpracovatel

RázíÍkÓ Datum a podois: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:Datum a oodDis: Razítko

Strana 18 z 40

RazÍtko



{

REKAPITULAcE členĚnÍ souPlsU pnncí
Stavba:

Obiekt:

Vodovod Rokytno

03-Řadc
Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

Kód dÍlu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Rokytno

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.

Leona Šaldová

Cena celkem ICZKI

3 536 66í'07

3 502 987,35

1 _ zemní práce 1 205 886,20

2 -Zak|ádání 46 009,62

4 - Vodorovné konstrukce 10 571,75

5 _ Komunikace pozemní 58 322,41

8 _ Trubní vedení 1 941 079,86

9 - ostatní konstrukce a práce' bourání 4 828,30

997 - Přesun sutě 20 411,46

998 _ Pňgsun hmot 215 877,75

PSV _ Práce a dodávky PSV 33 673,72

71'| - lzolace proti vodě, vlhkosti a plynům 33673,72

Strana 19 z 40



soUPIs PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Obiekt:

03-ŘadC
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Rokytno

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.

Leona Šaldová

pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZKl Cena celkem [CZKI cenová soustava

Náklady soupisu ce!kem

o HSV Práce a dodávky HSV

3 536 66í'07

3 502 987,35

1 205Dí Zemní

D.1.b.4

68,34"1'1'štěrk
přípojky
3,0.1,1

D.'t.b.4
délky dle tabulky kubatur
7

75,174

3,300

K '113107323

loa.t'"nění podkladů nebo krytů strojně plochy

|jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

IVzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravni

I 

prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrslw
Ipřes 200 do 300 mm

m2 7,700 416,00 3 203,20 cs ÚRS 2024 02

4 K 1 13 10733 1

Iodslraněnl podkladů nebo krytů strojně plochy

|jednollivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

Ivzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravni
Iprostředek z betonu proslého, o ll. vrstvy přes 't00 do
Itso mm

m2 7,700 *r*l 3 411,'10 cs ÚRs 2024 02

dólky dle tabulky kubatur
7 1 ''místníasf

hnolnost sltě 0,092 un2
D. t.b.4
délky dle tabulky kubatur

5 "místní asf

položco:
hnotnost sutě 0'256 un2
D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur

P

P

'l K 113107164

Iodstranění podkladů nebo kMů strojně plochy

|jednollivě přes 50 m2 do 2oo m2 s přemíslěním hmot
I na skládku na vzdálenosl do 20 m nebo s naložením

Ina dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného,

Io tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 78,474 426,00 33 429,92 cs ÚRs 2024 02

2 K

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

113107322 Vzdálenost do 3 m nébo s naložením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o ll. vrstvy
přes 1 00 do 200 mm

m2 7,700 416,00 1".

I

ÚRs zozl oz3 203,20

5 K 113154522
Frézování Živičného podkladu nebo krytu s naloŽením
hmol na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu

šířky přes 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm
m2 10,500 1 58,00 1 659,00

1..
ÚRs 2024 02

6 K 113154525
Frézování Živiěného podkladu nebo krytu s naloŽením
hmot na dopravní proslředek plochy do 500 m2 pruhu

šířky přes 0,5 m, tloušťky Vrstvy 70 mm
m2 ,,ra, 

I

1 58,00 1 216,60 cs ÚRs 2024 02

5 248,809,OOl cs ÚRs 2024 027 K I 15101201
vody na dopravní v'ýšku do 1 0 m s

do 500 l/min
hod 583,200

237,0t10,0'24
6,0/10,0.24
součet

14,400

8 K 1í5101301
IPohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní

|výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do
1500 l/min

den 24,300 1 12,00 
|

2 721 ,60 cs ÚRs 2024 02

237,0110,0
6,0/'10,0

23,700
0,600

9 K í'l9001405

Dočasné zajištění podzemniho polrubí nebo Vedení Ve
V.ýkopišti Ve stavu i poloze, ve kterých byla na začatku
zemnlch prací a to s podepřením, Vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřÍzenim a odstraněním zajištbvací konstrukce, s
opotřebením hmot potrubí plastového, jmenovité
světlosti DN do 200 mm

m 3,300 240,00 792,00 Úns zozl oz

Strana 20 z 40

3,300



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] cena celkem [cZK] cenová soustava

10 K 119001407

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení ve
Výkopišti Ve slavu i poloze, ve kteých byla na začátku
zemních prací a to s podépřením, vzepřenim nebo
VWěšenÍm, případně s ochranným bedněním, se
zÍizením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot polrubí plastového, jmenovité
světlosti DN přes 500 do 700 mm

1.100 240,00 264,00 cS ÚRs 2024 02

11 K I'1900142'l

Dočasné za.iištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
Výkopišti Ve stavu i poloze, Ve kteých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odslraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot kabelů a kabelouých tratí z Volně
loŽených kabelů a to do 3 kabelů

3,300 240,00 792,00 cs ÚRs 2024 02

12 K 121151123 sejmutí ornice slfojně při souvislé ploše přes 5o0 m2,
tl. vrstw do 200 mm m2 142,219 117,00 16 639,62 cs ÚRs 2024 02

100

14't,119
1,1 00

128,29-1,1 "řad
1'0-1,1 ''přÍpojky
součet

13 K 12'115'1125 sejmuti ornice strojně při souvislé ploŠe přes 500 m2
ll. vrstw Dřes 250 do 300 mm

m2 212,220 155,00 32 894, 1 0 cs ÚRs 2024 02

D.1.b.4
33'37*6'0'řad
2'0'6'0 ''přípojky

dle tabulky kubatur
50% Výkopu
řad
413,83.0,5
237,O. ((O,2+O,',t) t 2. 1,1 ). O,5
Mezisoučet
přípojky
9,84*0,5
6,0.((0,2+0,1y2'1,1).0,5
Mezisouěet

dlé tabulky kubatur
50o/o výkopu
řad
4 1 3,83.0,5
237,0-((0,2+0,1 y2.1, 1 ).0,5
l\4ezisoučet
přípojky
9,84'0,5
6,0.(0,2+0,1 y2.1,1 r0,5
l\il€zisoučet

dle tabulky kubatuÍ
861,62
21,6
součět

přebyteěná zemina
231 

'883 
"Výkop

-(1 53,81 +4,93)''zpětný zásyp

200,220
12,000

169

206,915
19,553

226,468

4,920
0,495
5,415

23'l

206,915
19,553

226,468

4,920
0,495
5'4í5

861,620
21,600

231,883
-158,740

143

'14 K 13000't 10 t

třídu horni
VykopáVky V blízkosti podzemního Vedení nebo

k cenám hloubených VykopáVek za áížení
m3 15'í69 1 703,00 25 832,81 cs ÚRs 2024 02

15 K 132254206

Hloubení zapažených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm
s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a

V hornině lřÍdy těžitelnosti l skupiny 3 přes 'l 000
5 000 m3

m3 231,883 588,00 136 347,20 cs ÚRs 2024 02

16 K 132354206
IHloubení zapďených rýh šířky přes 8oo do 2 ooo mm

I 
strojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a

I 
spádu v hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 1

| 
000 do s 000 m3

m3 tr,,*al 660,00 153 042,78

1..

Úns zozl oz

17 K 'l5181 í í 3í Vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka do
pro a stěn rýh

m2 883,220 73,00 64 475,06 cs ÚRs 2024 02

18 K 151811231
Iodstraněni pďicích boxů pro paŽení a rozepření stěn

|Úh Podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka
ldo 1.2 m

m2 883,220 24,00 21 197,28 cs ÚRs 2024 02

19 K

IVodorovné přemistění \^ýkopku nebo sypaniny po

Isuchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
Inaložení uýkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
Ihorniny třidy těžitelnosti l skupiny 1 až3 na vzdálenost
l ořes 8 000 do 9 000 m

162751116 m3 73,143 229,00 '16 749,75 cs ÚRs 2024 02

20 K '162751136
na obvyklém dopravním prostředku, bez

naloŽení V,ýkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z
horniny lřídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenosl

sypaniny po

m3 231,883 229,00

l..
53 101,21 Úns zozl oz

231,883

stíana 21 z 40

231,883



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] cena celkem lczKl Cenová soustava

2'l K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 'l7 05 04

549,046 82,00 45 021,77 vlastní

73,143.1,8
231,883.1,8

D.1.b.4
dle tábulky kubatur
řad
153'8'1 ''zomina z výkopu
68,8 "náhrada výkopku
přípojky
4'93 ''zemina z výkopu
'l,55''náhrada výkopku

417
,657
,389

153,810
68,800

4,930
1,550

m3 229,090 698,00 1 59 904,82 ÚRs zozl oz22 K 174'151'101
zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
vrýkopku Ve Vrďvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem objektŮ v těchto WkopáVkách

netřIděná do 100mm t 140,700 613,00 86 249,1023 M 583312O2r

24 K '175'151101

Iobsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin

Ilřídy těžilelnosti la ll, skupiny 1 až4 nebo materiálem

I PřinravenÝm podél výkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od

Ijeho kraie' pro jakoukoliV hloubku V'ýkopu a míru

Izhutnění bez prohození sypaniny

m3 143,540 880,00 126 315,20

1..

ÚRs zoz+ oz

P Hmlnost 2 uÍl3
68,8.2,0
I,55'2,0

dlé tabulky kubatur
140,89
2,6s
součot

D.1.b.4
33,37-6,0
2,0.6,0
součet

400,799*0,02

D.1.Ol. t6
237,0. ((0,2+0,1) I 2. 1, 1 )

6,0-((0,2+0,1y2.1,1 )

součot

237,0+6,0

137,600
3,100

140,890
2,650

200,220
12,000

8,0't6

39,105
0,990

128,29',2,0
1,u'2,U 2,000

27 K 18'1351113
Rozproslření a urovnáni ornice v rovině nebo Ve svahu
sklonu do 1:5 stÍojně pň souvislé ploše přes 500 m2' tl
vrslw do 20O mm

m2 142,219 82,"l 1 I 661,96
1".

Úns zozl oz

1,0'1, t

't41,'119
1,100

28 K 1813511 l5
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo Ve svahu
sklonu do 1:5 strojně pn souvislé ploše přes 500 m2, ll
Vrstw ořes 250 do 300 mm

m2 212,220 36,00 7 639,92 cs ÚRs 2024 02

D2 46

287,080 579,O0 166 219,32 2024 02cs25 M 58331200 štěrkopIsék netřIděný t

27,OO 6 981,66 cs ÚRs 2024 0226 K 181 15133í

úprava lerénu V zemině skupiny 1 až 4 s
povrchu bez doplnění ornice souVislé

přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 1 50
200 mm V rovině nebo na svahu do 1:5

Ín2

m2 45,00 18 035,96 cs ÚRs 2024 0229 K 18'1411121
založeni na připravené plochy
do'l000 m2 výsevem Věetně uiažení luČního v rovině
nebo na svehu do 1:5

kg 8,016 2U,00 1 635,26 2024 0230 M 00572472 osivo směs travnl krajinná-rovinná

31 915,62 ÚRs zozl oz31 K
lVýplň kamenivem do Úh odvodňovacích žeber nebo

Itrativooů bez zhutnění, s úpravou povrchu rnýplně

Ikamenivem hrubým drceným frakcé '16 až 63 mm
211531111 m3 796,004o,o15l

32 K 2127511O5

ITrativody z drenážnich a melioraěnich trubek pro

I 
meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se

Izřizením štěrkového loŽe pod trubky a s jejich

I 
obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U
|sN 4 celopeďorovaná 360'DN 125

m 243,000 58,00 14 094,00 cs ÚRS 2024 02

Slrana22 240

'10

K 451541111
Lože pod potrubí, stoky a dťobné objekty V otevřeném
uikÓou ze štěrkodrtě 0-63 mm

m3 0,500 371,00 1 85,50 cs ÚRs 2024 02

o4

hydrantová drenáž

dle tabulky kubatur
25,89
0,66

25,890
0,660

ÚRs 2024 02Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 26,550 271,00 7 195,0534 K 451573111



1'2,0-2,O.O,1

2.0,3.0,4.0,55 'OB1
1.0,25.0,3.0,3 "O82
I.0,3.0,3.0,3 .O83

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J'cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

K 452112122 betonouých dílců prsiencú nebo rámů pod
kus 'I,000 320,00 320, uRs 2024 02poklopy a mříže' Vtýšky přes 100 do 200 mm

36 M 59224188 |prstenec šachtový wrovn áVací betonový
1625x120x120mm

kus 1,000 265,00 265,00 cs ÚRs 2024 02

K 4523'11',t41

IPodkladní a zajišťovaci konstrukce z belonu prostého

Iv otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na

Iprostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z
Ibetonu tř. c 'l6/20

m3 0,400 4 204,21 1 681,68 cs ÚRS 2024 02

38 K 452313141
Ieoatt"oni a zajišťovaci konstrukce z betonu prostého

Iv otevřeném uýkopu bez zvlýšených nároků na

I 
prostředí bloky pro potrubí z betonu lř. C 16120

m3 0,182 4 051,23 737,32 cs ÚRs 2024 02

0,023
o,o27

39 K 452353111 ÍÍ|2 0,360 520,00 187,20 cs ÚRs 2024 02

142

4.0,3.0,3

40 K 564762111
I 
Podklad nebo krý z vibrovaného šlěrku VŠ s

Irozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl'
1200 mm

m2 78,474 364,00 28 564,54 cs ÚRs 2024 02

D5 58

D.1.b.4
dólky dle tabulky kubatur
68'34-í"l'štěrk
přípojky
3,0.1,1

75,174

3,300

41 K 564851 1 1 t IRoatl"o." šlěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněnim

IPlochY Přes 100 m2, po zhutnění tl. 'l50 mm
m2 78,474 20 t ,00 15 773,27 cs ÚRs 2024 02

D"í.b.4
délky dle tabulky kubatur
68'34-1"l'štěrk
přípojky
3,0.1,1
součet

75,'174

3,300

42 K 564861111 Ieoort"o ze Štěrkodrti ŠD s rozproslřenim a zhulněním

Iclochv nřes'100 m2, po zhutněni tl. 200 mm
m2 ? Tool 262,00l 2 017,40 cs ÚRs 2024 02

délky dle tabulky kubatur
7 'l ''místní asf

povrch

7 700

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur

asf 7 700

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur

43 K 56486t115 Podklad ze štěrkodňi ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 240 mm

m2 7.700 2 387,0031o,OO 
I

ÚRs zozl oz

44 K 565155í 'l í
AsÍaltouý beton Vrstva podkladní AcP 1 6 (obalované
kamenivo střednězrnné - oKS) s rozproslřením a
zhutněním V pruhu šÍřky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
ll. 70 mm

m2 7,700 385,00 2 964,50 ÚRs zozl oz

45 K 567122112
Podklad ze směsi slmelené cementem sc bez
dilatačních spár, s rozprostřením a zhulněním sc c
8/1o (Ksc l). po zhutnění tl. 130 mm

m2 7,700 431,00
1".

3 318,70 Úns zozl oz

46 K 573111112
Postřik inÍillrační Pl z asfaltu silničního s posypem
kamenivem. V množslví 'l.oo krlm2 rn2 7,700 60,00 462,00 cs ÚRs 2024 02

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur

47 K 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaliu
silničniho. V množslví 0 50 ko/m2 m2 1 0,500 16,00 168,00 cs ÚRs 2024 02

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur

délky dle tabulky kubatur
7,0.1,5

Vedení

10,500

48 K 577 1341 11

Asfaltový beton Vrstva obrusná ACo 1 1 (ABs) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. l (ACo 1 1 +)' po
zhutnění ll. 40 mm

m2 10,500 254,00 2 667,00 cs ÚRs 2024 02

49 K 857242't22
Montáž litinových lvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových V
otevřeném Výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 1,000 437,00 437,00 cs ÚRs 2024 02

50 M
55.50500802001
6

KoLENo PATN| PŘIRUB'uÉ DL)UHÉ 80 kus 1,000 4 428,00 4 428,00

Strana 23 z 40



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czKl cena celkem [cZKl Cenová soustava

51 K 85726'l'141

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových V
otevřeném výkopu, kanálu nebo V šachtě s těsnícím
nebo zámkov'ým spojem vnějšího prúměru DN/oD 1 10

kus 2,000 548,00 1 096,00 cs ÚRs 2024 02

52 M 55.79741000001
6

sPoJKA WAGA PŘIMA LT DN 1oo/ Pvc d1 10 kus 2,000 I909,00 19 818,00

53 K 8573'11141

MontáŽ litinových tvarovek na polrubí litinovém
tlakovém jednoosých na polrubi z lrub hrdlových V

otevřeném Výkopu, kanálu nebo v šachtě s těsnícím
nebo zámkorným spojem vnějšího průměru DN/0D 160

kus 1,000 '1 018,00 1018,00 cs ÚRs 2024 02

54 M 55.79741500001
6

sPoJlG WAGA PŘÍMÁ LT DN 1 50/ Pvc d16o krs 1,000 21 399,00 21 399,00

AI K 8573',12122
Montáž litinových tvarovek na potrubí lilinovém
llakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v
otevřeném v,ýkopu, kanálu nebo V šachtě DN 'l50

kus 't,000 779,O0 779,00 cs ÚRs 2024 02

5ó M 55253617
přechod přIrubový litinový PN10/16 FFR-kus dl
200nm DN 150/100

kus 1,000 I 139,00 8139,00 Cs ÚRs 2024 02

57 K 857314122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odbočných na potrubí z trub přírubových v
olevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 150

kus 1,000 'I 085,00 1 085,00 cs ÚRs 2024 02

58 M 55253530 tvarovka přIrubová litinová vodovodnl s přIrubovou
odbočkou PN10/16 T-kus DN 150/150

kus 1,000 4 848,00 4 848,00 cs ÚRs 2024 02

59 K 857372122
MontáŽ |itinových tvarovek na polrubí litinovém
tlakovém jednoosých na polrubí z trub přírubových V
otevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě DN 300

kus 1,000 3 916,00 3 916,00 cs ÚRs 2024 02

60 M 55253629
přechod přÍrubový,práškový epoxid tl 250pm FFR-kus
litinÓvÝ DN 3oo/15o

kus 1,000 27 003,00 27 003,00 cs ÚRs 2024 02

61 K 857374122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odbočných na potrubí z trub přírubouých v
otevřeném uýkopu, kanálu nebo V šachtě DN 300

kus 1,000 548,00 548,00 cs ÚRs 2024 02

62 M 55253il6 tvarovka přIrubová litinová s přlrubovou
odbočkou,práškový epoxid tl 250pm T-kus DN 300/100

kus 1,000 29 229,00 29 229,00 Cs ÚRs 2024 02

03 K 871161211
MontáŽ Vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 Rc v
otevřeném V'ýkopu svařovaných elektrolvarovkou sDR
11/PN16 d 32 x 3.0 mm

5,000 21,00 1 05,00 cs ÚRs 2024 02

64 M 2861 3170r trubka vodovodnÍ PEl00 RC SDRI1 se signalizační
vrsfuou 32x3.Omm

m 5,075 41,00 208,08

P
drctné 1,5%

Poznámka k položca:
dratnó 1'5%

P

65 K 87125121'l
MontáŽ Vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v
otevřeném v.ýkopu svařovaných eleklrotvarovkou SDR
'11lPN16 d 110x 10,0 mm

m 1,000 92,00 92,00 cs ÚRs 2024 02

66 M 28613557r potrubí PE100 Rc sDR1 1 1 1 0x1 0,0 m 1,015 320,00 324,80

67 K
IMonláŽ vodovodního potrubí z polyetylenu PE1oo Rc V

Iotevřeném \^ýkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR
Ir tnruro o 31s x 28,6 mm

87'1371211 m 707,O0,3?,OOOl 167 559,00 Úns zozl oz

237 237

P
Pomámka k polož@:
ztatnó 1'5%

kooÍjcientom

68 M 28613566r PE100 RC SDR11 315x28,6 m 240,555 2 645,00 636 267,98

69 K 877211101
MonláŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyelylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PNl6
spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 3,000 93,00 279,00 cs ÚRs 2024 02

70 M 28614974 elektroredukce PE 100 PN16 D 63-32mm kus 3,000 506,00 1 518,00 cs ÚRs 2024 02

71 K 87724110'l
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR I 1/PN16
spojek, oblouků nebo redukcí d 90

kus 2,000 127,00 254,00 cs ÚRs 2024 02

72 M 55.470811111
lemový nákružek s integrovanou přIrubou d110/DN80,
PE100. SDR11

kus 2,000 793,00 1 586,00

73 K 877261101
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR l1lPN16
spojek' oblouků nebo redukcí d 'l 1 0

kus 4,000 156,00 624,00 cs ÚRs 2024 02

74 M 28615975 elektrospojka SDR11 PE 100 PNl6 D 11Omm kus 1,000 426,00 426,00 Cs ÚRs 2024 02

75 M 28614978 elektroredukce PE 100 PN16 D 110-90mm kus 2,000 827,00 1 6U,00 Cs ÚRs 2024 02

76 M 55.4710141 1 1
lemový nákružek s integrovanou přIrubou
d140/DN100. PE100. SDR11. PN16 kus 1,000 793,00 793,00

77 K 8772611'tO
Monláž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 1 00 eleklrotvarovek SDR 1 1/PN1 6
kolen45'd110

kus 1,000 544,00 544,00 cs URS 2024 02

78 M 51.FF485621W Elektrokoleno 11" 110 kus 1,000 1 643,00 1 643,00

45'110

79 K 877321116
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém polrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 T-
kusů redukovaných d'l60/1'l0

kus 3,000 1 942,00 5 826,00 cs ÚRs 2024 02

80 M 55.FF488544W
navftávacÍ T-KUS odbočkový s uzavÍraclm ventilem
d 1 60/6 3 ( el ekt rotv a rov ka)

kus 3,000 6 738,00 20 214,00

Strana 24 z 40



PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl cena celkem [cZK] cenová soustava

Ponánka k položcé:
PE100 elelrofuarcvka, bafua čeňá - Naviávac| T-kus s ventilem 16&32

P

81 M 55.96011301800
4

SOUPI<AVA ZEMNI TELESKOPICKA DQM.
š)UPÁTKA- 1. 3-1. 8 3/4"-2" ft ' 3- 1. qmI kus 3,000 3 497,00 10 491,00

82 K 877321'116-R
|\lontáŽ tvarovek na Vodovodním plaslovém polrubí z
polyetylenu PE 1 00 elektrolvarovek SDR I 1/PN1 6 T-
kusů redukovaných d 315/110

kus 2,000 I 942,00 3 884,00

83 M 55.FF201051W Redukovaný T-kus sDR1 1 31 5/1 10 kus 2,000 16 704,00 33 408,00

84 K 87735í 1 10-R
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE I 00 elektrotvarovek SDR 1 1/PN1 6
kolen 45'd 3'15

kus 6,000 1324,00 7 944,00

85 M 55.FF485853W Elel<trokoleno 11'315 kus 2,000 24 580,00 49 160,00

86 M 53.FF485853W Elektrokoleno 30' 31 5 kus 3,000 24 771,00 74 313,00
87 M 52.FF485853W Elel<trokoleno 22' 315 kus 1,000 24 577,00 24 577.00

88 K 87735'1112-R'l
Montáž tvarovek na vodovodním plaslovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek sDR 11/PNí6
kolen 90' d 315

kus 2,000 807,00 1 614,00

89 M 55.FF485859W Elektrokoleno 90' 31 5 kus 2,000 24 486,00 48 972,00

90

91

K

M

'I t01

2861 5984

Montáž tvarovek na vodovodním plaslovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16
spojek, oblouků nebo redukcí d 3'l5

kus 56,000

elektrospojka SDR1 1 PE 1 00 PN1 6 D 31 snn kus 52,000

807,00

4 452,00

45 192,00

231 504,00

Úns zoz+ oz

cs 2024 02

92 M 55.4730351 1 1
lemový nákružek s integrovanou přÍrubou
d355DN300, PE100. SDR11. PN16. kus 4,000 4 454,00 17 816,00

93 K 891 1731 1 1-R
Montáž vodovodních armatur na potrubí Venlilú
hlavních oro DříooikV DN 32 kus 3,000 206,00 618,00

94 M 55.2110132 lsiÍlo spojka přÍmá opravná, typ 101, rozměr 32x32 kus 3,000 1 177,00 3 531,00

95 K 891241112

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích v otevřeném Výkopu nebo V
šachtách s osazenlm zemní soupIaW (bez poklopů)
DN 80

kus 1,000 848,00 848,00 cs ÚRs 2024 02

96 M 42221303 Šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebn| dl
PN10/16 DN 80x180mm kus 1,000 4 399,00 4 399,00 Cs ÚRs 2024 02

97 M 5b.95U10400000
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-1,3.1,8 65.
80E1/80 A fi.3-1.qm't kus 1,000 3 450,00 3 450,00

98 K 89124'1222
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V šachtách s ručním
kolečkem DN 80

kus 1,000 1 454,00 1 454,00 cs ÚRs 2024 02

99 M 42221 303 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátké stavebnÍ dl
PN10/16 DN 8d180mm kus 1.000 4 399,00 4 399,00 cs ÚRs 2024 02

100 M 55.78000800000
0

KoLo RUČNI 65-80 kus 1,000 893,00 893,00

'101 K 49124332'l

Montáž vodovodních armatur na polrubí Ventilů
odvzdušňovacích nebo zavzdušňovacích
mechanických a ploVákových přírubo\^ých na
venkovních řadech DN 80

kus 1,000 'I 942,00 1942,00 cs ÚRs 2024 02

102 M 42212308 ventil odvzdušňovacíhavzdušňovaci dvojstupňový PN
16. s Dracovnlm ventilem DN 80 kus 1,000 17 219,00 17 219,00 cs ÚRs 2024 02

'103 K 891247'111 MontáŽ Vodovodních armalur na potrubí hydrantů
podzemních (bez osazení DokloDů) DN 80

kus 1,000 747,00 747.00 cs ÚRs 2024 02

104 M 42273593
hydrant podzemnI DN 80 PN 16 dvojitý uzávěr s koulÍ
krvcl v 1250mm kus 1,000 13 081,00 13 081,00 cs ÚRs 2024 02

105 K 89126'1112

MontáŽ vodovodních armatur na polrubí šoupálek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném \^/kopu nebo V
šachtách s osazením zemní soupraw (bez poklopů)
DN lOO

kus 2,000 1 093,00 2 186,00 cs ÚRs 2024 02

106 M 42221304 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl
PN10h6 DN 100x190mm kus 2,000 5 290,00 10 580,00 cs ÚRs 2024 02

107 M 55.9501 1 000000
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/4.1,3 -1,8
100 (1,3-1,8m) kus 2,000 2 227,00 4 454,00

'l0€ K 891311112

Monláž vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném V'/kopu nebo V
šachtách s osazením zemnÍ soupravy (bez poklopů)
DN 150

kus 1,000 1282,00 1282,00 cs ÚRs 2024 02

109 M 42221 306 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebn| dl
PN10hO DN 150x21omm kus 1,000 I044,00 I044,00 cs ÚRs 2024 02

114 M 55.9501 1 251 500
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/4.1,3 -1,8
125-150 (1.3-1.8m) kus 1,000 3 450,00 3 450,00

111 K 891371112

Monláž vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích v otevřeném \^ýkopu nebo V
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 3OO

kus 1,000 4 018,00 4 0'18,00 cS ÚRs 2024 02

112 M 42221309 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnl dl
PN10/16 DN 30ox270mm kus 1,000 43 421,00 43 421,00 cs ÚRs 2024 02

11s M
55.95012503000
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICM E1 1,4-1,8 250-
300 h.4-1.8m) kus 1,000 3 450,00 3 450,00

114 K 892372111 Tlakové zl(ouŠl(y Vodou zabezpečení koncŮ potrubí pň
tlakových zkouškách DN do 300 kus 1 5,000 1 810,00 27 150,00 cs ÚRs 2024 02

1l5 K 4923411't'l Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250' 300 nebo
350

m 237.000 77,00 18 249,00 cs ÚRs 2024 02

11€ K 892383'122 Proplacn a dezinfekce Vodovodniho potrubí DN 250'
300 nebo 350 m 237,000 50,00 1 1 850,00 cs ÚRs 2024 02

1'17 K 894411311 osazenl belono\^ých nebo železobetonových dílcú pro
šachtv skruži rovnÝch kus 1.000 4144,OO 4144,00 cs ÚRs 2024 02

118 M 55.1 122313 skruž čtvercováTzs-Q 1 50/50 kus 1,000 72 715,00 72 715,00

Strana 25 z 40



MJ MnoŽslví J.cena lczKl cena celkem [cZKl cenová soustavaPopispČ ryp Kód

11el K 894414111
osazení belonových nebo železobetonových dílců pro
šechtv skruží zákledovÝch ídno)

kus 'I,000 6 813,00 6 813,00 cs ÚRs 2024 02

12ol M 55.1 126002 Dno čfuercové - Tzz-Q 1 50/1 1 0 kus 1,000 72 720,00 72 720,00

P
k položco:

I 800/1 800/500

17

oslatní konstrukce a bourání

2.0,15

Přesun sutě

7,7-0,29 ''dle poloŽky
mm

podkladu z

7,7-o,44"dle položky odstranění podk|adu z kamoniva tl. 300
mm
78,474-0,58 "dle poloŽky odstranění podkladu z kameniva tl.

400 mm
7,7-0,325 ''dle poloŽky odstranění podkladu z betonu tl. 150
mm
10,5'0'103 ''dle položky frézování tl. 40 mm
7,7-0,256 "dle položky Írézování tl. 70 mm

8 příplatků

položky odstranění podkladu z betonu tl' 1 50
mm

''dle poloŽky frézování tl. 40 mm

P

I

D 997

17,000

2,233

3,388

45'5í5

2,503

1,082
1,97'l

2,503

1,O42
1,971

4

20 411

142 K 997221645
IPoplatek za uloŽeni stavebnlho odpadu na skládce

|(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu

lzalřiděného do Katalogu odpadú pod kódem 'l7 03 02
3,053 313,00 955,59 vlastní

121 K 894414211 osazení betonoyých nebo Železobetonov'ých dilcÚ pro

šachlv desek zákMových
kus 1,000 3 808,00 3 808,00 cs ÚRs 2024 02

122 M 55.1 12181 1 Deska zákýováTZK-Q 150-63/18 zDc kus 1,000 23 731,00 23 731,00

123 K 899104112
osazení poklopů šachtoých litinov'ých, ocelov\ých
nebo železobetonových Věetně rámů pro lřídu zatížení
D400. E600

kus 1,000 1942,00 1942,00 cs ÚRs 2024 02

124 M 28661935r
poklop šachtový litino|lý DN 600 pro třIdu zatíženl
D400. bez odvětránÍ. uzamvkatelnÝ

kus 1,000 6 045,00 6 045,00

125 K 899401 1 1 2
osazení poklopÚ uličních s pevným rámem litinových
šorrnáÍkauieh kus 8,000 'I 267,00 10 136,00 cs ÚRs 2024 02

126 M 42291352r
poklop litinový šoupátkový pro zemnÍ soupravy
osazen| do terénu a do vozovky výškově stavitelný

kus 8,000 1 409,00 11 272,00

127 M 348100000000 PODKLAD. DESKA UNI UNI kus 8,000 266,00 2 128,00

K

M

899401 I13

42291452r

uličních s pevným rámem

litinový hydrantový DN 80 výškově stavitelný

kus

kus

1,000

1,000

2 415,00

3 744,00

2 415,00

3 744,00

cs ÚRs 2024 02

134 M 348200000000 PODKLAD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP kus 1,000 242,00 242,00

131 K 899721112 signalizační vodič na polrubí DN nad 150 mm m 237,000 28,00 6 636,00 cS ÚRs 2024 02

132 K 899722113
Krytí polrubí z plastů Výstražnou fólií z PVc šířky přes
25 do 34 cm

m 237,OO0 9,00 2 133,00 cs ÚRs 2024 02

133 K 8999 1 3103-R
Příplalek za nerezové šrouby a bandáŽe přÍrubových
sooiů

kus 1 7.000 365,00 6 205,00

134 K 919'112233
Řezání dilataěních spár v Živičném kÍylu Vytvoření
komůrky pro těsnlci zálivku šířky 20 mm' hloubky 40
mm

m 14,000 118,00 '1 652,00 cs ÚRs 2024 02

135 K 919122132

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v
cemenlobetonovém nebo živiěném krytu Včetně
adhezního nátěru s těsnicím proÍilem pod zálivkou, pro

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 14,000 18,00 252,00 cs ÚRs 2024 02

13€ K 919731122
Zarovnání styěné plochy podkladu nebo krylu podél
Vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy
živičné il. ořes 50 do 'l00 mm

m '14,000 81,00 1134,00 cs ÚRs 2024 02

137 K 919735112
Rezání slávajícího ŽiVirného krýu nebo podkladu
hloubkv ořes 50 do í00 mm

m 14,000 103,00 1 442,00 cs ÚRs 2024 02

1 161,00 348,30 ÚRs zoz+ oz977151131
Jádrové Vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladú,
dlažeb, kamene) prúměru přes 350 do 400 mm

m 0,300138 K

139 K 997221551
lVodorovná doprava suli bez naloŽeni, ale se sloŽením

Ia s hrubým urovnáním ze sypkých mateňálů, na
IVzdálenosi do 1 km

56,692 50,00 2 834,60 cs ÚRS 2024 02

453,536 13,00 5 895,97 Úns zozl oz
l*14C K 997221559

1km 'l km
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další

doprava suli bez naloŽení, ale se
t

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem'l7 01 01

t 199,00,,*al 498,1 0141 K 997221615

7,7-0,256 ''dle poloŽky frézování tl. 70 mm

Strana 26 z 40



z

D

mm
7'7'0'44 ''dl€ poloŽlry odslranění podkladu z kameniva tl' 300
mm
78'474*0'58 "dl€ PoloŽky odstranění podkladu z kamoniva tl.

2,233

3,388

45,515

51,1 36
400 mm
součet

998 Přesun hmot

D PSV Práce a dodávky PSV

215 877 75

33 673,72

33 72

2

2

pč ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cene lczKl cenacelkem [czK] cenovásouslava

't43 K 95722',t655
Poplatek za uloŽení stavebniho odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zďříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 51,136 200,00 '10227 ,ro 

I 

u,".,n,

'144 K 998276101

Přésun hmot pro trubnÍ vedenÍ hlouboné z trub z
plaslických hmot nebo sklolamináových pro vodovody,
kanalizace, teplovody, produkiovody v otevřeném
VÝ'koDu doDravnÍ wdá€nosl dÓ 15 m

575,674 375,00 215 877,75

l"*"'

,| K 1786166-R kus 2,000 12 000,00 24 000,00

M 27322510035r Prostupové těsněnÍ do ofuorú DN 400 kus 2,000 4 825,00 9 650,00

1 K 99871 1 101

hmol pro izolace proli vodě, úhkosli a plynům
stanovéný z hmotnosli přesunovaného materiálu

dopravní vzdálenost do 50 m základni v
do6m

0,017 1 395'í9 23,72 cs ÚRs 2024 02

StEna 27 z 40



KRYGí LlsT souPlsU PRACí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Obiekt:

04-ŘadD

KSO:
Místo: Rokytno

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě:
Stavoka Kosice, a.s.

Proiektant:
Mulliaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Leona Šaldová

Poznámka:
soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. Položky, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'cs ÚRs' a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www'podminky'urs'cz.

CG-CZ:
Datum: 9.9.2024

601 08631

cz60'l0863í

25275119
c22527s',t19

60'1 í3111
cz:60113111

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

tl:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Cena bez DPH I460 502,04

DPH zák|adní
snížená

Základ daně
I 460 502,04

0,00

Sazba daně
21,O0%o

15,00%

Výše daně
1 776 705,43

0,00

Cena s DPH v czK 10 237 207,47

Projektant Zpracovatel

Datum a oodois: RazítkoDatum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

DátUm a DodDis:Datum a DodDis: Razítko

Strsna 28 z 40

Razítko



REKAPITULAcE čLENĚttí souptsu pmcí
Stavba:

Vodovod Rokytno
objekt:

04-ŘadD
Místo: Rokytno

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Stavoka Kosice, a.s.

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

Cena celkem [CZKI

I 460 502,04

I415 502,U
1 - ZemnÍ práce 3 864 170,24

2 -Zakládání '125 343,08

4 _ Vodorovné konstrukce 21 062,59

5 - Komunikace pozemní 1 192 287 ,O4

8 - Trubní vedení 1778749,50

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 381 952,00

997 - Přesun sutě 366 505,84

998 - Přesun hmot 685 431,75

oST - ostatní 45 000,00

Strana 29 z 40



souPls PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

04-ŘadD
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Rokytno

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.

Leona Šaldová

pČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [cZK] cena celkem lczKl cenová soustava

Náklady soupisu ceIkem

o HSV Práce a dodávky HSV

8 460 502,04

8 415 502,04

D1 Zemní

D.1.b.4
délky dIe tabulky kubatur
553,8-1,1 "místní asf
přípojky

43,0'1,1
souč€t

povrch
553,8-1 

'1 
"místní asf

přípojky
43,0.1,1

D.1,b.4
délky dle tabulky kubatuÍ
553,8-1,1 ''místnÍ asf
přípojky
43,0.1,1

609,180

47,300

609,180

47,300

609,180

47,300

830,700

64,500

K I '13 t 07331

Iodslranění podkladů nebo krýů strojně plochy

|jednotlivě do 50 m2 s přemistěním hmot na skládku na

Ivzdólcnost do 3 m ncbo 3 noložcním no doprovni
I 
prostředek z betonu prostého' o ll. Vrstw přes 1 00 do
It50 mm

m? 666,480 443,00 290 820,64 cs ÚRs 2024 02

4 K 1't3154522
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením
hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu

šířky přes 0'5 m, lloušťky vrstvy 40 mm
m2 895,200 '158,00 't41 441,60

1..
Úns zozl oz

hmolnost sutě 0'092 t/m2

0.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
553,8'1,5 ''místní asf
přípojky
43,0*1,5

609,180

47,300

K 113154525
Frézování živiěného podkladu nebo kMu s naloŽením
hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu
šířky přes 0,5 m, tloušťky vrslvy 70 mm

fi2 656,480 158,00 103 723,84 cs ÚRs 2024 02

hmotnost sutě 0'256 t/m2

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
553,8'1,'l''místní asf
přípojky
43,0.1,1

P

P

'l K 113'.t07322

I 
oastranění podkladú nebo krytú strojně plochy

|.iednotlivě do 50 m2 s přemíslěním hmot na skládku na

|rzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní

I 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy

I 
přes 1 00 do 200 mm

m2 656,480 41aarl 273 095,68 cs ÚRs 2024 02

Úns zoz+ oz2 K

Ioostranění podkladů nebo kMů strojně plochy

Uednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

|vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní

I Prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

I 
přes 200 do 300 mm

113107323 m2 416,00a*nml 273 095,68

6 K 115101201 hod 14299,201s88,8ool e,ool cs ÚRs 2024 02

461,600
127,20053,0/10,0.24

souěet

609,0/10,0
53,0/10,0

7 K 1 15101301
I 
Pohotovost záložni čerpací soupravy pro dopravní

Ivtýšku do'l0 m s uvaŽovaným průměrným přítokem do
lsoo t/min

den 66,200 , rr,ool 7 414,40 cs ÚRs 2024 02

5,300

I K 1 19001405

Doěasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
uýkopišti ve stavu i poloze, Ve kterých byla na začátku
zemních prací a to s podepřenÍm, wepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot potrubÍ plastového, jmenovité
světlosti DN do 200 mm

m 3,300 240,00 792,O0 ÚRs zozn oz

Strana 30 z 40



D.1.b.4
55'2-1,1 "řad
10'0-1,1 "přípojky

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
50% Výkopu
řad
807,76.0,5
609,0-((0,2+0,1 y2-1, 1 ).0,5
Mezisoučet
přípojky
81,93*0,5
53,0.((0,2+0,1y2-1,1r0,5
lvlezisoučet
souěét

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
50% výkopu
řad
807,76.0,5
609,0.((0,2+0,1 y2.1, 1 r0,5
Mezisouěet
přípojky

81,93.0,5
53,0.((0,2+0, 1 )/2-1,1 ).0,5
M€zisouěet
souč€t

11

60,720
1 1,000

403,880
50,243

454,123

40,965
4,373

45,338

403,880
50,243

454,123

40,965
4,373

45,338

13 K 132354206

IHloubení zapaŽených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm

Istrojně s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a

I 
spádu V hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 1

1000 do 5 000 m3

m3 499,461 aaa,oa 

I

329 644,26 cs ÚRs 2024 02

MJ MnoŽství J'cena lczKl cena celkem [cZKl cenová soustavaPopispČ ryp Kód

K '119001421o

Dočasné zajišlění podzemního potrubí nebo vedení ve
Vlýkopišti Ve stavu i poloze, ve kteÚch byla na začátku
zemních prací a to s podepřenÍm, yzepřením nebo
Vyvěšením' případně s ochranným bedněním, se
zřízenÍm a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot kabelů a kabelov'ých tratí z Volně

kabelů a to do 3 kabelů

11 2 640,00 cs ÚRs 2024 02

10 K 121151123
do 200 mm

sejmutí
il. m2 71,720 117,00 8 391,24 cs ÚRs 2024 02

'11 K í 3000í 1 0í
třídu

Připlatek k cenám hloubených WkopáVek za aíŽení
vykopáVky V blízkosti podzemního Vedení nebo m3 25,311 1 703,00 43 I ÚRs zozl oz

12 K 132254206

zapďených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
s urovnáním dna do předepsaného proÍilu a

V hornině třídytěŽitelnosti l skupiny 3 přes 1 000
5 000 m3

m3 499,461 588,00 293 683,07 ÚRs zozl oz

14 K 15181 1 13't
|zíizeni pažicich boxů pro pďení a rozepřeni stěn ýh

Inodzemního 
vedení hloubka \^ýkopu do 4 m, šiřka do Ín2 2 168,880 73,00 1s8 328,241cs Úns zozl oz

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
1 978,08
190,8
součet

přebytočná zemina
499'461 ''výkop
_(55'05+í'|'99)''zpětný zásyp

zemtna

432,421.1,8
499,61.1,8

D.Lb.4
dle tabulky kubatur
řad
55'05 ''zemina z Výkopu

I 978,080
190,800

2

499,461
67,040

0

899,298
1 677

'15 K 151411231
odstranění pďicích boxů pro pažení a rozepření slěn
rýh podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka
do 1.2 m

m2 2 168,880 24,00 52053,12 cs ÚRs 2024 02

16 K 162751116

Vodorovné přemistění Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obwklém dopravním prostředku, bez
naložení Výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnulí z
horniny třídy těŽitelnosli l skupiny '1 až 3 na vzdálenost
Dřes 8 000 do 9 000 m

m3 432,421 229,00 99 024,41 cs ÚRs 2024 02

17 K '162751136

IVodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po

Isuchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
Inaložení Výkopku, avšak se složenim bez rozhrnuti z
I 
horniny třídy lěžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na \zdálenosl

IDřes 8 000 do 9 000 m

m3 499,610 ar*l 1 14 410,69 cs ÚRs 2024 02

'í8 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 677,656 82,00 137 567,79 vlastnl

19 K 't7415'l'lO'l
zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně Š uloŽením
v'ýkopku ve vrslvách 5e zhutněnim jam, šachet, rýh
nebo kolem objektů V těchto vykopáVkách

mg 698,00484,800I 338 390,40 ÚRs zozl oz

Strana 31 z 40

55,050



MJ MnoŽství J'cena lczKl cena celkem [czK] cenová soustavaPopispČ ryp Kód

377,56
přípojky
1 1,99 ''z€mina z výkopu
40,2 ''náhrada Výkopku
součet

't1,990
40,200

20 M štěrkodt netřÍděná do 100mm t 835,520 613,00 512 173,76

P
Hmtnost 2 Ufrr3

311,56'.2,0
40,2.2,O
souěet

D.1.b.4
dle tabulky kubatur
295,91
23,4

1 0,0'2,0
souč€t

55,2'1,1
10,0'1,1

D'í.01'16
60e,0-((0,2+0,1y2.1,1)
53,0'(0,2+0,'ly2.1,1)

609,0+53,0

Vodorovné konstrukce

755,120
80,400

295,910
23,400

1 10,400
20,000

11,000

100,485
8,745

662,000

0

202,

125 08

21 K 175151101

Iousypání potrubi strojně sypaninou z vhodných hornin

Itřldytěátelnosti l a ll, skupiny 1 ď4 nebo materiálem
Ipřipraveným podél Vlýkopu Ve vzdálenosti do 3 m od
|jeno rraje, pro jakoukoliv hloubku Vlýkopu a miru

Izhulnění bez pÍohození sypaniny

m3 319,310 880,00 280 992,80 cs ÚRs 2024 02

22 M 58331200 netřÍděný t 638,620 579,00 369 760,98 2024 02

Plošná úprava terénu V zemině skupiny 1 aŽ 4 s
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé
plochy přes 500 m2 při nérovnostech terénu přes 1 50

200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 27,O0 3 Úns zoz+ oz23 K 18'1151331

24 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu
sklonu do 1:5 strojně pň souvislé ploše přes 500 m2' tl

vrstw do 200 mm
m2 71,720 *,*l 5 881 ,04 cs ÚRs 2024 02

m2 202,'.t20 45,00 9 095,40 cs ÚRs 2024 0225 K 1814'11'121
trávníku na půdě předem připravené plochy

do'l00o m2 Výsevem včetně utaženi lučního V rovině
do í:5

kg 4,042 2A,00 824,57 cs ÚRs 2024 0226 M osivo směs travnl

27 K 21153111 I
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu ýplně
kamenivem hrubým drceným frakce 16 aŽ 63 mm

m3 1 09,230 796,00 86 e47,o8lcs Úns zoz+ oz

28 K 212751105

ITrativody z drenaŽních a melioračních trubek pro

I 
meliorace, doěasné nebo odlehčovací drenáŽe se

Izřízením šlěrkového loŽe pod trubky a s jejich

Iobsypem v otevřeném výkopu kubka flexibilní PVC-U
ISN 4 celoperforovaná 360'DN 125

m *r*al 58,00 38 396,00 cs ÚRs 2024 02

D4
m3 371,003,OOO 

I

I 113,00 cs ÚRS 2024 0229 K 45154111'l

21

30 K 4515731 11 I 
loze poa potrubí, stoky a drobné objekty v olevřeném

IvÝkoPu z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 67,650 

|

271,00 18 333,15 cs ÚRs 2024 02

D.'1.b.4
dle tabulky kubatur
66,99
0,66

31 K 45231314'l
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu proslého
V otevřeném Výkopu bez zulšených nároků na
prostředí bloky pro potrubí z betonu tř' c 16120

m3 0,399 4 051,23 1616,44 cs ÚRs 2024 02

67

66,990
0,660

0,1 35
0,399

4.0,3.0,4.0,55 'OB1
6-0,25-0,3.0,3 "O82
souěet

nt

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
553,8-1,'| "místní asf
přípojky
43,0.1,1

609,180

47,300

32 K 564861'l 1 I
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 656,480 262,00 171 997,76 Úns zozl oz

Strana 32 z 40

1 192 287 04

33 K 564861 1 't 5 Ieoatt"o '" 
štěrkodÍti ŠD s rozprostřením a zhulněnim

I 

plochy přes 1 00 m2, po zhutnění tl. 240 mm
m2 656,4801 310,00 203 508,80 cs ÚRs 2024 02



MJ MnoŽslví J.cena [cZK] cena celkem [cZK] Cenová soustavaPopisPČ ryp Kód

553,8-1,1 "místní asf
přípojky
43,0t1,1

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
553,8-1,1 ''místní asf
přípojky
43,0'1,1

délky dIe tabulky kubatur
553,8-1,1 "místní asf
přípojky
43,0.1,1

609,180

47,300

609,180

47,300

609,180

47,300

34 K 5651 551 1 1

Asfa|tový beton Vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kameniVo střednězrnné _ oKS) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
t|.70 mm

m2 656,480 385,00 252744,80 cs ÚRs 2024 02

35 K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cemenlem sc bez
dilataěních spár, s rozprostřením a zhutněním sc c
8/10 (Ksc l). po zhutnění tl' 130 mm

m2 656,480 431,00 282942,88 cs ÚRs 2024 02

36 K 5731111 12
s posypemz

m2 656,480 60,00 39 388'80lcS ÚRs zozl oz

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatuÍ
553,8-'l,'l''místnÍ asf
přípojky
43,0.1,1
souóet

609,180

47,300

Ól K 573211109 PS bez posypu kamenivem z asfaltu
rn2 14 323,20Bs5,2ool 16,00l cs ÚRs 2024 02

délky dle tabulky kubatur
553,8'1,5
přÍpojky
43,0-1,5

D.1.b.4
délky dle tabulky kubatur
553,8.1,5
přípojky
43,0.1,5
souě€t

Trubní vedení

830,700

64,500

830,700

64,500
895,200

ID I 778

38 K 577134't11 a se zhulněním z nemodiÍikovaného
V pruhu šířky do 3 m tř. l (Aco 1í+)' po

s

m2 254,00*a,r*l 227 380,80 cs ÚRs 2024 02

39 K 857242122
Montáž litino\^ých tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v
otevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě DN 8o

kus 6,000 437,00 2622,00 cs ÚRs 2024 02

40 M 55.50500802001
6

KoLENo PATNÍ PŘIRUB}VÉ DL)UHÉ 80 kr.rs 6,000 4 428,00 26 568,00

41 K 857261'141

Monláž litinov'ých lvarovek na polrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových v
otevřeném v'ýkopu, kanálu nebo v šachtě s těsnícím
nebo zámkorným spojem Vnějšího průměru DN/oD 'l 10

kus 1,000 s48,00 548,00 cs ÚRs 2024 02

M 55.79741000001
6 sPoJKAWAGA PŘIMÁLT DN 1oo/ PvC d110 kus 1,000 I909,00 I909,00

43 K 85726',t15'l

Montáž litinových lvarovek na potťubÍ litinovém
tlakovém jednoosých na potrubi z trub hrdlových V
otevřeném \^ikopu, kanálu nebo V šachtě s přírubouým
koncem Vnějšího průměru DN/oD 1'l0

kus 1,000 548,00 548,00 cs ÚRs 2024 02

44 M 55.79941000001
6 SP)JKAWAGA s PŘÍRUB)U LT DN 1oo/ Pvc d1|o kus 1,000 12105,00 12 105,00

45 K 8573í 'l 151

MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových V
olevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě s přkubovým
koncem Vnějšího průměru DN/oD'l60

kus 4,000 711,00 2844,00 cs ÚRs 2024 02

46 M 55.79941 500001
6

sPoJMWAGA s PŘÍRUB)U LT DN 15o/Pvc d16o kus 4,000 17 546,00 70 184,00

47 K 857312122
MontáŽ litinových lvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových V
otevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě DN í50

kus 1,000 779,00 779,00 cs ÚRs 2024 02

48 M 55253617
prechoct přlrubový litinow PN10/16 tsrR-kus dl
200mm DN 150/100

kus 1,000 8139,00 8139,00 Cs ÚRs 2024 02

49 K 857314122
MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odbočných na potrubí z trub přířubov'ých V
otevřeném V'ýkopu, kanálu nebo V šachtě DN 150

kus 4,000 't 085,00 4 340,00 cs ÚRs 2024 02

50 M 55253530
ťVarovka přirubová litinová vodovodnl s přlrubovou
odbočkou PN1o/16 T-kus DN 150/150 kus 3,000 4 848,00 14 544,00 cs ÚRs 2024 02

51 M 55253528 tvarovka přÍrubová litinová s přIrubovou
odbočkou,práškový epoxid tl 250pm T-kus DN 1 50/100 kus 1,000 6 366,00 6 366,00 cs ÚRs 2024 02

Strana 33 z 40



eČ ryp Kód Popis MJ Množství J'cena lczKl cena celkem [cZK] cenová soustava

52 K 87116121',|
IMontáŽ vodovodního potrubí z polyetylenu PEl00 RC vI

Iolevřeném \^i'kopu svařovaných elektrolvarovkou SDR 
I

It lprurs a 32 x 3.0 mm I

m 50,000 21,00 'I 050,00 cs ÚRs 2024 02

53 M 28613170r |trubka vodovodnl PEloo Í<c 5DR1'l se spnallzaant 
I

lvrctuou 32x3.omm I

m 50,750 41,00 2 080,75

P Poaámka k polrž@:
ňrcIné 1'5%

dratné 1 
'5%

P

koeÍicientem množslví

P

1.1 5

nrahé 1'5%

dfrťnó 1'5%

polÓžce:
P

54 K 871171211
Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 Rc v
oÍevřeném uýkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR
11/PN16 d 40 x 3.7 mm

m '1,000 22,00 22,00 cs ÚRs 2024 02

55 M 28613171r trubkavodovodnl PE100 RC SDR11 40xg7mm m 1,015 45,00 45,68

56 K 871251211
IMontáž vodovodniho potrubí z polyetylenu PE1oo Rc V

Iolevřeném Vtýkopu svařovaných elektrotvarovkou sDR
Irtnuto o'ro x 1o,o mm

m 2,000 92,00 184,00 cs ÚRs 2024 02

57 M 28613557r lpotrubl PE10ORCSDR11 110x10,0 m 2,030 320,00 649,60

58 K 871321211
MontáŽ Vodovodního potrubí z polyelylenu PE'l00 Rc v
otevřeném výkopu svařovaných eleKrotvarovkou sDR
11/PNí6d'l60x14,6mm

609,000 127,00 77 343,00 cs ÚRs 2024 02

59 M 28613560r potrubl PE1 00 RC SDRI 1 1 60x14,6 m 618,135 722,00 446 293,47

61

60 K 87721 1101
Monláž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16
spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 26,000 93,00 2 418,00 cs ÚRs 2024 02

61 M 28614974 elektroredukce PE 100 PN16 D 63-32mm kus 25,000 506,00 12 650,00 cs ÚRs 2024 02

62 M 28614975 elektrcrcdukce PE 100 PN16 D 63-40mm kus 1,000 638,00 638,00 cs ÚRs 2024 02

63 K 877241101
MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyelylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16
spojek, oblouků nebo redukcí d 90

kus 5,000 127,00 635,00 cs ÚRs 2024 02

64 M 55.470811111
lemový nákružek s integrovanou přIrubou d110/DN80,
PE1OO, SDR11

kus 5,000 793,00 3 965,00

65 K 87726110'l
Montáž tvarovck na vodovodním plaslovém potrubí z
polyetylenu PE í0o elektrotvarovek sDR 1 1/PN16
spojek, oblouků nebo redukcí d 1 10

kus 2,000 156,00 312,00 cs ÚRs 2024 02

66 M 28615975 elektrcspojka SDRI 1 PE 1 00 PN1 6 D 1 1 omm kus 1,000 426,00 426,00 cs ÚRs 2024 02

67 M 55.4710141 1 1
lemový nákruŽek s integrovanou pilrubou
d140/DN100. PE100. SDR11. PN16 kus 1.000 793,00 793,00

68 K 877321'101
|\/ontáŽ tvarovek na vodovodním plaslovém polrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR I 1/PN16
spojek, obloukú nebo redukcí d 'l60

kus 1 17,000 197,00 23 049,00 cs ÚRs 2024 02

69 M 28615978 elel<trospojka SDR11 PE 100 PN16 D 160nm kus 112,000 707,00 79 184,00 cs ÚRs 2024 02

70 M 55.471 5201 1 1
lemový nákružek s integrovanou přIrubou
d200/DN150 pFloo sDRl kus 5,000 2 516,00 12 580,00

7'l K 877321110
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE I 00 elektrotvarovek SDR 1 1/PN1 6
kolen 45' d 160

kus 13,000 't97,00 2 561,00 cs ÚRs 2024 02

72 M 28614951 elektrckoleno 45' PE 100 PN16 D 160mn kus 1,000 3 875,00 3 875,00 cs ÚRs 2024 02

73 M 2861495111 elektrokoleno 11" PE 100 PN16 D 160mm kus 6,000 3 875,00 23 250,00

74 M 2861495112 elektrokoleno 22' PE 100 PN16 D 160mm kus 3,000 3 875,00 11 625,00

75 M 2861495113 elektrokoleno 30' PE 100 PN16 D 160mm kus 3,000 3 875,00 11 625,00

76 K 877321112
Montáž tvarovek na vodovodním plaslovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR I 1/PN16
kolen 90'd 160

kus 3,000 '197,00 591,00 cs ÚRs 2024 02

77 M 28614939 elel<trokoleno 90" PE 100 PN16 D 160mm kus 3,000 8 716,00 26 148,00 cs ÚRs 2024 02

78 K 877321115
Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE I 00 elektrotvarovek SDR 1 1/PN1 6 T-
kusů redukovaných d 160/90

kus 5,000 197,00 985,00 cs ÚRs 2024 02

79 M 28614969
elektrovarovKa T-kus reduÁovaný PE 10o PN16 D 160'
9Omm kus 5,000 I715,00 43 575,00 cs ÚRs 2024 02

80 K 877321 1 1 6-R01
MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16 T-
kusů redukovaných d 160

kus 26,000 210,00 5 460,00

81 M s3.FF488544W navftávad T-KUS odbočRový s uzavlraclm ventilem
d 1 60/32 l el ekÍ rotv e mv ke'l

kus 25,000 5 913,00 147 825,00

P
Poznémka k položce:
PE100 olotrotýďovka, baNa čffiá - NavdávacÍ T-kus s ventilem 1 60-32

82 M Navftávacl T-kus s ventilem 160-40 kus 1,000 6 087,00 6 087.OO

Poznánil<a k položce:

PE100 aletofuarovka, baNa ěemé - Nawtávacl T-kus s venÍilem 160-40

83 M 55.9601 1 301 800
4

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA DOM.
ŠoU PATKA-1. 3-1' 8 3/4"-2" fi . 3-1, 8m)

kus 26,000 3 497,00 90 922,00

84 K 89í 173í 1'l_R MontáŽ vodovodnich armatur na polrubi Ventilú
hlevních oro oříooikv DN 32

kus 25,000 206,00 5 150,00

Strana 34 z 40



PČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] cena celkem [CZKI cenová soustava

85 M 55.21 101 32 lsiÍlo spojka přImá opravná, typ 101, rozměr 32X32 kus 25,000 1 177,00 29 425,00

86 K 89t1831 t1-R MontáŽ Vodovodnich armatur na potÍubi ventilú
hlavních oro DříooikV DN 40 kus 'I,000 251,00 251,00

87 M 55.21 10140 lsiflo spojka přtmá opravná, typ 101, rozměr 40x40 kus 1.000 963,00 963,00

88 K 891241112

MontáŽ Vodovodních armalur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V olevřeném \^ýkopu nebo V
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 80

kus 6,000 848,00 5 088,00 cs ÚRs 2024 02

89 M 42221303
Šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnl dl
PN10/16 DN 80x180mm

kus 6,000 4 399,00 26 394,00 cs ÚRs 2024 02

90 M 55.95010800000 SOUPRAVA ZEMNI I ELESKOPICI<A E1/A-1,3 -1,8 6U
80 E1/80 A n.3-1.8m't kus 6,000 3 450,00 20 700,00

91 K 8912471'11
MontáŽ Vodovodních armatur na polrubí hydrantů
Dodzemnich (bez osazení poklopů) DN 80

kus 6,000 747,00 4 482,00 cs ÚRs 2024 02

92 M 42273593
hydrant podzemnÍ DN 80 PN 16 dvo|itý uzávěr s koull
krucÍ v 125omm

kus 6,000 13 081,00 78 486,00 Cs ÚRs 2024 02

93 K 891261112

|\íontáž vodovodních armatur na potrubi šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném rnýkopu nebo v
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN t00

kus 2,000 'I 093,00 2 186,00 cs ÚRs 2024 02

94 M 42221 304 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebni dl
PN10/16 DN 100x190mm

kus 2,000 5 290,00 10 580,00 cs ÚRs 2024 02

95 M 55.95011000000
J

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-1,3 -1,E
100 n.3-1.8m') kus 2,000 2 227,00 4 4U,00

96 K 891311'112

|\/lontáŽ Vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzaviracích V otevřeném výkopu nebo v
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 150

kus 8,000 1282,00 10 256,00 cs ÚRs 2024 02

97 M 42221 306
šoupátko pitná Voda litina GGG 50 krátká stavebnÍ dl
PN10hO DN 150x210mm kus 8,000 I044,00 72 352,00 cs ÚRs 2024 02

98 M 55.9501 1 251 500
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKQPICKA E1/A-1,3.1,E
125-150 (1.3-1.8m1 kus 8,000 3 450,00 27 600,00

99 K 892351 1 1 1 Tlakové zkoušky vodou na potrubi DN 1 50 nebo 200 m 609,000 59,00 35 93 t,00 cs ÚRs 2024 02

100 K 892353122
Proplach a dezinÍekce Vodovodního potrubí DN 150
nebo 200 m 609,000 35,00 2t 315,00 cs ÚRs 2024 02

10't K 852372'l't'l Tlakové zkoušky Vodou zabezpeěení koncú potrubi při
tlákouich zkouškách DN do 3oo kus 15,000 '1 810,00 27 1 50,00 cS ÚRs 2024 02

102 K 899401'112 osazení poklopů uličních s pevným rámem litinovtých
šouDátkouich kus 42,000 1267,00 53 214,00 cs ÚRS 2024 02

6

16+26

43,0'2
soUčét

553,8.2
43,O.2
součet

VD

Včetně materiálu
JO

103 M 42291 352r
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy
osazení do terénu a do vozovky výškově stavitelný

kus 42,000 1 409,00 59 178,00

104 M 348100000000 PODKLAD. DESM UNI UNI kus 42,000 266,00 11 172,00

1 K

M

í'l3

1452r

s

litinový hydrantový DN 80 výškově stavitelný

kus

kus

6,000

6,000

241

3 744,00

14 490,00

22 464,00

cS ÚRS 2024 02

107 M 348200000000 PODKLAD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP kus 6,000 242,00 1 452,00

108 K 999721112 Signalizačni Vodič na potrubí DN nad 1 50 mm m 609,000 28,00 17 052,00 cs ÚRs 2024 02

'109 K 499722113 KMi potrubi z plastú \^ýstraŽnou íÓlii z PVc Šiřky přes
25 río 34 cm m 609,000 9,00 5 48 t,00 cs ÚRS 2024 02

110 K 8999't 31 03-R
Příplatek za nerezové šrouby a bandáŽe přkubouých
sooiů kus 36,000 365,00 '13 140,00

36,000

86,000

86,000

1 I K 919112233
Řezání dilatačních spár V Živičném krýu Vylvoření
komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm' hloubky 40
mm

m 1 193,600 1 18,00 140 844,80
I"

ÚRs zozn oz

K 919122132

Utěsnění dilataěních spár zálivkou za tepla v
cementobetonovém nebo živičném krýu včetně
adhezního nátěru s těsnicím proÍilem pod zálivkou' pro
komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 11 18,00,a,aaal 21 484,80 Úns zoz+ oz

K 9'19731'122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krýu podél
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy
živičné tl. přes 50 do 'l0o mm

m 'I 193,600 81,00 96 681,60 cs ÚRs 2024 02

11

1 107,600
86,000

553,8.2
43,0'2

114 K 919735112
50 do í00 mm

u
m 1 193,600 103,OO 

I

122 940,80 cS ÚRs 2024 02

D

553,8.2
43,O.2
součet

I 107,600
86,000

'í 193'600

997 Přesun sutě 366

'í 15 K
IVodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽenim
Ia s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
lvzdálenost do'l km

997221551 952,851 50,00 47 642,55 cs ÚRs 2024 02

Strana 35 z 40



MJ Množství J'cena [czK] cena celkem lczKl cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

8

656,48.0,29 "dle
200 mm

podkladu z kamaniva ll.

656,48*0,44 ''dle položky odstranóní podkladu z kamoniva tl.

300 mm
656'46-0'325 ''dle položky odstraněnÍ podkladu z b€tonu tl.

150 mm
895'2-0'103 ''dle poloŽky frézování ll' 40 mm
656'48"0'256 ''dle položlq frézovánÍ tl. 70 mm
součot

656'48-0'325 "dle položky odstraněnÍ podkladu z bgtonu tl.

895,2-0,103 "dlo položlq frézovánÍ tl' 40 mm
656'48'0,256 ''dlé po|ožky írézovánÍ tl. 70 mm

656,48*0'29 ''dlé po|oŽky odstraněnl podkladu z kameniva tl.

200 mm
656,48-0,44 ''dle položky odstíanění podkladu z kamgniva tl.

300 mm
součet

Přesun hmot

190,379

288,85'l

213,356

92,206
168,059

213,356

92,206
168,059

'190,379

288,851

479,230

D 998 685 43í

1le K 99722't559
1km 1km

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další
doprava suti bez , ale se

t 7 622,808 13,00 99 096,s0 cs ÚRs 2024 02

117 K 99722',16'15
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatřÍděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 0'l 01

t 2 t3,356 '199,00 42457,84 Vlastní

'1í8 K 997221645
Popletek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadú pod kódem 17 03 02

t 260,265 313,00 

|

81 462,95 vlaslní

119 K s97221655
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatřÍděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 4?r,mol ,*,*l 95 846,00

1,"o",

120 K 998276101
hmot nebo sklolamináových pro Vodovody,
teplovody' produktovody V otevřeném

do

pro z z

I 827,81 375,00 685 43 t,75

l,*",

171 K osT002 suchovod kpl 1,00n 45 000,00 45 noo,n0
240 m d90

montáž a demontáž
včélné materiálu
vě€lně rozboru vody
1 't,000

stÍana 36 z 40



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

05 - VedIejši a ostatní náklady

KSO:
Místo: Rokytno

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Leona Šaldová

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové soustavy ÚRs. Položry, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava'oznaěeny popisem 'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs'cz.

CG.CZ:
Datum: 9.9.2024

6010863't
cz6oí08631

25275119
c225275',t19

601 131 í 1

cz60't13111

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

Cena bez DPH 975 000,00

DPH záklední
snížená

základ daně
975 000,00

0,00

Sazba daně
2'l,ooo/o

15,00%

Výše daně
204 750,00

0,00

Cena s DPH v czK 1 í79 750'00

Projektant

Datum a oodois:

Zpracovatel

Rázítko Datum a oodois: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 37 z 40



REKAPITULAcE ělenĚruí souPtsU pnncí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

05 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Rokytno

Zadavaiel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeě: Stavoka Kosice, a.s.

Kód dilu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - VoN 1: PřÍprava azařlzení staveniště, provozní a Územní vlivy

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s.r.o.

Leona Šaldová

Cena celkem [CZK]

975 000,00

390 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 390 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 47 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpoětové náklady 47 000,00

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 378 000,00

D2 _ VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 378 000,00

D5 - VoN 4: PředánÍ a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 160 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 160 000,00

Strana 38 z 40



soUPIs PRACí
Stavba:

Vodovod Rokytno
Objekt:

05 - Vedlejší a ostatni náklady

Místo: Rokytno

ZadavaÍel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uchazeě: stavoka Kosice, a.s.

Datum:

POektant:
Zpracovatel:

9.9.2024

Multiaqua s,r.o.

Leona Šaldová

PČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [czKl cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o D1 VoN 1: Příprava azatszenÍ staveniště, provozní a Územní Vlivy

DD2 VRN

oD3 VoN 2: Pro1ektové dokumentace - náklady jinde neuvedené

975 000,00

390 000,00

390 000

47 000,00

1 K X1
Zařizení staveniŠtě - příprava, zřízení, provozování,
odslranění staveniště kpl 1,000 340 000,00 340 000,00

2 K x2 Provozní Vlivy po celou dobu stavby kpl 1,000 30 000,00 30 000,00
3 K X3 Územní vlivy kpl 1.000 20 000,00 20 000,00

DD2 VRN

vč. dokumontaco téchnického stavu stávajÍclch komunikacÍ, buclov a
obje^,tů (technícká zpráva, vÍdao, ÍoIodokuffintace, zákresy) před
zahájénh výstavby a sledovánt vlivů slavby na okolnt objekty v pÍúbéhu

P

4 K Plán zásad organizace výstavby (zov) kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

47

5 K X5
Provadéci doKumentace organlzace dopraw V
průběhu stavby, dopravní znaěení, světelná kpl 1,000 35 000,00 35 000,00

Poznámka k Nložce:
lnstalaco, zajištěnÍ a údržbé prcvizornÍho dopravnlho značenÍ během
celého obdbÍ platnosti provizornÍho značenl (dle vyhl' 302001 sb.) na
konunikaaÍah ovlivněných slavbou. Rozsah a vzdáIenost dle poslupu
pracÍ zhotovitele. zajištěnÍ správn|ho rozhodnlrtl, ýčetně zpraoovánl a
prcjednánÍ Woioktu dopravnÍho mačent ná přlslušném DoWaýnIm
inspoktorátu' zajištěnl rozhodnutl o povolonl *láštnÍho užtvánÍ silnic a
mÍstnÍch konuníkacÍ' vyqacovánÍ návrhu řéšenÍ dopravnÍch opaťanÍ a
doěasného dorpavnÍho značenl a ]eho prcjednánl.

oD4 VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 378 000,00

k položco:
doměřenÍ stavby plo účely výsIavby (doměřenÍ polohopisu, vytyčovánÍ
kanalÍzačnlch šaahet a objek|ů na stokové slti v přIpadě zÍňny jojich

P

P

6 K X6
provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního

plnánu, např. kvalily práce, dodávaných

kontrolniho a zkušebního

maieřiálů á

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

7 K X8 lvýýeeni
IuvtÝe"ni

prostorové polohy stavebnÍch objektů,
hranic pozemkú' výýěení obvodu staveniště kpl 't,000 70 000,00 70 000,00

I K X9
Ivyt1ieeni srávajících inženýrských síti, Vč' kopání sond
I 
pro jejich zjištěni, vč. ručních Výkopů. zaiištění

Iaktualizace vyjádření správců síti k existenci síti.
kpl 1,000 6s 000,00 65 000,00

9 K x10 |Činnost geodeta ve \^ýstavbě kpl 1,000 't0 000,00 10 000,00

10 K x11 V'ýstavbě, zdegeologa - se
kpl 1,000 10 000,00 1o ooo,ool

P pl1 ýýstavbě, zde souěinoosÍ so sÍal'krm ís/edovánÍ vlivú stavby na

s ohlgdom na technologii výstavby. Tam, kde nenÍ zohledněno v jiných
částech výkazů výněL Např' opÍava a znovuďÍzonÍ objektů kdy dojde při
výstavbé ke změně trasy, teahnologio pok]ádky. Dáb ďtpadné
podchycenÍ, stávailclho polrubÍ pn křIžonÍ, jinde neuvedené (podélné
prcftly, situaco)-jedná se o přlpojky zjištěné běhom pÍovádénl stavabn|ch

P

'11 K xl4 I 
Náklady na náhrady za zemědělské plodiny na

IdotčenÝch oozemcích. kpl 1,000 10 000,00 1o ooo,oo 
I

12 K x15
IZarlslenl provozu dalslno subJeKtu nulneho při

IpřeloŽkách nebo poškození stávajícich podzemních

Isítí _ nutné uzavření úseků, zajišlění náVhradniho
I u ásn}rcnI

kpl í '000 3o 000,00 30 ooo,oo 

I

13 K x16
I 
Kompletační činnost zhotovitele kpl 1,000 2s 000,00 25 oOO,OOl

14 K Ioprava, znovuzřízení objektů (oplocení, zídky, potrubí

Iapod) 
poškozené, nebo zbořené během Výstavby

x17 kpl 'I,000 25 000,00 25 oOO,OOl

obsažoných ý dokladové částí: např' kácenl zeleně, dopftvnl tíasy,

Strana 39 z 40

15 K X'í8 spoJene s a
kpl 't,000 15 ooo,ool 15 ooo,ool

í6 K x21 staveniště, záchranné práce,
nálezů na místě kpl 1,000 1o ooo,ool 1 0 000,00



pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.céne lczKl cena celkem [cZKl cenová soustava

17 K x22
ZaměřenÍ hladin ve studnÍch, jéjich monitorováni po
dobu \ďstavby Včetně případných náhrad za nutný
náhradní odběr.

kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

18 K x25

Provedení dopravního znaěení po c6lou dobu Výstavby
Věelně poplalků za zvláštní užíVání silnic. Souěaslí
bude osazení a provozovánÍ veškerého dopravniho
značeni dle prováděcí dokumentace organizace
dopravy V prúběhu slavby. Bude se jednal o osazení
dopravního znaěení e světelné signalizace V místě
prováděni prací po celou dobu výstavby. V případě
obousměrného střÍdavého provozu V jednom jÍzdním
pruhu bude doprava v exponovaných mííech a
ěasech řízena pracovníky slavby. Dále se bude jednat
o zajištění přejezdu Vozidel přes překop např. pomocí
přejezdové ocelové desky. Dále náklady na zajištění
uzavírek, údržbu dopravních značek, oznaěení výkopů
a připadnó náhrady veřejným dopravcům za objízdné
trasy po dobu lrvání objÍŽděk a uzavÍrek. Dále náklady
na oznámení obwatelům dotčených nemovitostí, kdé
bude uvaŽováno s úplnou nebo ěástečnou uzavÍrkou
komunikace, o zahájení prací v týdenním předstihu a
zajištění přlstupu do nemovitoslí pomoci přejezdů a
přechodů po celou dobu \^istavby (pro přilehlé
nemovitosli, pro podnikatelské subjekty)' zajištění
přlstupu v místě slavby pro složky záchranného
integrovaného systému.

kpl 1,000 85 000,00 85 000,00

19 K x26 Rozbor vody kpl 't,000 13 000,00 13 000,00

D5

D2

VoN 4: Předání a převzetí dÍla _ náklady jinde neuvedené 160 000,00

VRN 160

20 K x27
NáVrhy Provozních, Havarijnlch' Povodňových,
PoŽárních a jiných řádů a předpisů nutných pro

realizaci a oředání dlla'
kpl 1,000 20 ooo,ool 20 000,00

NávÍhy PlovunIch, HavaÍIJnlch, Povodňových, PožámÍch a Jiných řádl1

a předplsů a jelch odsouhlasonÍ s pracovnÍky sprévnlnl orgány - W

D

D

21 K x28
Komplexní a téchnologické zkouŠky dle přisluŠných
Čsr.t

kpl 1,000 5 ooo,ool 5 000,00

úlc UbéullýL'll p!únýilÚh lÓrhniúhýÚh spaÚlfr^aÚl a záplsli vé stávěbnÍrll
denlcÍch ( např. výchozl revíze, reviznl knihy, , zkoušky hutněnÍ, apd')P

22 K x30 Vyhotoveni geodelického zaměření skuteěného
orovédéní stávbv

kpl 1,000 85 000,00 85 000,00

ýe 3 vyhotov^nlch v listinné a 1 na cD nosičí v digitálnl ÍorněP

23 K x3t Vypracování geometrického plánu v celém rozsahu
slavbv

kpl 1 ,OOO 
I

5 000,00 5 ooo,ool

Poznámka k polož@:
Goomtrický plán budo wvacovén v 3 vyhotoveních v listlnné podoběP

24 K x32
I 
Dokumentace skutečného provedení stavby (DsPs).

IVyhotovenÍ 6x v papírové podobě + 1 x elekronicky na

IcD Ve formátech .doc, .xls, .dwg' .dxf.
kpl 1,000 45 000,00 45 000,00

Strana 40 z 40


